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İLKE İlim Kültür Eğitim Vakfı kurulduğundan bu yana araştırma birimleri ve alt kuruluşla-
rıyla birlikte Türkiye’nin yüzleşmekte olduğu sorunları tespit ederek çözüm önerileri getir-
meye devam ediyor. Bu faaliyetler kapsamında bugüne kadar yayımlamış olduğu raporlar, 
politika notları, görüş yazıları; gerçekleştirdiği seminerler, söyleşiler ve çevrimiçi panelle-
rin kapsamını büyütmek üzere yeni ve iddialı bir adım atıyor. Çalışma alanlarını ve hedef 
kitlesini büyütmek üzere atacağı bu adımda “Toplumsal Düşünce ve Araştırma Merkezi” 
isimli yeni bir araştırma merkezini kurmuş bulunuyor. Toplumsal Düşünce ve Araştırma 
Merkezi (TODAM), Türkiye’den başlayarak Müslüman toplumların gündemini yoğun bi-
çimde işgal eden kitlesel sorunları nedenleri ile incelemeyi ve aralarındaki ilişkileri analiz 
etmeyi, bu sorunlara incelediği toplumun birikimi ile İLKE tecrübesini birleştirerek somut 
çözüm önerileri getirmeyi hedefliyor. Merkezden çevreye yayılan bir yöntem ile gerçek-
leştireceği araştırma ve yayın çalışmalarında; Türkiye ve Müslüman toplumların en önde 
gelen işsizlik, gelir eşitsizliği, beyin göçü, sığınmacı, kentleşme, insan hakları ihlalleri, aile 
içi şiddet, emeklilik sistemi ve konut gibi sorunlarını ele alıp nicel veriler ışığında çözüm 
önerileri sunmayı hedefliyor. TODAM; bilhassa 2000 yılı sonrası Türkiye’de ve Müslüman 
toplumlarda hukuk, eğitim, ekonomi ve sosyal hizmet alanlarında yürütülen çalışmaların 
istatistiki verilerini araştırmacıların istediği biçimde kıyaslayabileceği yahut farklı verileri 
birleştirebileceği bir veri tabanında istifadeye sunuyor. Hedeflerini gerçekleştirmek üzere 
temin edeceği nicel verileri, oluşturduğu veri tabanı üzerinden araştırmacıların erişimine 
açarak yürütülecek bağımsız akademik çalışmalara da alan ve imkân sunan bir merkez işle-
vi görüyor. Böylelikle uzun yıllardır eksikliği hissedilen bir toplumsal ihtiyaç daha yine İLKE 
Vakfı tarafından giderilmiş oluyor.
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Müslüman Dünyadan Fikrî Birikimler Bülteni, TODAM bünyesindeki Müslüman Top-
lumlarda Düşünce ve Hareketler Projesi kapsamında 2021 yılından bu yana aylık olarak 
yayımlanmaktadır. Bülten Orta Doğu ve Kuzey Afrika, Güney-Güneydoğu Asya, Orta 
Asya, Batı Avrupa ve Balkan bölgelerinde yer alan 43 ülkeden yaklaşık 250 sivil toplum, 
araştırma ve düşünce kuruluşunun yazılı ve sözlü faaliyetleri taranarak hazırlanmakta-
dır. Her ay yayımlanan bültenle birlikte Müslüman toplumlarda hangi meselelerin ön 
plana çıktığını, gündemlerinde neler olduğunu takip ederek Müslüman toplumların 
güncel meseleleri çok yönlü bir şekilde okuyucuya sunulmaktadır. Orta Doğu’dan Af-
rika’ya, Asya’dan Avrupa’ya pek çok ülkeden güncel çalışmaların takibi Müslüman top-
lumların gündemini bölgesel ve tematik olarak mukayeseli bir biçimde izleme imkânı 
sağlamaktadır. Bütün bu çalışmalar neticesinde Müslüman toplumların fikrî birikimi 
kayıt altına alınmakta ve geniş bir veri tabanı oluşturulmaktadır.

Müslüman Dünyadan Fikrî Birikimler Bülteni’nin 22. sayısında Dr. Nimet Keskin’in kale-
me aldığı “Toplumsal Hareket Olarak İslami Çevreciliğe Genel Bir Bakış ve ‘Islamic Foun-
dation for Ecology and Environmental Sciences (IFEES)’ Örneği” başlıklı yazıda Müs-
lüman toplumların çevre konusuna yaklaşım biçimleri ve bu alandaki örgütlenmeleri 
genel bir perspektifle değerlendirilirken toplumsal çevre hareketi bağlamında İngilte-
re merkezli bir çevre kuruluşu olan IFEES örneği inceleniyor. İslam’la bağlarını nispeten 
yeni kurmaya başlamış Japonya’da İslam’ın ve Müslümanların genel durumu “Müslü-
man Olmayan Bir Toplumda İslam’ı Tefekkür Etmek: Japonya’da İslam ve Müslümanlar” 
başlıklı yazıda Dr. Naoki Yamamoto tarafından ele alınıyor. Dr. Sinem Arslan’ın kaleme 
aldığı “Arap Baharı Sonrası İslamcı Hareketlerin Değişen Gündemi” başlıklı yazıda Orta 
Doğu’daki İslamcı hareketlerin değişen gündemlerinde artık iyi yönetişim, ekonomi-
nin iyileştirilmesi ve istikrar gibi somut hedeflerin yer aldığı ifade ediliyor. “İslami Sosyal 
Finans: Ekonomik Güçlendirme Aracı Olarak Vakıf ve Zekât Kurumu” başlıklı analizde 

Takdim



Doç. Dr. Salman Ahmad Shaikh, vakıf ve zekât kurumunun imkânlarından hareketle 
İslami sosyal finansın rolünü ve önemini değerlendiriyor. 

Müslüman Dünyadan Fikrî Birikimler Bülteni’nin bu sayısında, geçtiğimiz günlerde vefat 
eden Müslüman dünyanın önemli isimlerinden Yusuf el-Karadavi’ye ve kurucusu oldu-
ğu Uluslararası Müslüman Alimler Birliğine dair Abdulvahap Ekinci’yle gerçekleştirilen 
mülakat yer alıyor. Mısır’da düzenlenen “COP 27 İklim Değişikliği Konferansı” vesilesiyle 
bu ay Müslüman dünyanın gündeminde çevre temasına yoğunlaşıldığı görülmektedir. 
Bültende Müslüman dünyadaki STK’ların COP 27 konferansına dair yaptığı hazırlıkları 
inceleyen bir infografik yer alıyor. Ayrıca geçtiğimiz günlerde Türkiye İktisadi Girişim ve 
İş Ahlakı Derneği tarafından “Yeşil Ekonomi ve Çevre Ahlakı” temasıyla düzenlenen 7. İş 
Ahlakı Zirvesi’ne dair bir değerlendirme yazısı yer alıyor.

Müslüman Dünyadan Fikrî Birikimler Bülteni’nin okurlarına ve ilgililerine faydalı olma-
sını temenni ediyoruz.

Prof. Dr. Lütfi Sunar

İLKE Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı
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İlk kez Alman sosyolog Lorenz Von Stein 
tarafından kullanılan “toplumsal hareket” 
kavramı, günümüzde çokça araştırılan 
sosyal bilim konularından birisidir. İnsan-
ların sorun olarak tanımladıkları bir mese-
lenin etrafında buluşmaları ve bu sorunu 
çözmek için birtakım faaliyetlerde bu-
lunmaları sosyal değişimi gerçekleştiren 
önemli süreçlerden birisidir. Bu değişimi 
açıklamak için 19. yüzyılın başlarında, in-
sanların bir araya geldiklerinde kolektif 
bir şuur oluşturdukları ve birlikte hareket 
ettikleri şeklinde görüşler yaygındı. Mark-
sizmin üretim ilişkilerine dayanan ve sınıf 
temeli üzerine inşa edilen toplumsal anali-
zi, hareket çalışmalarını da farklı bir boyuta 
taşınmıştır. 1968 öğrenci olaylarına kadar 
sınıf mücadelesi ve işçi devrimi tartışma-
ları ekseninde ilerleyen toplumsal hareket 
tartışmaları bu tarihten itibaren bir kırılma 
yaşamıştır. Ekonomik taleplerden ziyade 
kimlik temeline dayanan hak arayışlarının 
hâkim olduğu toplumsal hareketler günü-
müzde demokratikleşme, sivil toplum gibi 
alanlarla birlikte tartışılmaktadır. Haber-
mas, yeni çatışmaların bölüşüm sorunla-
rından değil, “yaşam biçimlerinin grameri 
sorunlarından” doğduğunu (Habermas, 

* Dr., Din Sosyolojisi

2001, s. 849) ifade ederek bu ayrışmayı ve-
ciz bir şekilde ortaya koyar.1

19. yüzyılın ikinci yarısından itibaren özel-
likle Rachel Carson’ın meşhur Silent Spring 
(1962) isimli kitabıyla birlikte çevre sorun-
ları dünyanın her yerinde tartışılmaya baş-
lanmıştır. Küresel ısınma, bazı canlı türleri-
nin neslinin tükenmesi, ozon tabakasının 
delinmesi, yerkürenin ortalama sıcaklık-
larının yıldan yıla artması, plastik atıkların 
deniz ve okyanuslardaki yaşamı tehdit 
eder hale gelmesi, şehirlerde artan hava 
ve partikül kirliliği gibi pek çok gözlemle-
nebilir ve ölçülebilir bozulma dünya çapın-
da çeşitli bilim dallarından araştırmacıları 
kirlenmenin boyutlarını, sebep ve sonuç-
larını kendi perspektiflerinden yola çıkarak 
ortaya koymaya sevk etmiştir. Dinlerin çev-
reye yaklaşımları ve çevre sorunlarına yö-
nelik çözüm önerileri de yine aynı yıllardan 
itibaren tartışılmaya başlanmıştır. Lynn 
White’ın Historical Roots of Our Ecological 
Crisis (1967) isimli makalesi bu alandaki 
ilk çalışmadır. Çevre sorunlarının kökenini, 
Batı kültürünü yoğuran Hristiyanlığın ant-
roposentrik kozmoloji anlayışında bulan 
White’ın makalesi, Hristiyanlık başta olmak 

Toplumsal Hareket Olarak İslami 
Çevreciliğe Genel Bir Bakış ve 
“Islamic Foundation for Ecology and 
Environmental Sciences (IFEES)” Örneği

Nimet Keskin*
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üzere yaşayan tüm dinlerin çevre anlayışla-
rını ortaya koymaları noktasında adeta bir 
işaret fişeği görevi görmüştür. 1970’lerden 
itibaren dinlerin çevreye bakışlarını araştı-
ran eserler neşredilmeye başlanmıştır.

İslami Çevrecilik
İslam’ın çevre anlayışı bilimsel bir merakla 
akademik araştırmalara konu olsa da 
onu bir harekete dönüştüren esas 
muharrik Müslümanların, İslam’ın çevre 
anlayışını salt okunarak öğrenilen bir 
bilgi olarak değil; öğrendiklerini icraata 
döküp değişime yönelik eylemlerini inşa 
ederken kullandıkları ana malzeme olarak 
görmeleridir. Dolayısıyla, bu yazıda “İslami 
çevrecilik” ile kastettiğimiz şey, İslam’ın 
temel kaynaklarından yola çıkılarak 
ortaya konulan çevrecilik faaliyetleri ve 
tutumlardır. İslami çevreciliği bu şekilde 
temellendirmek, Müslümanların aktif 
olarak katıldığı çevre hareketleri ile İslami 
çevre hareketleri arasına bir çizgi çekmeyi 
gerektirir. Çünkü Hamed’in de altını çizdiği 
üzere Müslümanların yürüttüğü ya da bir 
parçası olduğu çevre hareketleri sadece 
İslam’dan değil; pek çok başka kaynaktan 
da esinlenerek faaliyetlerini tanımlamakta 
ve yürütmektedir (Hamed, 1993, s. 146). 
Hatta denebilir ki Müslümanların çoğun-
luk olarak yaşadığı coğrafyalarda ortaya 
çıkan çevre hareketleri İslami referanslar-
dan ziyade Batı kökenli seküler modeller 
örnekliğinde teşekkül ederek aynı min-
valde çalışmaya devam etmektedir (Foltz, 
2006, s. 208). Fakat İslami çevrecilik, sekü-
ler çevre hareketlerinden farklı bir temele 
sahiptir. İlhamını ve motivasyon kaynağını 
İslam dininin çevre ile ilgili öğretilerinden 

alan, İslam’a dayalı bir çevre anlayışı tesis 
etmeye çalışan ve bu amaçla yapılan her 
türlü faaliyeti kapsayan bir hareket ola-
rak bugün dünyanın farklı yerlerinde aktif 
durumdadır. Bir hareketi İslami yapan şey 
sadece Müslümanlar tarafından icra edili-
yor olması değildir. İslam’ı çevreciliğin te-
meline oturtması, kavramlarını ve ilkelerini 
İslam’dan esinlenerek tesis etmesi ve katı-
lımcılarının her türlü çevreci faaliyeti tıpkı 
bir dinî vazifeyi yerine getiriyormuşçasına 
adanmışlıkla ifa etmesi, Müslüman ve çev-
reci olmanın birbirini besleyen simbiyotik 
bir ilişkiye dönüşmesi İslami çevreciliğin 
mümeyyiz vasıflarıdır.

İslami çevreciliği seküler çevrecilikten 
ayıran birtakım özellikleri vardır. İslami 
çevrecilik bütüncüldür ve biri idealist diğer 
pragmatik olmak üzere iki temele sahiptir. 
İdealist temelde bütün doğal unsurlar ara-
sında temel bir bağ ve karşılıklı bağımlılık 
ilişkisi vardır. Buna göre çevre mükemmel 

İslami çevrecilik, seküler 
çevre hareketlerinden farklı 
bir temele sahiptir. İlhamını 
ve motivasyon kaynağını 
İslam dininin çevre ile ilgili 
öğretilerinden alan, İslam’a 
dayalı bir çevre anlayışı tesis 
etmeye çalışan ve bu amaçla 
yapılan her türlü faaliyeti 
kapsayan bir hareket olarak 
bugün dünyanın farklı 
yerlerinde aktif durumdadır.
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bir düzene sahiptir ve yıkıcı bir zarara uğ-
ramaması için her yönüyle koruma altına 
alınmalıdır. Pragmatik temelde ise kamu 
yararını tesis etme amacı yer alır. Dünya-
daki doğal kaynaklar sınırlı olduğu için 
tüm bireyler, topluluklar, türler ve gelecek 
nesiller için korunmalıdır. Kısaca İslami 
çevrecilik, çevre sorunlarının ortaya çık-
masını önlemek için pragmatik bir amaçla 
toplumsal bir norm olarak tesis edilmiştir 
(Yıldırım, 2016, s. 217-218).

Bu teorik tartışmaların yanında İslami çev-
reciliğin bir de pratik boyutu vardır. Çevre 
sorunlarına ilgi duyan Müslümanların, ül-
kelerindeki toplam Müslüman nüfusa olan 
oranını ortaya koyan istatiksel bir çalışma 

olmamasına rağmen, çevreci bakışın Müs-
lümanlar arasında marjinal bir endişe oldu-
ğunu tespit eden araştırmalar mevcuttur 
(Hancock, 2018, s. 64). Bu tip çalışmalardan, 
Batı’da azınlık olarak yaşayan Müslümanla-
rın ülkelerindeki müesses çevre uygulama-
larına destek olarak ve çevreciliğin İslam ta-
rafından da destekleniyor olduğunu göste-
rerek “yaşadıkları toplumda meşruiyetlerini 
yükseltmeye ve dini inançlarının farklılığına 
rağmen o ülkeye entegre olmakta başarılı 
olduklarına dikkat çekmeye çalıştıkları” tesi-
pitinde bulunulabilir (Keskin, 2022, s. 267). 
Müslümanların çoğunluk olduğu ülkelerde 
çevrecilik faaliyetlerine Batı’ya oranla daha 
mesafeli yaklaşılmasının temelinde yatan 

Fotoğraf 1. IFEES gönüllüleri İklim Adaleti kampanyasına katılım sağladı.
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sebepler ise ilgili ülkelerdeki ekonomik ge-
lişmişlik düzeyinden sivil toplumun işlerlik 
derecesine kadar uzanan geniş bir alana 
yayılmaktadır.

İslam’dan mülhem bir çevre anlayışı geliş-
tiren dernekleri Müslümanların azınlık ola-
rak yaşadığı ve çoğunluk olarak yaşadığı 
ülkeler şeklinde iki başlık altında gruplan-
dırmak yerinde olacaktır. İlk grup ülkelerde 
yer alan dernekler arasında en bilinenleri 
Islamic Foundation for Ecology and Environ-
mental Sciences (IFEES) (İngiltere), Green 
Muslims (ABD), Groene Moslims (Hollanda), 
Wisdom In Nature (İngiltere), Green Initiati-
ve by ISNA /Islamic Society of North Ameri-
ca (ABD), ShINE / Sheffield Islamic Network 
for the Environment (İngiltere) olarak lis-
telenebilir. İkinci grupta yer alan ülkelerde 
bu tip derneklere verilebilecek örnek sayısı 
kısıtlı olsa da Türkiye’de faaliyet gösteren 
ÇEKÜD ve Çevre Vakfı, Endonezya’daki 
Nahdatü’l-Ulema bünyesinde kurulmuş 
olan Afet Yönetimi ve İklim Değişikliği Ensti-
tüsü (LPBI-NU) bu başlık altında sayılabilir. 
Yazının kalan kısmında bu kuruluşlar ara-
sından, diğerlerinden daha önce faaliyete 
geçmiş olduğu ve kendisinden sonra ku-
rulmuş dernekleri de etkilediği için IFEES 
hakkında genel bir çerçeve çizilecektir.

İslami Çevre Hareketi 
Örneği: IFEES
İsmi İslam Ekoloji ve Çevre Bilimleri Vakfı 
olarak tercüme edilebilecek olan kuruluş, 
1994 yılında Birmingham’da faaliyete 
geçmiştir ve bu tarihten itibaren dünya 

çapında çeşitli faaliyetler organize ede-
rek Müslümanların çevreye ve çevre so-
runlarına daha duyarlı hâle gelmeleri için 
çalışmaktadır. En temel amaçlarını “İslami 
esaslara dayalı uygulamalı ve teorik konu-
larda bir eğitim kurumu olarak hizmet ve-
recek bir koruma pratiği araştırma merkezi 
kurmak” olarak belirtmişlerdir (IFEES, t.y.). 
IFEES Müslüman nüfusu çevre sorunları 
hakkında bilinçlendirmek, dünyanın çeşitli 
bölgelerinde Müslüman bir çevre ahlakının 
uygulanabilmesi için zemin çalışmaları 
yapmak maksadıyla eğitimler, kampanyalar 
düzenlemektedir. Kurucuları İslami çevre 
hareketi içinde önemli isimlerden birisi olan 
Fazlun Khalid’dir. Kuruluş aynı zamanda 
2006-2011 yılları arasında Eco-Islam adında 
bir dergi de çıkarmıştır. Kâr amacı gütme-
yen bir sivil toplum kuruluşu olduğu için 
varlığını dünyanın çeşitli bölgelerinden 
vakıfların bağışlarıyla idame ettirmektedir. 
Sitelerinde Fazlun Khalid başta olmak üzere 
IFEES ile birlikte çalışan pek çok ismin İslam 
ve çevre ilişkisi hakkındaki yazılarına da yer 

İslami çevreciler tarafından 
düzenlenen tüm kampanyalar, 
projeler, seminerler nihayetinde 
Müslümanların çevre hakkında 
bilinçlenmesini; çevreyi, 
Kur’an-ı Kerim’deki insanın 
halifeliği ayetinden (Kur’an-ı 
Kerim 2:30) mülhem bir emanet 
hassasiyetiyle korumalarını 
sağlamayı hedeflemektedir.
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verilmiştir. Bu yazılar sadece Müslümanları 
çevreyi korumaları için teşvik etmeye yö-
nelik değildir. IFEES ilkesel olarak fosil yakıt 
kullanımına, faize dayalı küresel ekonomik 
sisteme karşı bir duruşa sahiptir. Bu yüzden 
sitelerinde yer alan yazılarda zenginliğini 
petrolden edinen Arap ülkeleri, günümüz 
ekonomik düzenini oluşturan faiz sistemi 
de sıklıkla eleştirilmektedir.

IFEES sadece İslami bir çevre bakışı oluş-
turmaya değil aynı zamanda çevre kirli-
liğine yol açtığını düşündüğü sebeplere 
de odaklanmasıyla diğer kuruluşlardan 
ayrılmaktadır. Richard Foltz IFEES’i “dünya 
çapında İslami bir çevreciliği teşvik etmek 
için bugüne kadarki en önemli çaba” olarak 
tanımlar. Tanzanya, Madagaskar, Endonez-
ya ve Suudi Arabistan’daki projeler de da-
hil olmak üzere, Müslüman dünyasındaki 
kırsal ve köy topluluklarında eğitim prog-
ramları ve faaliyet gösterdikleri alanlarda 
Kur’an-ı Kerim temelli bir çevre koruma 
anlayışını teşvik etmede etkileyici bir ba-
şarı elde ettiklerini ifade eder. Finansman 
sınırlılıklarının, IFEES’in girişimlerinin tam 
potansiyeline ulaşmasına engel olduğunu 
düşündüğünü de ekler (Foltz, 2006, s. 217).

Bugün itibarıyla IFEES, İslam ve çevre 
hakkında seminerler; plastik kullanımı-
nın azaltılması, evlerde enerji tasarrufunu 
sağlamanın yolları gibi pratik konularda 
eğitimler düzenlemektedir. 2020 yılından 
beri Birleşmiş Milletler Çevre Programı’nın 
sponsorluğunda yürütülen ve çevreciliğin 
“İslam’ın damarlarının derinine yerleşmiş” 

1 Endonezya’da İslami ilimler eğitimi verilen geleneksel okullara “pesantren” ismi verilir. Eco-pesanten ise bu 
okulların çevre eğitimi de verilen versiyonlarıdır.

(Al-Mizan: A Covenant for the Earth, t.y.) bir 
bakış açısı olduğunu savunan Al-Mizan: A 
Covenant for the Earth kampanyasının pay-
daşlarından da birisidir. 

Al-Mizan projesi, dünyanın farklı bölgele-
rinden araştırmacıların faaliyetleriyle sürdü-
rülmektedir. Kampanya kapsamında aylık 
bülten yayınlanmakta, farklı üniversitelerde 
atölye ve toplantılar düzenlenmektedir. Bir-
kaç örnek vermek gerekirse, İstanbul’daki 
Üsküdar Üniversitesi’nde 2022 yılının Şubat 
ayında bir atölye, Ekim ayında bilimsel bir 
toplantı tertip edilmiştir. Yine 2022’nin ha-
ziran ayında Endonezya’da bir eco-pesant-
ren1 ziyaret edilmiş, Eylül ayında Doha’da 
İslam ve İklim Değişikliği Eğitimi adında iki 
günlük bir atölye düzenlenmiştir. 

Sonuç
Günümüzde İslami çevrecilik bir toplumsal 
hareket olarak henüz sınırlı bir kapsama 
alanına sahip olsa da İslam’dan mülhem 
çevreci uygulamaların kökünün uzak bir 
geçmişe dayandığı pek çok araştırmayla sa-
bittir. İslami çevreciler tarafından düzenle-
nen tüm kampanyalar, projeler, seminerler 
nihayetinde Müslümanların çevre hakkında 
bilinçlenmesini; çevreyi, Kur’an-ı Kerim’deki 
insanın halifeliği ayetinden (Kur’an-ı Kerim 
2:30) mülhem bir emanet hassasiyetiyle 
korumalarını sağlamayı hedeflemektedir. 
Aynı zamanda İslami çevre hareketlerini, 
çevre sorunlarının sebepleri ve çözüm yol-
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ları hakkında Müslümanların da söyleyecek 
sözlerinin bulunduğunu gösterme çabasının 
bir sonucu olarak değerlendirmek de müm-
kündür. Bugün IFEES başta olmak üzere Müs-
lümanların azınlık olarak yaşadığı ülkelerde 
faaliyet gösteren İslami çevre kuruluşlarının 
Müslümanları çevre sorunları hakkında bi-
linçlendirmeyi hedeflediği kadar, yaşadıkları 
ülkelere entegrasyon sürecine katkı sağ-
lamayı da hedeflediği dikkat çekmektedir. 
IFEES, İngiltere merkezli bir kuruluş olması-
na rağmen tamamen gönüllü çalışanlarıyla 
beraber pek çok ülkede Müslümanların dik-
katini çevre sorunlarına çekmeye çalışan, bu 
alandaki ilk ve en geniş organizasyon olarak 
varlığını sürdürmektedir. Müslümanların ço-
ğunluk olarak yaşadığı ülkelerdeki organi-
zasyonlarda ise çevre sorunlarına karşı Müs-
lümanları bilinçlendirme amacının yanına 
ekonomik kalkınmayı destekleyen bir çevre 
söylemi inşa etme amacı da eklenmiş olduğu 
söylenebilir. Bugün itibarıyla İslami çevrecilik 
kimin bozduğundan bağımsız olarak ekolo-
jik düzenin yeniden tesis edilmesi amacına 
binaen Müslümanları mobilize etmeye ça-
lışmaktadır. İslami çevreciliğin geleceği ise 
Müslümanların uluslararası ilişkiler, küresel-
leşme, ekonomi, sivil toplum gibi pek çok 
alanla arasında kurduğu ilişkinin geleceğine 
göre şekillenecektir.
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Öne Çıkan Faaliyetler

“Çevre Manifestosu: Daha iyi ve sağlıklı bir çevre için hedefler” 
başlıklı toplantı düzenlendi.

“Environmental Manifesto” presented in Sarajevo and Banja Luka: Goals for a 
better and healthier environment

T: 27.09.2022  D: Boşnakça  Ü: Bosna Hersek  T: Toplantı

Çevre koruması alanında sorunların çözümü konusunda ilgili aktörler ve genel kamuouyu için önerilerin 
ve yönergelerin olduğu “Çevre Manifestosu” adlı belge Bosna Hersek’tek sivil toplum kuruluşları adına 
yayımlandı.

https://czzs.org/predstavljen-ekoloski-manifest-u-sarajevu-i-banjaluci-ciljevi-za-bolju-i-zdraviju-zivotnu-sredinu/ 

“Farklı ve Vahşi Bir Dünyada Yolumuzu Bulmak (Söylemin Resmi 
İlkelerinden Çevre Etiği İçin Temel İlkeler Nasıl Elde Edilir)” başlıklı 
analiz yayımlandı.

Finding our Way in a Diverse & Wild World (How to Derive Substantive Principles 
for Environmental Ethics from Formal Principles of Discourse)

T: 13.04.2020  D: İngilizce  Ü: Katar  T: Analiz

İslami Mevzuat ve Etik Araştırma Merkezi tarafından yayımlanan analizde Dr. Benjamin Hale, çevre etiği ve 
ilkeleri üzerine kapsamlı bir değerlendirmede bulunuyor. Küresel iklim değişikliği, kaynak kıtlığı, biyolojik 
çeşitlilik kaybı günümüzün temel problemlerinin Batılı etik teorisini sorgulamaya ve yeniden düşünmeye 
vurgu yapan yazar bu bağlamda çevre etiğine bir tartışma açıyor.

https://www.cilecenter.org/resources/articles-essays/finding-our-way-diverse-wild-world-how-derive-substanti-
ve-principles
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Çoğu kimse Doğu Asya’daki İslam tarihin-
den pek haberdar olmasa da İslam’ın bu 
topraklardaki tarihi eskilere dayanmak-
tadır. Örneğin 7. veya 8. yüzyılda en eski 
mescitlerden biri Çin’de inşa edilmiştir. 
İslam’ın tarihi Japonya’da ise nispeten ye-
nidir. Japonya’daki ilk mescit 20. yüzyıl-
da yabancı Müslümanlar tarafından inşa 
edilen ve çoğunlukla Tatar, Türk ve Güney 
Asyalı Müslümanlar tarafından idame et-
tirilen Kobe Mescidi’dir. Japonya, tarihteki 
en genç Müslüman topluluklardan birine 
sahiptir. Dolayısıyla Doğu Asya hem Arap 
olmayanların kurduğu en eski İslami ge-
leneklerden birine hem de Japonya gibi 
genç bir Müslüman topluluğa sahip bir 
ülkeye sahiptir. Bu bölgeyi tanımlarken 
“Doğu Asya” terimi yaygın olarak kullanıl-
mamaktadır. Doğu Asya’daki İslam’ın aka-
demik çalışmalarda genellikle  Japonya’da 
İslam”, “Kore’de İslam”, “Vietnam’da İslam” 
gibi başlıklar altında incelenmektedir. Bu, 
bir zamanlar aynı uygarlığın parçaları olan 
ancak ulus devletlerin yükselişinden son-
ra dağılan kimliklerle inşa edilen yeni bir 
sosyal gerçekliktir. Buradaki önemli husus 

* Dr. Öğr. Üyesi, İbn Haldun Üniversitesi Medeniyet Araştırmaları Tezli Yüksek Lisans Programı

Doğu Asya’da İslam’ı incelerken kimliğimi-
zi nasıl yeniden inşa edebileceğimiz ve bu-
radaki mirası ortak bir kimlik oluşturmak 
için nasıl kullanabileceğimizdir.

Bu yazıda öncelikle Japonya’da İslam’a ve 
Müslümanlara dair genel bir görünüm 
sunulacak; sonrasında Müslüman alimler, 
entelektüellerden bahsedilecek ve Japon-
ya’da İslam kültürünün üretilmesi hakkın-
da bir bakış açısı geliştirilecektir. 

Japonya’daki 
Müslümanların Genel 
Görünümü1

Japonya’da İslam hakkında bazı araştır-
malar mevcut olsa da çalışmaların çoğu 
20. yüzyıldaki (modernleşme çağı) Meiji 
dönemindeki İslam’a ve Japon Müslüman-
lara odaklanmaktadır. Meiji dönemindeki 
Japon Müslümanlar ile 21. yüzyılda yaşa-
yan Japon Müslümanlar arasında aslında 
büyük farklılıklar vardır. Bunun başlıca ne-
deni, Japon Müslümanların ikinci dünya 

Müslüman Olmayan Bir 
Toplumda İslam’ı Tefekkür 
Etmek: Japonya’da İslam ve 
Müslümanlar
Naoki Yamamoto*
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savaşının sona ermesinden sonra, Japon 
hükümetinin sömürge politikasıyla orta-
ya çıkmış olmalarıdır. Bu sebeple Japon 
Müslümanların gerçekten Müslüman ol-
madıklarına dair iddialar ortaya atılmıştır. 
Hükümet, Japon imparatorluğunun sö-
mürgeleştirme amacına yardımcı olmak ve 
Müslümanlar hakkında bilgi toplamak için 
Japon Müslümanları Çin ve Güneydoğu 
Asya gibi ülkelere göndermeye çalışmıştır. 
Dolayısıyla bazı Japon Müslümanların İs-
lam hakkındaki hatıralarını ve makalelerini 
okurken dikkatli olunmalıdır. Japon Müslü-
man kimliği yeniden inşa edilirken bu kim-
liğin ümmetin bir parçası olması için bu ça-
lışmalarda hassas ve dikkatli olunmalıdır.

Japonya’da yaklaşık iki yüz bin Müslüman 
yaşamaktadır ancak Japon Müslümanların 
sayısı hakkında kesin bir veri elimizde bu-
lunmamaktadır. Bu nüfusun çoğunluğunu 
kısa süreliğine Japonya’ya gelen ve birço-
ğu Bangladeşlilerden, Pakistan ve Endo-
nezyalılardan oluşan Müslüman yabancı-
lardır. Bazı verilerden hareketle 50.000 ile 
100.000 arasında Japon Müslüman nüfusu 
olduğu tahmin edilmektedir. Mühtedi Ja-
ponların çoğunun kadınlardan oluştuğu 
Japonya’da yerli Japonlar yabancı Müslü-
manlarla evlenerek İslam’la tanışmaktadır. 
Buna ilaveten ebeveynleri Pakistanlı veya 
Bangladeşli olup şu anda Japonya’daki 
mescit veya İslam kültür merkezlerinde ak-
tif olan; yani ikinci ve üçüncü nesil olarak 
bilinen Müslümanlar bulunmaktadır. Ayrı-
ca Japonya’daki Müslümanların çoğunlu-
ğu Endonezyalı Müslüman alimlerin des-
teğiyle Şafii mezhebini takip etmektedir. 
Japon Müslümanlar Derneği (Nihon Mus-
lim Kyokai) Japonya’daki Müslüman toplu-

luğun önemli bir kurumudur. Dernek sınırlı 
bir çerçevede faaliyet gösterse de Japon-
ya’da Müslüman olan Japonlara yardım 
etmek için çalışmaktadır. Dernek yönetimi 
çoğunlukla Ezher Üniversitesinde veya Su-
udi Arabistan’daki üniversitelerde okuyan 
Japon Müslümanlardan oluşmaktadır.

Japonya’daki Müslümanların durumu hak-
kında genel izlenim Japonların büyük bir 
kesiminin İslam’a ve Müslümanlara yaban-
cı oldukları ve İslam’ın bu topraklarla bağı 
olmadığı yönündedir. Müslümanların Ja-
ponya’da oldukça küçük bir azınlık olması 
nedeniyle bu izlenim bir dereceye kadar 
doğrudur. Zira Japonya ile Müslüman dün-
ya arasındaki etkileşim 150 yıl önce baş-
lamıştır. Dolayısıyla Japonya’nın İslam ile 
bağı nispeten yeni sayılmaktadır. İslam ta-
rihine bakıldığında bir ülkenin fethedilme-
sinden yaklaşık 400 yıl sonra nüfusunun 
çoğunluğun Müslüman olduğunu gör-
mekteyiz. Buradan hareketle gayrimüslim 
bir ülke olan Japonya’nın 150 yıllık tarihi 
göz önüne alındığında İslamlaşma tarihi-
nin yeni başladığını ve henüz İslamlaşma 
aşamasında bile olmadığı ifade edebiliriz. 

İslam’ın yerelleşme sürecinde üç aşama var-
dır: özdeşleşme, tercüme ve eklemlenme. 
İlk aşama olan özdeşleşme, insanların sade-
ce Müslüman olarak bir kimlik edinmeleri 
anlamına gelir. İslam’ı pratik hayatlarında 
uygulamaya başlarlar ancak fıkıh, tasavvuf, 
gibi klasik Arapça İslam eserlerine dair okur 
yazarlıkları yoktur. Yapabilecekleri tek şey 
İslam’ı benimsemek ve Müslüman bir kim-
lik kazanmaya çalışmaktır. İkinci aşama olan 
klasiklerin tercümesi uzun yıllar sonrasında 
gerçekleşmektedir. Çin örneğinde, yalnızca 
bir kısım seçkin Müslüman Arapça ve Farsça 
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metinler okuyabilmiş, Arap ve Orta Asya ül-
kelerine giderek klasik eserlerle temas kur-
muşlardır. Çeviri faaliyetleri bu aşamadan 
sonra gerçekleşmiştir. Japonya’da ise çeviri 
aşamasına henüz geçilmektedir. Eklemlen-
me aşaması artık İslami değerleri veya kav-
ramları yerel dilde ifade edildiği entelektüel 
zemini ifade etmektedir. Eklemlenme, ye-
relleşmiş İslam kültürünün yalnızca kitap-
larda değil; aynı zamanda müzik, mimari, 
yemek ve diğer birçok konuda zuhur ettiği 
bir aşamadır. Bu üç aşamalı süreç birkaç yüz 
yılı almaktadır. Bunları göz önünde bulun-
durarak İslami gelenekleri Japonya’da oldu-
ğu gibi tanıtmanın Japonların onları hemen 
anlayacağı ve benimseyeceği anlamına 
gelmeyeceğini ifade edebiliriz. Dolayısıyla 
İslam’ı Japonya’da bağlamına göre anlamak 
ve anlatmak önemlidir. Bunun için Kur’an-ı 

Kerim’i sadece tercüme etmek yeterli değil-
dir. Kur’an’ın mesajını bağlam içinde somut-
laştırarak ifade etmek ve Kur’an değerlerinin 
tezahür ettiği bir topluluk kurmak önemli-
dir. İslam’la nispeten yeni bağ kurmaya baş-
layan Japonya için de bahsedilen aşamalar 
için henüz vakit var gibi görünmektedir.

Japonya’da İslami Eğitim 
ve Müslüman Alimler
İmparatorluk dönemi ve İkinci Dünya Sa-
vaşı sırasında bazı Japon Müslümanların 
varlığından söz etmek mümkündür ancak 
çoğu Japon Müslüman sömürge politika-
ları çerçevesinde eğitildiği bilinmektedir. 
Dolayısıyla samimi olarak Müslüman olup 
olmadıklarını tespit etmek zordur. Ancak 

Fotoğraf 1.Tokyo Camisi’nde Cuma namazı
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bu Japon Müslümanların hac kayıtları ile 
birlikte Ortadoğu ve Çin seyahatname-
leri gibi yazdıkları eserler ve araştırmalar 
vardır. Bir Japon Müslüman olan Tanaka 
Ipei, Çince’den, Japonca’ya çevrilen Seerat 
an-nabawiyyah başlıklı eser gibi, Çinli Müs-
lüman bilginlerin eserlerinin Japonca’ya 
çevirmiştir. Tanaka ayrıca Japon milliyet-
çiliğinin ve Şintoizm’in İslam ile yakınlığı-
na dair de çalışmalar yürütmüştür. Kendi 
içinde problemler barındıran Tanaka’nın 
eserlerindeki bazı argümanlar akademik 
yeterliliğe sahip değildir.

Bazı Japon Müslümanlar Japonya’da sü-
rekli bir tarih ve gelenek olduğu vurgusun-
da bulunsalar bu yaklaşım tarihsel açıdan 
doğru değildir. Çünkü İkinci Dünya Sava-
şından sonra Japon Müslümanların aniden 
ortadan kaybolması büyük bir boşluk bı-
rakmaktadır. Ayrıca Japonya’daki Hristiyan 
entelektüelleri ile kıyaslandığında Müslü-
man entelektüeller yeteri kadar bilinme-
mektedir. Bunlar gözden kaçırılmaması 
gereken tarihsel gerçeklerdir.

Şu anda, Japonya’da Kur’an-ı Kerim tercü-
meleri ve bazı hadis koleksiyonları (Sahih-i 
Buhari ve Müslim) bulunmaktadır. Allah, 

peygamberlik, ibadetler gibi konularda da 
yüzlerce kitap bulunsa da bunlar, içerik de-
rinliği konusunda yetersizdir. Son dönem-
lerde bazı Japon Müslüman ilim insanı ve 
entelektüeller akaid, fıkıh ve kelam gibi 
alanlarda kitaplar tercüme etmektedir.

Kur’an-ı Kerim tercümeleri Japonya’da Su-
udi Arabistan Büyükelçiliği, İran Büyükelçi-
liği ve Tokyo Cami olmak üzere üç merkez-
den yapılmaktadır. Bu tercümelerden biri 
Japon Müslümanlar Derneğinde ve Suudi 
Arabistan Büyük Elçiliğinde görev yapan 
Şeyh Saeed Satou, diğeri İran Büyükelçili-
ğinde görev yapan İbrahim Sawada tara-
fından yapılmıştır. Bir de Türk Diyanet’i ta-
rafından açılan Tokyo Camisi’nde Kur’an-ı 
Kerim tercümeleri bulunmaktadır.

Japonya’daki Müslümanların entelektüel 
bağımsızlığı meselesi İslami eğitim ko-
nusunda önem taşımaktadır. Japonya’da 
İslam’ı tanıtmak isteyen bazı yabancıların 
bunu yaparken dışarıdan yardım almak 
gibi ideolojik amaçlar taşıması büyük bir 
sorundur. Dolayısıyla kurumlara ve insan-
lara güven duymak hassas bir meseledir. 
Japon Müslümanların uzun vadede eğitim 
konusuna özen göstermesi ve yatırım yap-
ması gerekmektedir. Japon Müslümanların 
kendi kimliklerini ve entelektüel bağımsız-
lıklarını inşa edebilmeleri için gelecek ne-
sil, Japon Müslümanların eğitimine önem 
vermelidir.

Japon Müslüman 
Entelektüeller
Japon Müslüman entelektüellerin çok çe-
şitli eğitim geçmişleri bulunmaktadır. Suri-
ye’de geleneksel eğitim alan Şeyh Ahmed 

Bazı verilerden hareketle 50.000 
ile 100.000 arasında Japon 

Müslüman nüfusu olduğu tahmin 
edilmektedir. Mühtedi Japonların 

çoğunun kadınlardan oluştuğu 
Japonya’da yerli Japonlar yabancı 
Müslümanlarla evlenerek İslam’la 

tanışmaktadır.



MÜSLÜMAN DÜNYADAN FİKRİ  BİRİKİMLER

19

Maeno, İslami eğitim alanında aktif bir ilim 
adamıdır. Maeno, çalışmalarında çocuk 
eğitimine odaklanmaktadır. Aynı zamanda 
üniversitelerde gayrimüslim Japonlar için 
de dersler düzenlemektedir. Şeyh Ahmed 
Maeno, genç neslin eğitimine odaklanarak 
bu vizyon doğrultusunda çalışmaktadır.

Diğer bir düşünür, Japonya’da İslami ilim 
çalışmalarını öncüsü Profesör Hassan Na-
kata Ko’dur. Kahire Üniversitesinde İbn 
Teymiyye’nin siyasi düşüncesinde uzman-
laşan düşünür Japonya’nın eski başkenti 
Kyoto’nun en ünlü üniversitelerinden biri 
olan Yamagushi Üniversitesi ve Doshisha 
Üniversitesinde profesör olarak çalışmıştır. 
Ayrıca Profesör Hassan Türk şeyhi Şeyh Na-
zım’dan da tasavvuf eğitimi almıştır. Tasav-
vufi eğitim alması Profesör Hassan’ı diğer 
Japon Müslüman entelektüellere kıyasla 
farklı kılmaktadır. 

Japonya’da yaşayan önde gelen Japon 
Müslüman aydınlarının çoğu Profesör Has-
san’ın öğrencileridir. Öğrencileri tarafından 
çok hürmet ve muhabbet gösterilen Has-
san Nakata Ko, sadece Japon Müslüman-
lar arasında değil, Japon akademisinde de 
saygı gösterilen önemli bir şahsiyettir. Pro-
fesör Hassan’da önce İslam ve Müslüman-
lık Japon halkına yalnızca egzotik bir konu 
olarak yansıyordu ancak Profesör Hassan 
sayesinde İslami söylem Japon halkı ara-
sında kök salmıştır.

Profesör Hassan, Kur’ân-ı Kerim’i Japon-
ca’ya çevirmiştir ve bu çeviri büyük bir 
yayınevi olan Sakuhinsha tarafından ba-
sılmıştır. Hassan Nakata Ko’nun ilmî olarak 
diğer bir katkısı ise İbn Teymiyye’nin siya-
set felsefesine odaklanan eserlerinin yanı 

sıra Hanbeli fıkıh eserlerini de Japoncaya 
tercüme etmesidir. Profesör Hassan’ın bu 
çalışması, İslam hukukunu Japon okuyucu-
lara tanıtan ilk Japonca kitap olması hase-
biyle oldukça önemlidir. Diğer bir önemli 
eseri ise Japonca’da şeriat felsefesini bü-
tüncül bir şekilde açıklayan ilk kitap “Şeriat 
Nedir?” başlıklı eseridir.

Profesör Hassan’ın eşi Alime Khalwa Kao-
ri Nakata da Japon Müslüman toplumuna 
önemli katkılarda bulunmuştur. Kendisi 
Japonya tarihindeki ilk Japon Müslüman 
kadın alime olarak kabul edilir. 1980’lerde 
bir Müslüman gazetesi kurmuştur. Bu gaze-
teden önce Japon Müslümanları birbirine 
bağlayacak herhangi bir vasıtanın olmayışı 
gazeteyi bir hayli önemli kılmaktadır. Ayrıca 
Japonca’ya tercüme edilen ilk tefsir Tefsir’ül 
Celâleyn’i de Alime Kaori tercüme etmiş-
tir. Ayrıca Peygamberin hayatı ve tasavvuf 
üzerine metinler yazmış, bunlara ek olarak 
Japon Müslüman kadınlarını başörtüsü tak-
maya teşvik etmiştir. O zamanlarda korkan 
ve Müslüman kimliğini saklayanlar için Ali-
me Kaori bir ilham kaynağı olmuştur. 

Japon Müslümanların uzun 
vadede eğitim konusuna 
özen göstermesi ve yatırım 
yapması gerekmektedir. 
Japon Müslümanların kendi 
kimliklerini ve entelektüel 
bağımsızlıklarını inşa 
edebilmeleri için gelecek nesil, 
Japon Müslümanların eğitimine 
önem vermelidir.
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Tanıtmak istediğim son Japon ilim insani, 
aynı zamanda Profesör Hassan ve Alime 
Kaori’nin öğrencisi olan Mücahid Matsu-
yama Yohei’dir. Profesör Mücahid, şu anda 
kelam ve fıkıhta uzmanlaşmış önde gelen 
Japon Müslüman entelektüelidir. 1984 yı-
lında doğmuş ve Tokyo Üniversitesi’nde 
Dış İlişkiler (Tokyo University of Foreign 
Studies) bölümünde doktora yapmıştır. 
Profesör Mücahit’ten önce daha çok İsla-
mi klasikleri olabildiğince tercüme etmeye 
odaklanılmıştı ama şimdi Japon Müslü-
manlar onun çalışmaları sayesinde içinde 
yaşadığımız gerçekliği kavrayarak hare-
ket etmeye başlamıştır. Japonya’da Müs-
lüman azınlık olarak nasıl yaşanılacağına 
dair birçok kitap yazmıştır. Ayrıca Profesör 
Mücahid, klasik teoloji çalışmalarında da 
Japonya’daki en iyi akademisyenlerden bi-
ridir. 2016 yılında Nesefî Akaidi’ni yorumla-
yarak (500 sayfa) tercüme etmiştir. Birçok 
insan Japonya’da İslami ilim adamı veya 
İslami gelenek olmadığını düşünmektedir. 
Ancak Profesör Mücahid’in varlığı, Nesefî 
Akaidi’nin yorumunu yazabilecek düzeyde 
Japon bir alimin var olması bunun aksini 
göstermektedir. İslam tarihi ve Japonya’da-
ki İslam söylemi üzerine makaleler kaleme 
alan Profesör Mücahit, sadece Müslüman 
Japonlar arasında değil gayrimüslim Ja-
pon toplumunda da itibar gören bir isim-
dir. Profesör Mücahit’in vurguladığı önemli 
bir husus, azınlık olarak yaşayan Müslü-
man Japonların hem İslami ilimleri hem de 
Japon entelektüel geleneğini iyi bir şekilde 

anlaması gerektiğidir. Çünkü hem Japon 
toplumun hem de İslam medeniyetinin 
kendine özgü bağlamı ve dinamikleri var-
dır. Dolayısıyla İslami ilimleri öğrenirken 
Japon kültürünü de göz ardı etmeden bu 
ilimleri tahsil etmek gerekir.

Sonuç
Japonya’daki İslamlaşma sürecinin ilk aşa-
ması özdeşleşmenin tamamlandığını ve şu 
anda ikici aşama olan çeviri aşamasında 
olunduğunu ifade edebiliriz. Orta Doğu 
ülkelerinde, Güney Asya’da Endonezya ve 
Malezya’da eğitim görmüş bazı Japon ilim 
adamları şimdi İslami eserleri Japonya’ya 
getirmektedir. Ayrıca Profesör Hassan Na-
kata Ko ve Profesör Mücahid Matsuyama 
Yohei gibi söylem aşamasında olan Müslü-
man Japon aydınlar da vardır. Onlar İslam 
medeniyetine dair bilgilerini Japonya bağ-
lamında Japonca olarak yerel dilde aktar-
maya çalışmaktadırlar. Bu anlamda Japon 
Müslüman toplumunun geleceği oldukça 
aydınlıktır.

Müslüman Japon toplumunda sorun ya 
da eksiklik olarak görülebilecek husus; 
kadın ilim insanlarının eksikliğidir. 14 yıl 
önce vefat eden Alime Kaori çok iyi bir 
alimdi. Alime Kaori’den sonra Japonya’da 
maalesef nüfuzlu bir kadın alim kalmadı. 
Bu durum Japon Müslümanlar için eğiti-
me yatırım yapmalarının önemini göster-
mektedir. Müslüman Japon kadın alimler 
yetiştirilmelidir.
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Öne Çıkan Faaliyetler

“İslam’da Bilgi” konulu aylık sohbetler 
düzenleniyor.

T: 26.11.2022 D: Japonca Ü: Japonya T: Sohbet

Tokyo Camisi Türkiye Diyanet Kültür Merkezinde İslam’da bilgi temasıyla aylık olarak 
sohbetler düzenleniyor.

https://tokyocamii.org/tr/event/11281/

Japonya’da Tsushima Ayasofya Camisi ve Külliyesi 
açıldı.

T: 20.11.2022 D: Türkçe  Ü: Japonya T: Açılış Töreni

Japonya’nın Nagoya kentinde İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG)’ün desteğiyle Tsus-
hima Ayasofya Camisi ve Külliyesi açıldı.

https://www.aa.com.tr/tr/kultur/japonyada-tsushima-ayasofya-camisi-ve-kulliyesi-hizmete-a-

cildi/2743442 
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Hz. Peygamber’in ahirete irtihalinden iti-
baren yaklaşık 14 asırlık dönemde Müs-
lümanların siyaset tecrübesi belli merha-
lelerden geçerek bugüne ulaşmıştır. Bu 
tecrübede İslam, merkezî ve düzenleyici 
bir rol oynamıştır. Müslüman dünyadaki 
siyaset tecrübesinde İslam’ın merkezî ve 
düzenleyici rolü, Avrupa’da ortaya çıkan 
Rönesans, Reform, Aydınlanma ve bir dizi 
devrim neticesinde geleneksel olanla bağ-
ların koparıldığı modern döneme kadar 
devam etmiştir. Modern dönemle birlikte, 
aklın temel ve biricik bilgi kaynağı kabul 
edilmesi, siyasal alanın (dinden) özerkleş-
mesi, iyi hayat idealinin terkedilmesi, aşkın 
olanın yerine içkin olanın geçmesi (Kaya-
pınar, 2014, s. 3) Müslümanların 14 asırlık 
siyaset tecrübesini derinden etkilemiştir. 
Özellikle Avrupa’nın İslam dünyası karşı-
sındaki yükselişinde, ilerleme ile seküler-
leşme arasında kurulan bağ ve siyasetin 
özerkleşmesi, Müslümanlar için dinin mer-
kezî konumunu tartışmaya açmıştır.1

Siyasetin özerkleşmesi, Avrupa’da tecrübe 
edildiği haliyle modernliğin bir sonucu ve 
ilerlemenin nedeni olarak hem dinsel hem 
de özel olandan ayrılmayı ifade etmektedir 
(Roy, 2020, s. 24). Kamusal ile özel alanın 

* Dr., Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi

ayrışıp, dinin sadece bir vicdan meselesi 
haline getirilmesi (Aydın, 2002, s.109); bu-
nun, Müslüman toplumların önüne bir kur-
tuluş ve ilerleme reçetesi olarak sunulması, 
Müslüman dünya üzerinde bölücü bir etki 
yaratmıştır. Bir kesim kurtuluş ve ilerleme 
için Avrupa tecrübesini olduğu gibi Müslü-
man dünyaya aktarmak istemiş ve İslam’ın 
kamusal alandaki merkezî ve düzenleyici 
rolünü ortadan kaldırmaya yönelmiştir. 
Diğer kesim ise İslam’ı tekrar topluma ve 
devlete hâkim kılmak istemiş, tecdid ve ıs-
lah faaliyetlerine başlamıştır.

Ne var ki Tanzimat (1839), Meşrutiyet 
(1908) ve nihayet 1924’te hilafetin ilga-
sı ile din, kamusal alandan tecrit edilmiş; 
başlatılan ıslah ve tecdid faaliyetleri tam 
olgunlaşma aşamasındayken yok edilmiş-
tir (Gannuşi, 2017, s. 56). Bu durum, dinle-
ri ile birlikte kamusal alandan dışlanarak 
periferiye itilen Müslümanları, merkezî 
konumlarını kazanmak ve İslam’ı tekrar ha-
yata hâkim kılmak adına örgütlü faaliyet-
lere itmiştir. Böylece, İslam, siyasi hedefler 
doğrultusunda çalışan gruplar ve örgütler 
tarafından araçsallaştırılarak çağdaş bir si-
yasi ideoloji halini almıştır (Chamkhi, 2014, 
s. 454). 

Arap Baharı Sonrası İslamcı 
Hareketlerin Değişen Gündemi

Sinem Arslan*



MÜSLÜMAN DÜNYADAN FİKRİ  BİRİKİMLER

23

 İslamcı Hareketler
19. yüzyılda başlayan Cemaleddin Afgani 
ve Muhammed Abduh gibi isimlerin tec-
did ve ıslah faaliyetleri 20. yüzyılda örgütlü 
yapılara dönüşmüş ve İslamcı hareketler 
ortaya çıkmıştır. Bu bağlamda Müslüman 
toplumlar içinde İslami düzen merkezli 
amaç ve söylem dairesinde oluşan ilk ör-
gütlü siyasal yapı, 1928’de Mısır’da Hasan 
el-Benna tarafından kurulan Müslüman 
Kardeşler Teşkilatı olmuştur (Mercan, 2020, 
s. 111). Müslüman Kardeşler’in kurulma-
sıyla birlikte, Afgani ve Abduh’un İslamcı 
seçkin reform söyleminin yerini, ulusal ve 
uluslararası bağlamda kitle hareketi almış-
tır (Al-Anani, 2012, s. 466).

Günümüzde modern İslamcı hareketlerin 
öncüsü olarak kabul edilen Müslüman Kar-
deşler’in (Kılavuz vd., 2014, s. 30) İslam dün-
yasındaki etkisi o kadar geniş olmuştur ki; 
Yusuf Karadavi çağdaş İslam’ı “İhvanî İslam” 
olarak tanımlamıştır (Gannuşi, 2012, s. 406). 
Neredeyse Sünni siyasi hareketlerin tama-
mına yakını ilhamını İhvan’dan almıştır. Tür-
kiye’de Refah Partisi çizgisi, Filistin’de Hamas 
Hareketi, Yemen’de Islah Hareketi, Tunus’ta 
Nahda Hareketi, Pakistan’da Cemaat-i İsla-
mi gibi çok sayıda oluşum akla ilk gelen ör-
nekler arasındadır (Kılınç, 2019, s. 77). 

1960’lı yıllarda, Soğuk Savaş’ın kutuplaştı-
rıcı konjonktürünün etkisi altında İslamcı 
söylem, her türlü Batılı ideolojiyi reddeden 
Seyyid Kutub’un düşüncelerinin de etki-
siyle (Erkilet, 2000, s. 398), pratikte radika-
lize olmuş; teoride ise uzlaşmaz bir retorik 
geliştirmiştir (Canatan, 2019, s. 96). Bu dö-
nemde Afgani ve Abduh’daki İslamî öğre-
tileri doğrulama ve savunma eğilimi, Ku-

tub’da siyasi mücadeleye ve meydan oku-
maya dönüşmüştür (El-Gannuşî, 1987, s. 
266). Böylece 19. yüzyılda İslamcı söyleme 
hâkim olan devleti kurtarma fikri, yerini 20. 
yüzyılda devlet kurma fikrine bırakmıştır.

İslamcı söylem, bir diğer büyük dönüşü-
münü 1979 İran İslam Devrimi ile yaşamış-
tır. Hilafetin ilgasından itibaren siyasi bir 
odaktan yoksun kalan İslamcılar, 1924’ten 
sonra ilk defa siyasi düzende ifade imkâ-
nı bulmuştur. Bu durum, Müslümanlara 
özgüven aşılamış; tüm süper güçlerin ve 
yandaşlarının muhalefetine rağmen, küfre 
karşı, İslam’ın doğasında var olduğuna ina-
nılan gücün yardımıyla kazanılan bir zafer 
olarak telakki edilmiştir (Moten, 1996, s. 
133). Böylece devrim sonrasında İslamcı-
ların kendi devletleri düzeyinde, yoğun bir 
biçimde siyasi faaliyetlere katılmaya başla-
dığı görülmüştür (Roy, 2020, s. 158). 

1980’lerle birlikte Müslüman Kardeşler, Mı-
sır’da seçimlere katılmış ve birkaç milletve-
kili seçtirebilmişlerdir. Ürdün ve Kuveyt’te 
de iktidara yakın çevrelerde Müslüman 
Kardeşler’e rastlanmaktadır. Türkiye’de Tur-
gut Özal’ı çevreleyen teknokratlar ekibinin 
İslamcı kökenleri; Cezayir’de İslami Selamet 
Cephesi’nin (FIS) 1990 ve 1991 seçimlerine 
katılması; Tunus’ta İslami Yöneliş Hareke-
ti’nin (sonrasında Nahda adını almıştır) hü-
kümet çevrelerinin şiddetli muhalefetine 
rağmen yasal siyasal sisteme eklemlenme-
ye çalışması da bu dönüşüm bağlamında 
değerlendirilmiştir (Roy, 2020, s. 103).

İslamcıların siyasi faaliyetlere yoğun bir bi-
çimde katıldıkları bu dönemde İslamcı söy-
lem, evrensel manada demokrasi ve insan 
hakları normlarına daha fazla referans ver-
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meye başlamıştır (Mercan, 2020, s. 129). Bu 
durum, Soğuk Savaş’ın bitimiyle sert ideo-
lojiler döneminin kapanmasının bir etkisi 
olarak yorumlanmıştır. İslamcı söylemde; 
toplumsallık, entelektüel-ahlaki reform ve 
sivil toplum amacı daha fazla ön plana çık-
mıştır (Canatan, 2019, s. 99). Bu dönemde İs-
lamcılar, stratejilerini, söylemlerini ve siyaset 
modellerini gözden geçirmişler; devrimci-ra-
dikal İslamcılığın yerini toplumu aşağıdan 
yukarıya İslamileştirmeye çalışan ve devlet 
yerine sivil topluma vurgu yapan yeni bir an-
layışa kavuşmuşlardır (Canatan, 2019, s. 100). 

Soğuk Savaş döneminin çatışmacı atmos-
ferinin de etkilediği siyasal İslamcılıktan 
ayrışan bu yeni İslamcıların ortaya çıkışı, 
Olivier Roy tarafından siyasal İslam’ın ifla-
sı olarak yorumlanmıştır. Asef Bayat ise bu 
dönüşümü post- İslamcılık kavramı bağla-
mında tartışmıştır. Bayat’a göre bu kesim, 
İslamcılığın klasik dönemine hâkim olan 
din ve sorumlulukların yerine yeni dönem-
le birlikte din ve haklara yönelmişlerdir 
(Bayat, 2007, s. 19). 

İsmail Yaylacı ise mevcut gelişmeleri, İslam-
cılığın artık olumsuzlama, nefyetme ile değil, 
müzakere ile yürüyen bir anlayışı benimse-
mesi şeklinde yorumlamıştır. Daha genel bir 
ifadeyle, dominant kavramları ve kurumları 
alan ve fakat kendi özneliğini bu kavramla-
rın içine yedirmek suretiyle temellük etme-
ye çalışan bir İslamcılık anlayışı gelişmeye 
başlamıştır (Yaylacı, 2020, s. 153).

Ne var ki, 1975-1990 arasında büyük dö-
nüşümler geçirmiş olan İslamcı hareketler, 
dinin toplumsal alanda görünürlüğü için 
mücadele edip (Güder, 2018, s. 386) siyasal 
süreçlere dahil olmak isteseler de 1990’lı 

yıllar İslamcı hareketlerin şiddetli bir biçim-
de durdurulduğu, baskıya ve takibata ma-
ruz kaldığı yıllar olmuştur. Cezayir’de FIS’ın, 
Tunus’ta Nahda’nın bastırılması, Ürdün’de 
hükümetlerin Müslüman Kardeşler’e kapa-
tılması bu dönemde gerçekleşmiştir (Roy, 
2020, s. 103). İslamcı hareketler, 2011 yılın-
da Arap Baharı sonrası tekrar siyasi süreçle-
re katılım imkânı elde edinceye kadar baskı-
ya maruz kalmış ve yeraltına çekilmişlerdir.

Arap Baharı Sonrası 
İslamcı Hareketlerin 
Değişen Gündemi
Hilafetin ilgasından itibaren dönüşen ve 
dönüştüren İslamcı söylemi etkileyen son 
aşama 2011’de Tunus’ta başlayan ve bütün 
bir bölgeye yayılan Arap Baharı olmuştur 
(Al-Anani, 2012, s. 466) Tunuslu bir genç 
olan Muhammed el-Buazizi’nin, Sidi-Bu-
zeyd kentindeki valilik binası önünde ken-
dini yakması ile başlayan süreç; bölgeye 
hakim olan rejimlerin, ahlaki ve insani çiz-
giden çıkıp koflaştığını, onursuz yaşamanın 
ve yapısal sorunların halkı getirdiği noktayı 
göstermiştir (Eş-Şankıti, 2018, s. 409). Böyle-
ce, bölgede yüzyıllardır birikmiş olan meş-
ruiyet krizleri ve çözül(e)memiş ama ağır bir 
baskıyla üzeri örtülmüş yapısal problemler 
Arap Baharı ile gün yüzüne çıkmıştır (Kor, 
2019, s. 7).

Munsif Merzuki’ye göre Arap Baharı halkın 
ve gençlerin özgürlük, adalet, ekmek ve 
onur çağrıları ile başlamış, merkezî bir li-
derliği olmayan ideolojisiz bir tabiata sahip 
olmuştur (Merzûkî, 2019, s. 73). Asef Bayat 
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ise, hâlâ içinde olunan ve tamamlanmayan 
bu dönemdeki halk hareketlerinin post-u-
lusal, post-ideolojik, medeni ve demok-
ratik karakterine dikkat çekmiştir (Bayat, 
2011). Nitekim Tunus’ta, Mısır’da, Libya’da, 
Yemen’de ve başka yerlerde sokaklara dö-
külen halkın, İslam devletini savunmaması 
fakat aynı zamanda dini de protesto et-
memesi, özgürlüğe, adalete çağrı yapması 
(Al-Anani, 2012, s. 467) Bayat’ın ve Merzu-
ki’in fikirlerini teyit eder niteliktedir. 

Arap Baharı’nın bu tabiatı, İslamcı hareketle-
rin üzerinde dönüştürücü bir etki yaratmış-
tır. Öncelikle Arap Baharı’yla birlikte, İslamcı 
hareketlere yönelik 1990’lı yıllarla başlayan 
ağır baskı ortamı sona ermiş; özellikle 2010-
2013 yılları İslamcı hareketlerin siyasal siste-
me hızla partileşerek katıldığı bir dönem ol-
muştur. Bu süreçte Müslüman dünyada par-
tileşmenin tabanı genişlemiş ve daha önce 
siyasal katılımı teolojik düzlemde reddeden 
gruplar yeni partiler kurmuşlardır (Bilgin, 
2020, s. 119). Böylece ayaklanmalar öncesi 
daha çok Müslüman Kardeşler’le özdeş-
leştirilen partileşme süreçlerinin 2011’den 
sonra Selefi gruplar arasında gözlenmesi 
(Mısır’da Nur Partisi, Tunus’ta Islah Cephesi 
gibi), bu dönemin ayırt edici özelliklerinden 
biri olmuştur (Bilgin, 2020, s. 121).

Öte yandan İslamcı hareketlerin partile-
şerek seçim yarışına girmeleri, parti prog-
ramlarında dini ve dogmatik söylemden 
uzak durmaları şiddeti bir araç ve siyaset 
yapma yöntemi olmaktan çıkarmaları ola-
rak değerlendirilmiştir (Ataman, 2015).  
Arap Baharı’nın dinamiklerinin farkında 
olan İslamcılar, kendilerine oy verecekle-
re ödül olarak cennet değil; bunun yerine 
ekonomiyi iyileştirme, yolsuzlukla müca-

dele ve doğrudan yabancı yatırımı çekme 
sözü vermişlerdir (Al-Anani, 2012, s. 468).

Arap Baharı ile birlikte, yıllarca siyasi sis-
temler tarafından dışlanan İslamcı hareket-
ler iktidara ulaşma imkânı elde etmişler-
dir.  Mısır, Tunus, Fas, Libya ve Yemen gibi 
ülkelerde iktidara gelmişlerdir (Ataman, 
2015). Lakin İslamcıları iktidara taşıyan oy-
lar, İslam devletinin kurulması için verilen 
bir yetki anlamını değil; Fawas Gerges’in 
ifadesi ile başarısız geçmişten temiz bir ko-
puş ve onların ekonomik istikrar, şeffaflık 
ve kapsayıcılık sağlayabileceğine dair (test 
edilecek) bir inanç anlamını taşımıştır (Ger-
ges, 2013, s. 391). 

İslamcıların iktidara yürümeleri, ulusal ve 
uluslararası camiada, Arap Baharı’nı İsla-
mi bir kışın takip edeceğine dair edebî bir 
söylem de geliştirmiştir (Pecastaing, 2017, 
s. 41). Bu noktada temel endişe başlıkla-
rını; kadınlara ve azınlıklara, dış ilişkilere, 
özellikle bölgedeki İsrail- Filistin ve Suudi 
Arabistan-İran arasındaki gerilimlere yak-
laşımları, siyasi katılımın kurumsallaşması-
na dair tutumları oluşturmaktadır.

Öncelikle İslamcılar iktidara geldiklerin-
de, yakın zamandaki Cezayir tecrübesini 

Arap Baharı’nın dinamiklerinin 
farkında olan İslamcılar, 
kendilerine oy vereceklere ödül 
olarak cennet değil; bunun 
yerine ekonomiyi iyileştirme, 
yolsuzlukla mücadele ve 
doğrudan yabancı yatırımı 
çekme sözü vermişlerdir.
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henüz unutabilmiş değillerdi. Cezayir’de 
1990 ve 1991 yıllarında yapılan ilk de-
mokratik seçimlerde büyük başarılar elde 
eden FIS’ın, kanlı bir darbe ile bastırılması 
ve akabinde çıkan iç savaşta 200.000’den 
fazla sivilin ölmesi (Chamkhi, 2014, s. 457), 
Arap Baharı sonrası iktidar imkânı elde 
eden İslamcıların siyaset üsluplarını derin-
den etkilemiştir. Bu dönemde İslamcıların 
sistemle uzlaşmacı, olabildiğince kapsayıcı 
olan söylemleri dikkat çekmiştir. Mısır’da 
Arap Baharı sonrası yapılan seçimlerde 
Muhammed Mursi’nin, seçildiği takdirde 
bütün Mısırlıların cumhurbaşkanı olacağı-
nı ifade etmesi bu bağlamda değerlendi-
rilmiştir (Gerges, 2013, s. 405).

Diğer yandan İslamcılar, laiklik ve İslami 
devlet kavramlarına eşit derecede mesa-
feli durmuşlardır. Zira bir yandan laiklik, 
Batılılaşma ve sömürgeleşme ile olan ta-
rihsel ilişkisinden dolayı Müslümanlar için 
olumsuz çağrışımlarda bulunurken; diğer 
yandan İslami devlet de İran, Sudan, Af-

ganistan gibi ülkelerde tecrübe edilmekte 
olan başarısızlıkları hatırlatmaktadır. Bu 
bağlamda örneğin Tunus’ta Nahda hare-
ketinin, İslam tarihinde Medine tecrübesi-
ne atfen kullandıkları “sivil devlet” kavramı, 
laikliğe ve İslam devletine mesafeli tutuma 
işaret etmektedir (Gerges, 2013, s. 397).

Bu dönemde İslamcılar, kadrolarında daha 
açık fikirli, reformist, kimlik ve kültür savaş-
larına daha az takıntılı, liberal veya laik fark 
etmeksizin yönetim koalisyonları kurmaya 
istekli kişilere yer vermiştir. Örneğin, Nahda 
aşırı muhafazakâr Selefilerle değil, liberaller 
ve solcularla ittifaklar kurmayı tercih etmiş-
tir. Devrimden sonra Müslüman Kardeşler, 
kendilerini Selefilerden farklılaştırmaya ve 
ılımlılık göstermeye çalışsalar da 2013’te 
laik eğilimli muhalefetle mücadele yoğun-
laşınca aşırı muhafazakâr muhataplarıyla 
safları kapatmışlardır (Gerges, 2013, s. 392).

Bu dönemde İslamcılar, etkilerini ve var-
lıklarını geleneksel seçmenlerinin ötesine 
genişletmeye çalışmışlardır. Lakin bu du-
rum, İslamcı kampta var olan rekabet ve 
çatışmayı gözler önüne sermiş, İslamcı ha-
reketleri karakterize eden örgütsel bağlılık 
ve disiplin artık yok olmuştur (Al-Anani, 
2012, s. 469).

Diğer yandan İslamcı hareketlerin, kadın 
ve azınlık hakları, siyasi katılımın kurumsal-
laşması gibi meselelerde liberal-demok-
ratik kurallara uymak konusunda istekli 
oldukları gözlenmiştir. Ürdün İslami Hare-
ket Cephesi (IAF), Fas Adalet ve Kalkınma 
Partisi (JDP) ve Mısır’da Mursi’nin Özgür-
lük ve Adalet Partisi (FJP), Tunus’ta Nahda 
Hareketi, kamusal alanda insan hakları ve 
cinsiyet eşitliği konularını benimsedikleri-

Bu dönemde İslamcılar, 
kadrolarında daha açık fikirli, 
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ni göstermişlerdir (Köprülü, 2020, s. 215). 
Özellikle Tunus ve Fas’taki İslamcılar, bi-
reylerin özgürlüklerine saygı duyma ve 
bunu kendi gündemlerine ve yapılarına 
yerleştirme eğiliminde olmuşlardır. Örne-
ğin Nahda liderleri, kadın haklarına saygı 
duyduklarını defalarca vurgulamış ve ka-
dınların kişisel statülerini etkileyebilecek 
her türlü değişikliği reddetmişlerdir. Tunus 
kurucu meclisindeki 49 kadından 42’sinin 
Nahda üyesi olması bu durumu destekler 
niteliktedir (Al-Anani, 2012, s. 471).

Dış ilişkiler noktasında ise Tarek Chamkhi’ye 
göre, İslamcılar, bazen Arap ve Müslüman 
olayları, Filistin-İsrail çatışması ve zaman za-
man İslamcıların çeşitli şekillerde baskı altına 
alınması ve hapsedilmesi gibi yakıcı mesele-
ler hakkında ateşli beyanlar yayınlasalar da 
genellikle devlet siyasetine odaklanma eği-
liminde olmuşlardır (Chamkhi, 2014, s. 464).

Sonuç
Arap Baharı’nın tetikleyicisi olan bölgedeki 
yolsuzluk, yoksulluk, işsizlik gibi temel so-
runlar makul bir şekilde ele alınmayı ve çö-
zülmeyi beklemektedir. Bu durum, İslamcı 
hareketlerin gündemlerini önemli ölçüde 
dönüştürmüştür. İktidar imkânı elde eden 
İslamcılar artık, iyi yönetişim, ekonominin 
iyileştirilmesi ve istikrarın sağlanması gibi 
somut hedeflere yönelmişlerdir. Zira meşru-
iyetlerini artık çile anlatısından değil, kamu 
görevlerindeki performanslarından alacakla-
rını idrak etmişlerdir (Al-Anani, 2012, s. 469).

Lakin eski rejim unsurları ve Selefiler arasında 
kutuplaşan bir toplumda iktidar imkânı elde 
eden İslamcıların zor siyasi seçimlerle karşı 

karşıya olduğunu ve mevcut toplumsal ve 
yapısal sorunları ele alırken çok az bir özgür-
lüğe sahip olduklarını bilmek gerekmektedir 
(Pecastaing, 2017, s. 51). Dolayısıyla bölgede 
hâlâ devam eden sorunlara yönelik asgari 
başarıların gecikmesini sadece İslamcı hare-
ketlere fatura etmeden mevcut dönüşümün 
parametrelerini kavramak ileriki günlerde 
bölgenin istikrarına dair daha sağlıklı öngö-
rülerde bulunmayı sağlayabilir.
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Öne Çıkan Faaliyetler

“Arap Baharına Dair: Toplumsal Sözleşmenin 
Erozyonu” başlıklı araştırma raporu yayımlandı.

Concerning the Arab Spring: Erosion of the Social Contract
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Amman İnsan Hakları Araştırmaları Merkezi tarafından yayımlanan raporda, gü-
nümüzde hâlen etkilerini hissettiren Arap Baharı’ndan sonra ekonomik ve politik 
meseleler inceleniyor. Arap Baharı sonrasında ortaya çıkan toplumsal sözleşmenin 
aşınması raporun üzerinde durduğu önemli konulardan biridir.

https://achrs.org/english/2021/07/12/achrs-research-report-on-the-arab-spring-erosi-
on-of-the-social-contract/ 

“Arap Bölgesindeki İslamcı Partiler Neyi Temsil 
Ediyorlar ve Dahil Edilmeliler mi?” başlıklı görüş 
yazısı yayımlandı.

Islamist Parties In The Arab Region – What Do They Stand For And 
Should They Be Included?

T: 21.02.2022 D: İngilizce Ü: Tunus  T: Görüş Yazısı

Mağrip Ekonomi Forumu tarafından yayımlanan görüş yazısında Arap dünyasında-
ki İslamcı partilerin gücünün ve sayısının artmasına, politikalarına ve demokrasiyle 
olan ilişkilerine dair bir değerlendirme sunuluyor.

https://www.magef.org/islamist-parties-in-the-arab-region-what-do-they-stand-for-and-
should-they-be-included/ 
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Yüksek düzeyde yoksulluk ve zayıf hükü-
metler sebebiyle Müslümanların çoğun-
lukta olduğu ülkelerin pek çoğu eğitim ve 
sağlık hizmetlerine yapılan harcamalarda 
geri kalmış durumdadır. Müslümanların 
çoğunlukta olduğu ülkeleri, yüksek ve orta 
gelirli diğer ülkelerle karşılaştırdığımızda 
ortalama olarak daha düşük okuryazarlık 
ve okula gitme oranlarına sahip olduklarını 
görürüz. Aynı şekilde sağlık hizmetleri alt-
yapısı, yaşam beklentisi, sanitasyon ve su 
gibi temel hizmetler noktasında da yeter-
siz olduğu görülmektedir. Dolayısıyla bu 
ülkelerdeki beşerî sermaye, verimlilik ve 
millî gelir düzeyi de daha düşük seviyeler-
de kalmaktadır.1

İslami finans ürün ve hizmetleri, öncelikle 
İslami finansman yöntemleriyle finanse 
edilen varlıkların piyasa fiyatını ödemek 
için yeterli gelir yaratma kapasitesine 
sahip kişi veya kurumların ihtiyaçlarını 
karşılamaktadır. İslami finansmanda öz 
kaynaklara dayalı finansman biçimlerinin 
sınırlı kullanımı, mütevazı ve gayri resmi 
işletmelere sahip yoksul bireylerin büyük 
ölçüde hizmetsiz veya yetersiz kaldığı an-
lamına gelmektedir. Bu, bireylerin ve kü-
çük ölçekli mikro işletmelerin bankalardan  

* Yrd. Doç. Dr., İslam Ekonomisi Projesi Direktörü

finansman elde etme noktasında dışlan-
dığı anlamına gelmekte ve bir finansman 
açığı yaratmaktadır.

Öte yandan, toplumda kamu malları için 
de finansmana ihtiyaç duyulmaktadır. 
Zengin ve gelişmiş ülkelerde, kamu mal-
larının tedarikini finanse etmek için ver-
giler yoluyla fonları harekete geçirmek 
mümkündür. Ancak, dünyanın büyük bir 
bölümünde hükümetlerin kamu mal ve 
hizmetlerinin sağlanmasını vergilerden fi-
nanse etme kapasitesi daha azdır. Sermaye 
piyasalarının zayıflığı ve hükümetin borca 
dayalı finansman konusunda kamu mal ve 
hizmetleri sağlama kapasitesinin azalma-
sı nedeniyle sağlık ve eğitim gibi üçüncü 
sektör kurumlar, sosyal güvenlik ağlarının, 
kamu mallarının ve sübvansiyonlu hizmet-
lerin sağlanması noktasında önemli bir 
rolü haizdir. 

Genel olarak, Müslüman ülkeler, özellikle 
krediye erişim söz konusu olduğunda, daha 
düşük finansal katılıma sahiptir. Yüksek dü-
zeyde yoksulluk, az gelişmiş finansal piya-
salar ve hükümetler tarafından daha düşük 
vergi tahsilatı, sosyal finansın önemini orta-
ya koymaktadır. Sosyal finans, öncelikle top-

İslami Sosyal Finans: 
Ekonomik Güçlendirme Aracı 
Olarak Vakıf ve Zekât Kurumu
Salman Ahmed Shaikh*
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lumun düşük gelirli kesimlerinin refahını ve 
daha yüksek yaşam standartlarını teşvik et-
meye odaklanmaktadır. İslami sosyal finans, 
bir dizi piyasa ve piyasa dışı kurumdan oluş-
maktadır. İslami mikrofinans, gelir getirici 
varlıkların satın alınması için finansman da 
dahil olmak üzere finansal hizmetler sunan 
piyasa temelli bir sosyal finans kurumudur. 
Öte yandan zekât ve vakıf, piyasa temelli ol-
mayan sosyal finans kurumlarıdır.

İslami Mikrofinans ve 
Finansal Katılımdaki Rolü
Müslüman çoğunluktaki ülkeler küresel 
nüfusun dörtte birini temsil etmesine rağ-
men küresel yoksulluk havuzundaki payları 
küresel nüfustaki paylarının iki katı olduğu 
için genellikle gayrimüslim çoğunluktaki ül-
kelerden daha fakirdir. Bu yoksul insanların 
sosyoekonomik hareketliliğe ulaşabilmele-
rini sağlamak için finansmanın yanı sıra ge-
lir desteğine de ihtiyaçları vardır.

İslami mikrofinans, bireylerin kendilerinin 
ve aile üyelerinin tüketiminin dengelen-
mesi adına gelir ve likidite kısıtlamaların-
dan kurtulmak isteyenler için bir alternatif-
tir. Küresel olarak kullanılan iki geniş İslami 
mikrofinans modeli vardır: hayır kurumla-
rına dayalı kâr amacı gütmeyen modeller 
ve piyasaya dayalı ticari modeller. İlk mo-
del, telafi edici olmayan krediler veya geri 
ödenmeyen hibeler sağlamak için karz-ı 
hasen, vakıf ve zekât fonlarını kullanırken 
piyasaya dayalı ticari modeller, murabaha 
kullanarak mikro kredi ve icare kullanarak 
mikro leasing sağlar.

İslami mikrofinans hâlâ toplam küresel İs-

lami bankacılık varlıklarının sadece %1’ini 

oluşturmaktadır. Bu, dünya çapındaki İsla-

mi ticari bankaların etkileyici büyümesine 

ve istikrarlı kârlarına rağmen böyledir. Bu 

nedenle finansal katılımı geliştirmek, yok-

sulluğun azaltılması ve sosyoekonomik 

hareketlilik beklentilerini iyileştirmek için 

mevcut İslami mikrofinans kurumlarının 

ölçeklendirilmesine ihtiyaç vardır.

Zekât ve Yeniden 
Dağıtımdaki Rolü
Zekât, Müslümanların servetlerinin bir 

kısmını infak etmeleri ve belirli hayır işleri 

yapmaları için zorunlu bir yükümlülüktür. 

Nisabın ölçüsünü servetin alt sınır değe-

ri belirlemektedir. Eğer bir kimsenin malı 

nisab miktarının üzerindeyse kişi o değe-

rin altında olan kişilere zekat vermekle 

yükümlüdür. 

İslami mikrofinans, bireylerin 
kendilerinin ve aile üyelerinin 
tüketiminin dengelenmesi 
adına gelir ve likidite 
kısıtlamalarından kurtulmak 
isteyenler için bir alternatiftir. 
Küresel olarak kullanılan iki 
geniş İslami mikrofinans modeli 
vardır: hayır kurumlarına dayalı 
kâr amacı gütmeyen modeller ve 
piyasaya dayalı ticari modeller.
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İslami ekonomisi kapsamında bir kişinin 
servetini büyütmesi için riba ve kumara 
müsaade edilmemektedir. İslam’ın iktisat 
öğretileri fazla servetin ya ticaret ve girişi-
me yatırılmasını ya da sadaka olarak öden-
mesini veyahut bir kişinin servetini bü-
yütme amacı yoksa servetini Karz-ı Hasen 
olarak kullanması söyler. Her iki durumda 
da fazla servet ekonomide dolaşımda ola-
cak ve işgücü/makine gibi âtıl kaynakların 
daha fazla kullanılmasını sağlayacaktır.

Marjinal tüketim eğilimi daha düşük olan 
nüfus kesiminden, marjinal tüketim eğili-
mi daha yüksek olan nüfus kesimine yeni-
den dağıtımın, genel tüketimi ve dolayısıy-
la toplam talebi artırması beklenmektedir. 
Etkin hedefleme, varlık devri ve mülkiye-
tinin sağlanması ile zekât, yoksulluğun 
azaltılmasında kayda değer bir potansiye-
le sahiptir. İKAM tarafından 2019 yılında 
yayınlanan “İİT Ülkelerinde Tahsil Edilebi-
lecek Potansiyel Zekât ve Yoksulluk Açığı” 
adlı bir kitap bölümünde, ulusal düzeyde 
tahsil edilebilecek potansiyel zekâtın, ço-
ğunluğu Müslüman olan birçok ülkede 
yoksulluk açığının kapatılmasında yeterli 
olabileceğini ortaya koymuştur. Zekât, na-
kit transferleri yoluyla yoksulların gelirini 
artırır, varlık transferleri yoluyla mal varlığı-
nı artırır ve zekât fonları tarafından finanse 
edilen eğitim ve öğretim hibeleri sağlaya-
rak becerileri geliştirir.

Devlet düzeyinde olan güven açığı nede-
niyle yeterince zekât toplanamamaktadır. 
Zekâtın STK’lar aracılığıyla özel olarak top-
lanması ve dağıtılması planlama, koordinas-
yon ve etkin hedeflemeden yoksundur. Bu 
yüzden zenginlik, üretim ve gelirin çağdaş 

biçimleriyle ilgili zekât kuralları hakkında 
farkındalık yaratılmasına da ihtiyaç vardır. 
Bunun yanı sıra çağdaş zenginlik, üretim ve 
gelir elde etme biçimleriyle ilgili Zekât Fıkhı 
üzerine araştırmalar yapmak da yerinde bir 
uygulama olacaktır. Aynı zamanda çağdaş 
ekonomilere baktığımızda, geçmiş uygar-
lıklarda emsali olmayan çeşitli varlık türleri 
ve üretim çeşitliliği buluyoruz. Örneğin, çe-
şitli finansal varlıklar, maddi olmayan duran 
varlıklar, katı ve sıvı halde sanayi üretimi, 
hizmet üretimi ve yeni gelir elde etme yol-
ları gibi çeşitlilikler görürüz.

Vakıf ve Vakfın Kamu 
Hizmetlerinin Merkezi 
Olmayan Tedarikindeki 
Rolü
Vakıf, İslami çerçevede önemli bir sosyal 
kurumdur. Vakıf müessesesinde mal sahi-
bi, taşınır veya taşınmaz bir varlığı sürekli 
toplumsal fayda için bağışlar ve tahsis eder. 
Yararlanıcılar, intifa hakkından ve gelirinden 
sürekli olarak yararlanırlar. Vakıf, gayrimen-
kul, mobilya veya demirbaşlar, diğer taşınır 
varlıklar ve nakit ve hisse gibi likit para ve 
servet biçimleri tahsis edilerek kurulabilir.

Çeşitli vakıf türleri vardır ve bunlar amaca, 
zamana ve varlıklara göre sınıflandırılabilir. 
Amaçlarına göre vakıflar; dini vakıflar (cami-
ler ve dini okullar dahil), hayırsever vakıflar 
ve aile vakıfları olarak sayılır. Vakıf mües-
sesesi kalıcı olabilir diğer yandan ise bazı 
alimler geçici vakıf fikrini desteklemekte-
dir. Varlıklara göre vakıflar ise mülk vakfı ve 
para vakfı sayılabilir. Vakıf, sağlık, eğitim, su 
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filtrasyon tesisi, gıda, sanitasyon tesisleri ve 
hamam gibi hijyen tesisleri alanında altyapı 
ve hizmetlerin sağlanmasında kullanılabilir. 

Osmanlı Devleti’nde yüzlerce ve binlerce 
Evkaf (Vakfın çoğulu) vardı. Vakıf, kişi başına 
düşen ortalama gelire ve marjinal vergi ora-
nına büyük ölçüde bağlı olan modern refah 
devletlerinden çok önce Müslüman toprak-
larda kamu refahı hizmetleri sağlamada ba-
şarılı olmuştu. Vakıf sistemi, şu anda eğitim, 
sağlık ve diğer kamu refahı hizmetleri ala-
nında güven ve bağışların faaliyet gösterdiği 
kurumsal bir plan sağlamıştır.

Vakıf, seküler hukuka olan güvenin aksine, 
saf fedakârlık ve iş birliği ruhundan daha 
derinden etkilenir. Vakıf (bağışlanan) fe-
dakârlık, iş birliği ve dayanışma ruhuyla ha-
reket eder ve özel mülkü mevcut ve gelecek 
nesillerde bir bütün olarak insanların yara-
rına sunar. Vakıf, şahsi kazanç elde etmek 
için kurulmadığından, Vakfın varlık ve kay-
nakları, refah hizmetleri için ve mevcut ge-
lirleriyle ihtiyaçlarını karşılayamayan yoksul 
insanlara fayda sağlamak için kullanılabilir.

Para Vakfı, nakdin kalıcı bir sosyal fayda için 
bağışlandığı yerdir. Okullar, hastaneler ve 
yetimhaneler gibi kurumlar inşa etmek için 
likit bağışları bir araya getirmek için kulla-
nılabilir. Para Vakfı, daha fazla kaynak top-
layabilir ve bireysel bağışçıların daha geniş 
katılımını sağlayabilir. Çünkü herkes kulla-
nımda olmayan ve vakıf olarak bağışlanabi-
lecek fazla mülke sahip değildir ama hemen 
hemen herkes bir miktar nakit tutar.

Vakıf, zekât fonlarının belirli alıcı kategori-
leri için kullanılması gerektiğinden, zekâta 
kıyasla fon kullanımında esneklik sağlar. 
Bu yüzden vakıf müessesesi; eğitim ku-

rumları, sağlık kurumları, çevre koruma 
programları ve vakıf temelli mikrofinans ve 
sosyal güdümlü bankalar gibi finansal ku-
rumlar gibi çok çeşitli refah hizmetleri sağ-
lamak için kullanılabilir. Öte yandan ulusö-
tesi vakıf, etkin dağıtım yoluyla ümmetin 
sosyoekonomik ihtiyaçlarını karşılayabilir.

Yoksul insanlar, gelir desteği ve nakit trans-
ferlerinin yanı sıra yoksulluktan kurtulmak 
ve sosyal hareketlilik kazanmak için beceri 
ve eğitime ihtiyaç duyarlar. Böylece vakıf, 
sağlık ve eğitim altyapısı için oldukça kalıcı, 
etkili ve verimli bir finansman kaynağı sağ-
layarak sosyoekonomik hareketlilik şansını 
artırabilir. Vakıf vasıtasıyla finanse edilen 
eğitim ve sağlık altyapısının artan ve iyileş-
tirilmiş şekilde sağlanması, yararlanıcıların 
gelir elde etme potansiyelini artırabilir. Bu 
da bize, İslami sosyal finansın, pazarların 
ötesinde yeniden dağıtım gerçekleştiren 
zekât ve vakıf gibi yerleşik yeniden dağıtım 
kurumlarına sahip olduğunu gösterir.

Devlet düzeyinde olan güven 
açığı nedeniyle yeterince zekât 
toplanamamaktadır. Zekâtın 
STK’lar aracılığıyla özel olarak 
toplanması ve dağıtılması 
planlama, koordinasyon ve 
etkin hedeflemeden yoksundur. 
Bu yüzden zenginlik, üretim 
ve gelirin çağdaş biçimleriyle 
ilgili zekât kuralları hakkında 
farkındalık yaratılmasına da 
ihtiyaç vardır.
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Öne Çıkan Faaliyetler

COVİD-19 ve İslami Sosyal Finans başlıklı kitap 
yayımlandı.

COVID-19 and Islamic Social Finance

T: 2021  D: İngilizce  Ü: Maleyza  T: Kitap

INCEIF tarafından hazırlanan bu kitap salgın bağlamında tüm büyük ekonomik faa-
liyetlerin durması nedeniyle yoksulluktan etkilenenlere yardım etmede İslami sosyal 
finansın rolü inceleniyor. Kitap COVİD-19 salgınının İslami finans üzerindeki etkisini 
araştırıyor.

https://ikr.inceif.org/handle/INCEIF/3353 

“İslami Sosyal Finans ve BM Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedefleri” başlıklı çevrim içi seminer 
düzenlendi.

HBKU’s College of Islamic Studies Webinar Joins Dots between 
Islamic Social Finance and UN Sustainable Development Goals

T: 06.10.2022 D: İngilizce Ü: Katar  T: Çevrim İçi Seminer

Hamad Bin Khalifa Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi ve Katar Finans Merkezi ta-
rafından ortaklaşa düzenlenen seminerde Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’ne 
ulaşmak için fon boşluklarını doldurma potansiyeli olan zekât finansmanı hakkında 
konuşuldu.

https://www.hbku.edu.qa/en/news/islamic-social-finance-un 
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Yusuf el-Karadavi hem ortaya pek çok eser 
koymuş büyük bir alimdi hem de ümme-
tin meselelerine hassasiyetle yaklaşmış 
bir isimdi. Yusuf el-Karadavi’nin ümmet 
bilincinin oluşmasındaki katkılarına ve 
Müslüman dünyadaki etkilerine dair neler 
söylersiniz? Yusuf-el Karadavi’nin bir alim 
olarak ayırt edici özellikleri nelerdi?

Merhum Yusuf el-Karadavi son asrın en bü-
yük alimlerinden birisi olduğu bütün alim-
ler tarafından kabul görmektedir. Muhtelif 
alanlarında çok değerli ilmî eserlerini bü-

yük bir miras olarak ümmete bırakmıştır. 
Yusuf el-Karadavi ilim adamı olduğu kadar 
dava adamı idi. Hemen hemen dünyanın 
her köşesinde ilim ve irfanı yayan bir da-
vetçiydi. Ümmetin birliği ve beraberliği 
için ilim adamlarının birliğine önem veri-
yordu. İfrat ve tefritten uzak itidal yolunun 
öncülüğünü yapıyordu.

Karadavi Hoca’nın ilmî derinliği ve muhte-
lif ilim dallarındaki ihtisası ile beraber şu 
hususun altını da çizmek gerekmektedir: 
Peygamberler dışında kimse masum değil-

Yusuf el-Karadavi ve Uluslararası 
Müslüman Alimler Birliğine Dair 
Abdulvahap Ekinci ile Mülakat 

Fotoğraf 1. Uluslararası Müslüman Alimler Birliği ve Yusuf el-Karadavi
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dir. Hiçbir alimin yaptığı ictihatlarda yüzde 
yüz isabetli olduğunu söylemek doğru 
değildir. Dolayısıyla herhangi bir hocanın 
büyüklüğünü ve yaptığı hizmetleri takdir 
ederken onun her konudaki düşüncelerine 
katılmamak da çok doğal bir şey olmalıdır. 
Bazı içtihadî ve ilmî tespitlerine katılmaya-
biliriz. Bunlar alimler ve hocalar arasında 
çok normal şeylerdir. Herhangi bir konuda 
bir fikrine katılmadığımız için onu tama-
men reddetmek de doğru değildir. Aynı 
şekilde bazı alimlerin hizmetlerinden do-
layı her şeyini her şekilde kabul etmek de 
doğru olmayabilir. Bu konuyu bu bağlam-
da düşünmek gerekmektedir. 

Yusuf el-Karadavi, ansiklopedik bir bilgi 
hazinesi olan büyük bir alimdi. Eserlerine 
baktığımızda hemen hemen her alanda 
ilmî ağırlığı büyük olan eserler ortaya koy-
duğunu görürüz. Hayatını ilme ve tebli-
ğe adamış böyle bir insanın, insanlığa ne 
kadar faydalı olduğu sorusunun cevabı 
kendiliğinden ortaya çıkar. Karadavi Hoca 
hem ilmî eser yazma hususunda hem de 
tebliğ faaliyetleri hususunda akla gelir. Her 
ülkede pek çok yerde konferanslar vermiş-
tir. İlim adamı dendiğinde de akla gelir. En 
önemli katkılarından biri ümmetin birliği 
ve vahdeti için çabasıdır. Uluslararası Müs-
lüman Alimler Birliği bunun en büyük ör-
neğidir. Bu kurum vasıtasıyla dünyanın her 
yerinden birbirinden farklı düşünen hoca-
lar bir araya gelmiştir.

Merhum hocamızın İslami ilimlerdeki de-
rinliğinin ve geniş kapsamlı bilgisinin ya-
nında en önemli özelliği yaşadığı asrın ve 
toplumun gerçekliğini bilerek günümüzün 
meselelerine İslam’ın temel esaslarından 

hareket ederek ilmî çözümler sunmasıydı. 
Yusuf el-Karadavi nefret duygusuna ve di-
line karşı mücadele etmiş; müjdeleyici ve 
kolaylaştırıcı olma yolunu benimsemişti. 
Peygamber Efendimiz (sav)’in “Kolaylaştı-
rın, zorlaştırmayın; müjdeleyin nefret et-
tirmeyin.” hadisinin canlı uygulayıcısıydı. 
Kurucusu olduğu Uluslararası Müslüman 
Alimler Birliğinin en büyük özelliği de Müs-
lüman alimler arasında bir diyaloğun, hoş-
görünün ve dayanışmanın ortaya çıkma-
sını sağlamaktı. Mutedil, müşfik yönüyle 
Yusuf el-Karadavi söylemlerini icraata koy-
muş bir isim olarak Müslüman dünyanın 
ender şahsiyetlerinden biriydi.

Uluslararası Müslüman Alimler Birliği ça-
tısında birçok mezhep ve cemaatten Müs-
lüman alimler bir araya gelmiştir. Merhum 
Yusuf el-Karadavi de Uluslararası Müslü-
man Alimler Birliğinin kurucularından biri-
dir. Uluslararası Müslüman Alimler Daya-
nışma Derneği (UMAD) kurucusu ve baş-
kanı olarak size Uluslararası Müslüman 
Alimler Birliği ve UMAD’ın arasındaki ilişki 
hakkında sormak istiyoruz. Bu kurumların 
öneminden ve faaliyetlerinden bahsedebi-
lir misiniz?

Sorduğunuz soru iki yönlü bir soru. Bunun 
bir tarafı Uluslararası Müslüman Alimler 
Birliği, diğeri ise UMAD. Uluslararası Müs-
lüman Alimler Birliği, rahmetli Yusuf el-Ka-
radavi’nin kurduğu uluslararası bir kurum-
dur. Ben bu birliğin yönetim kurulundayım 
ve aynı zamanda Türkiye sorumlusuyum. 
UMAD ise Türkiye’de kurulan farklı ve ba-
ğımsız bir kurumdur. İlmî, yerli ve millî bir 
kurum olan UMAD alim, hoca ve akademis-
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yenler gibi ilimle iştigal eden insanların bir 
araya geldiği bir çatıdır. UMAD, İstanbul’da 
kurulması dolayısıyla yerli bir kuruluştur. 
Aynı zamanda millî bir kuruluştur. Millî de-
ğerlere önem veren, vatanın birliğini ve dir-
liğini önemseyen bir kuruluştur. Hocaların, 
ilim ehli insanların kendi ilmî alanlarındaki 
sorumlulukları ne kadar önemliyse, örne-
ğin bir Hadis ya da Tefsir alanında uzman 
bir hocanın bu alanda sunduğu hizmetler 
ne kadar önemliyse, yaşadığı topraklara 
karşı sorumluluğu da o kadar önemli ve 
gereklidir. Bunlardan dolayı UMAD ilmî, 
yerli ve millî bir kuruluştur. Burada bahset-
tiğimiz millîlik, ırkçılık ve etnik kökenle il-
gili değildir. Çünkü Müslüman olarak bizim 
anlayışımız, Kur’an’a ve sünnete dayanır. 
Millî olmaktan kastımız vatan ve toprak 
sevgisidir. Bu meseleye “Yeryüzü benim 
için mescit kılınmıştır.” hadisiyle bakıyoruz. 
Toprağı olmayan insanın secde edeceği 
yeri olmaz. Dolayısıyla vatan sevgisi bizim 
değerlerimizdendir.

İnsani ve İslami alanda çalışan kuruluşların 
sayısal çokluğu bir nimettir. Çünkü her 
bir kuruluş bir çeşme gibidir. İnsanların 
birden fazla kaynağa ulaşması Allah’ın bir 
ikramıdır. Önemli olan akan suyun tahir 
olması ve ortak bir havuzda bir araya 
gelmesidir. Milyonlarca insanı ahlaki, ilmî 
ve manevi anlamda desteklemek istiyorsa-
nız onları bir araya getirmek durumunda-
sınız. UMAD, ifrat ve tefritten uzak duran; 
Türkiye’nin doğusundaki medreselerde 
yetişen alimlerin, toplumumuzda yaygın 
olarak takip edilen cemaatlerdeki hocala-
rın ve akademisyenlerin bir araya geldiği 
çatı bir kuruluştur. Türkiye’de hatırı sayılır 
ve toplumda karşılığı bulunan ilim, irşad ve 

davet alanında topluma hizmet eden mu-
tedil cemaatlerin hoca temsilcileri UMAD 
bünyesinde bulunmaktadır. Kısaca UMAD, 
Türkiye’nin dört bir yanından ilim ehli in-
sanları bir araya getirmesi yönüyle ken-
dine özgü farklı bir kuruluştur. UMAD’ın 
bağımsız bir sivil toplum kuruluşu olarak, 
Uluslararası Müslüman Alimler Birliği ile 
ilişkisini yardımlaşma ve dayanışma yö-
nüyle bir vücudunun organlarının birbir-
leriyle olan ilişkisine benzetebiliriz. Bu iki 
kuruluş sürekli bir diyalog içindedir ancak 
UMAD, Uluslararası Müslüman Alimler Bir-
liğinin bir şubesi değildir. 

Uluslararası Müslüman Alimler Birliği, Yu-
suf el-Karadavi’nin kurduğu “vasat” olma 
ilkesini gözeten bir kurumdur. Birlik çatısı 
altında hem İslam ülkelerinden hem de 
diğer ülkelerden en önde gelen hocalar, 
alimler kanaat önderleri buluşmaktadır. 
Yusuf el-Karadavi bir alim olarak dünya için 
çok kıymetli bir isimdi. Başlı başına Ulusla-
rarası Müslüman Alimler Birliğini kurması 
bile onun hayırla yad edilmesini sağlaya-
cak bir hizmetidir. Efendimiz (sav)’in “Kim 
ki hayırlı bir yol açarsa o hayırlı işi yapanın 

Yusuf el-Karadavi nefret 
duygusuna ve diline karşı 
mücadele etmiş; müjdeleyici 
ve kolaylaştırıcı olma yolunu 
benimsemişti. Peygamber 
Efendimiz (sav)’in “Kolaylaştırın, 
zorlaştırmayın; müjdeleyin 
nefret ettirmeyin.” hadisinin 
canlı uygulayıcısıydı.
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ecri kadar ona da verilir” buyurmuştur. Yu-
suf Karadavi, Müslüman Alimler Birliğini 
kurmasıyla bir ilkin öncüsü olmuştur.

 Biz UMAD’ı kurarken de bir hayra öncülük 
etme ilkesini gözettik. Türkiye’de UMAD ve-
silesiyle mutedil düşünen, ifrat ve tefritten 
uzak ehli sünnet alimlerinin farklı meşrep, 
düşünce ve eğilimleriyle bir araya gelme-
si bir ilktir. İnsanlar birbirinden farklı farklı 
düşünürler. Herkesin aynı düşünmesi fıtra-
ta aykırıdır. Önemli olan temel ilke ve pren-
sipler dairesinde bir arada olmaktır. Temel 
ilke ve prensipler dışında farklı içtihat ve 
düşünceler doğal ve tabiidir. Örneğin dört 
büyük mezhep imamımız arasında ve ay-
rıca bu müçtehit mezhep imamlarımızın 
talebeleriyle aralarında bireysel mesele-
lerde farklı içtihatlara sahip oldukları gibi. 
Ancak temel ilkeler ve nas hususunda ay-
rılık yoktur. Nas dışında yoruma açık olan 

alanlarda yorumlar farklılaşabilir. Herkesin 
yaşadığı zamana ve şartlara göre değişen 
düşünceleri olur. Herkes her konuda aynı 
düşünmek zorunda değildir. Önemli olan 
farklılıklarla bir araya gelebilmektir. Bizim 
ülkemizde buna ihtiyaç vardı. UMAD’ı ku-
rarak bizler buna vesile olmaya çalıştık. 
Burası alimlerin kuruluşudur. Alimler ilme 
hizmet eden, insanları aydınlatan kişiler-
dir. Türkiye’de ilim öğrenmenin iki merkezi 
vardır: biri ilahiyat diğeri ise medreselerdir. 
Her iki ilmi kuruluşumuz önemli ve değerli 
kuruluşlardır. Her iki kuruluşumuz birbi-
rini tamamlayan ilmi müesseselerimizdir. 
UMAD her iki ilmi kuruluşumuzun önde 
gelen akademisyen, molla ve hoca efendi-
lerin bir araya gelmesine vesile olmaktadır. 

UMAD muhtelif meşrep, meslek ve fark-
lı içtihat ve düşünceleriyle beraber hoca 
efendi ve akademisyenlerin ortak noktada 
buluşma adresi olması hasebiyle bir ilk ol-
duğu gibi, UMAD genel merkezimizde eği-
tim, davet, irşat ve gençlik komisyonlarının 
bünyesinde önemli programlar ve ilmî 
çalıştaylar yapılmaktadır. Ayrıca muhtelif 
medrese ve ilahiyat mezunlarına ve hoca-
larına yönelik yoğunlaştırılmış aylık ve haf-
talık eğitim programları icra edilmektedir. 

İnsani ve İslami alanda çalışan 
kuruluşların sayısal çokluğu bir 
nimettir. Çünkü her bir kuruluş 

bir çeşme gibidir. İnsanların 
birden fazla kaynağa ulaşması 

Allah’ın bir ikramıdır.
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Müslüman dünyanın gündeminde çevre, 
iklim değişikliği, temiz enerji ve yeşil eko-
nomi gibi temalar son dönemde yoğun 
olarak yer alırken bu konuya dair hem dev-
let hem de sivil toplum düzeyinde somut 
adımlar atılmaktadır. 5 Kasım 2022 tari-
hinde Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı 
Derneği (İGİAD) tarafından 7.’si düzenle-
nen Türkiye İş Ahlakı Zirvesi 2022 yılında 
iş ahlakının ekoloji boyutuna dikkat çek-
meyi hedefledi. “Yeşil Ekonomi ve Çevre 

Ahlakı” temasıyla gerçekleştirilen zirveye 
Türkiye’nin kamu, özel sektör yöneticileri 
ve akademisyenler, konuya ilgi duyan öğ-
renciler ilgi gösterdi. Prof. Dr. İsmail Koyun-
cu’nun konuk olarak katıldığı programda 
Doç. Dr. Ahmet Atıl Aşıcı, Haluk Dortluoğ-
lu, Prof. Dr. Bülent İnanç, Prof. Dr. Bekir Ka-
yacan konuşmacı olarak katıldı. 

Küresel ısınma, çevre tahribatı, ormanla-
rın azalması gibi ekolojik sorunların altı-
nın çizildiği zirvede, İGİAD Yönetim Kurulu 

İş Ahlakının Ekolojik Boyutu: 
Yeşil Ekonomi ve Çevre Ahlakı

Fotoğraf 1. 7. Türkiye İş Ahlakı Zirvesi
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Başkanı Ayhan Karahan, insanların kendi 
elleriyle tabiatın düzenini bozduğunu ve 
bunun olumsuz sonuçlarıyla da karşı kar-
şıya kaldığını ifade etti. Bu sorunlarla mü-
cadele edebilmek adına vahşi kapitalizmin 
insana ve doğaya zarar veren saldırgan 
tutumu yerine çevreye saygılı ve sürdürü-
lebilir bir kalkınmayı öngören yeşil ekono-
minin önemsenmesi gerektiğinin altı çizil-
di. İslam medeniyetinin doğaya olan bakış 
açısından hareketle tüketim çılgınlığına 
kapılmak yerine ırmak kenarında olsanız 
bile suyu israf etmeyiniz diyen bir anlayışı 
yeniden inşa etmek gerektiği vurgulandı. 

Kapitalizmin “her şeye rağmen üretim” ve 
“ne olursa olsun kâr” anlayışının yol açtığı 
bir aç gözlülük, sömürme hırsı, sahip olma 
arzusu doğayı bir emanet olarak görme bi-
lincini yok etmiştir. Bu kapitalist anlayışın 

üstesinden gelinmesi gerektiğinin vurgu-
landığı zirvede İslami çevre bilincini ku-
şanarak doğaya yeniden emanet gözüyle 
bakılmasının bir zorunluluk olarak kendini 
gösterdiğine değinildi. 

Modern bireylerden oluşan modern iş-
letmelerin oburlaşma süreci içinde çoğu 
kez insan sağlığını yok sayan, toplumsal 
kaynakları hor kullanan ve çevrenin de 
bir ahlakı olabileceğini gözetmeyen ey-
lemlerinin artarak karşımıza çıktığının altı 
çizildi. Sürdürülebilirlik ve yeşil ekonomi 
konusunda Avrupa Birliği ve Birleşmiş Mil-
letler’in ortaya koyduğu anlaşmaları takip 
ederek, bu çabalara İslam ahlaki değerle-
rimizi de katarak yeşil ekonomi çalışmala-
rının zenginleştirilmesine katkı sunmanın 
önemi vurgulandı. 
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Aylık Faaliyet Görünümü

TEMEL HAK VE ÖZGÜRLÜKLER

Faaliyet Başlığı Faaliyetin Orijinal Başlığı Kurum Tarih Dil Ülke Tür Link

"Pakistan'da Artan Hoşgörüsüzlük: Medya ve 
Sivil Toplumun Sorumlulukları" başlıklı seminer 
düzenlendi.

Seminar on Growing Intolerance 
in Pakistan: Responsibilities of 
Media and Civil Society

International 
Islamic 
University

21.10.2022 İngilizce Pakistan Seminer https://bit.ly/3V5oqba

"Kadın Olmanın Bedeli" başlıklı görüş yazısı 
yayımlandı.

A Price to Pay for Being 
Women

Center for 
Research & 
Security Studies

11.10.2022 İngilizce Pakistan Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3OnadEt

"İran'da Kadınlar: Oy Hakkı ve Özgürlük 
Mücadelesi" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Women In Iran: Struggle for 
Suffrage and Freedom

Center for 
Research & 
Security Studies

7.10.2022 İngilizce Pakistan Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3EUPPrr

COP27 katılımcılarının Sina nüfusunun çevre ve 
insan haklarını tanıması için bildiri yayımlandı.

Egypt: COP27 participants 
urged to recognize Sinai 
population’s environmental 
and human rights

Cairo Instute for 
Human Rights 
Studies

12.10.2022 İngilizce Mısır Bildiri https://bit.ly/3Avef8a

"Eritreli Sığınmacıların Keyfi Gözaltı ve Zorla 
Sınır Dışı Edilmesine Son Verin" başlıklı bildiri 
yayımlandı.

Egypt: End arbitrary detention 
and forcible deportation of 
Eritrean asylum seekers

Cairo Instute for 
Human Rights 
Studies

7.10.2022 İngilizce Mısır Bildiri https://bit.ly/3gk3Bu1

480'den fazla insan hakları örgütü dünya 
çapında kadın hakları için BM'ye mektup 
gönderdi.

Over 480 human rights 
organizations address UN for 
women’s rights around the world

Cairo Instute for 
Human Rights 
Studies

6.10.2022 İngilizce Mısır Mektup https://bit.ly/3AtTwS6

"Yeni Kölelik: Gıda Güvenliği ve İklim Değişikliği 
ve Bunların Iraklı Kadınlara Etkisi" başlıklı analiz 
yayımlandı.

 العبودية الجديدة :الأمن الغذائي والتغيير

المناخي وتأثيرهما على المرأة العراقية

Baghdad 
Women 
Association

20.10.2022 Arapça Irak Analiz https://bit.ly/3URfN4u

"Mekânlar ve Sınırlar için Bir Mücadele Olarak 
b-Barınma Hakkı: Tunus'ta Sahra Altı Göçmenler 
Örneği Tunus Zarzis Sfax" başlıklı makale 
yayımlandı.

Le droit au logement comme lutte 
de places, d’espaces et de marges 
Le cas des migrants subsahariens 
en Tunisie Tunis Zarzis Sfax

The Tunisian 
Forum for 
Economic and 
Social Rights

17.10.2022 Fransızca Tunus Makale https://bit.ly/3hX93U9

"Birliğimiz Gücümüzdür, Çeşitlilik Gücümüzdür" 
başlıklı eğitim programı gerçekleştirildi.

Our unity is our strength, 
diversity is our power

LEGIS 2.10.2022 İngilizce Kuzey 
Makedonya

Eğitim 
Programı

https://bit.ly/3hYdjmk

"Yoksunluk Hali" başlıklı analiz yayımlandı. The State of Deprivation The Lebanese 
Center for Policy 
Studies

10.3.2022 İngilizce Lübnan Analiz https://www.lcps-
lebanon.org/articles/
details/4723/the-
state-of-deprivation

"Karama Beyrut İnsan Hakları Film Festivali'nde 
MENA Hapishane Forumu" gerçekleşti.

The MENA Prison Forum at the 
Karama Beirut Human Rights 
Film Festival

Umam 
Documentation 
& Research

10.4.2022 İngilizce Lübnan Forum https://www.
umam-dr.org/
event_detail/122/122/

"Devlet Dışı Aktörler Tarafından İşlenen Tehdit ve 
Cinayetler Işığında İnsan Hakları Savunucularının 
Korunması" başlıklı panel gerçekleşti.

Protection of Human Rights 
Defenders in Light of Threats 
and Killings committed by 
Non-State Actors

Umam 
Documentation 
& Research

10.5.2022 İngilizce Lübnan Panel https://www.
umam-dr.org/
event_detail/123/123/
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"Hapsedilmenin Psikolojik ve Sosyal Etkileri" 
başlıklı konferans gerçekleşti.

The Psychological & Social 
Effects of Imprisonment

Umam 
Documentation 
& Research

27.10.2022 İngilizce Lübnan Konferans https://www.
umam-dr.org/
event_detail/125/125/

"Görevlilerin Hedonik Yapısı, Devlet Görevlerinin 
Yerine Getirilmesinde Çeşitli Usulsüzlükleri 
Tetikliyor" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Sifat Hedonis Para 
Pejabat Memicu Berbagai 
Penyimpangan dalam 
Menjalankan Tugas Negara

Muhammadiyah 
Movement

31.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3hS5QVF

"Barış Eyleminde Muhammediye Çevre 
Aktivistlerinden Üç Çağrı #Faiths4ClimateJustice" 
başlıklı bildiri yaymlandı.

Tiga Seruan Aktivis 
Lingkungan Muhammadiyah 
dalam Aksi Damai 
#Faiths4ClimateJustice

Muhammadiyah 
Movement

27.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Bildiri http://bit.ly/3TK9zlq

"Uluslararasılaşmanın Yankıları, Uhamka 
Japonca'da Mars the Solar'ı Başlattı" başlıklı 
analiz yayımlandı.

Gaung Internasionalisasi, 
Uhamka Luncurkan Mars Sang 
Surya dalam Bahasa Jepang

Muhammadiyah 
Movement

26.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Analiz http://bit.ly/3GnXLCp

"Muhammediye, Marjinal Topluluk Gruplarına 
Sürekli Olarak Yardım Ediyor" başlıklı görüş yazısı 
yayımlandı.

Muhammadiyah Konsisten 
Dampingi Kelompok 
Masyarakat yang 
Terpinggirkan

Muhammadiyah 
Movement

10.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3UMjJ6m

Aisyiyah Başkanı: Endonezyalı Kadınlar 
İlerlemeli" başlıklı konferans gerçekleşti.

Muhammadiyah Konsisten 
Dampingi Kelompok Masyarakat 
yang Terpinggirkan

Muhammadiyah 
Movement

20.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Konferans http://bit.ly/3V6N5w4

"Advancing Women's Treatise, 'Aisyiyah'ın 
Endonezyalı Kadınları Geliştirmeye Bağlılığı" 
başlıklı konferans gerçekleşti.

Risalah Perempuan Berkemajuan, 
Komitmen ‘Aisyiyah Memajukan 
Perempuan Indonesia

Muhammadiyah 
Movement

19.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Konferans http://bit.ly/3ghu1fZ

"İslami Yatılı Okullarda Sağlık Reformunun 
Başlatılması" başlatması görüş yazısı yayımlandı.

Menggagas Reformasi 
Kesehatan di Pesantren

Nahdlatul 
Ulama

24.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3UNp8dq

Bin Ali'nin Tunus'u: Otoriter Bir Rejimde Güç ve 
Çekişme

Ben Ali’s Tunisia: Power and 
Contention in an Authoritarian 
Regime

Oxford Centre 
for Islamic 
Studies

19.10.2022 İngilizce UK Seminer http://bit.ly/3OmVUzN

"Hindistan'da Nijeryalı Öğrencilere Yönelik 
Saldırılara Karşı Çıkın" başlıklı bildiri yayımlandı.

Oppose Attacks on Nigerian 
Students in India

Islamic 
Human Rights 
Comission

26.10.2022 İngilizce UK Bildiri http://bit.ly/3tJXemF

"Hindistan ve İngiltere'de Hindutva İdeolojisine 
Direnmek" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Resist Hindutva Ideology in 
India and UK

Islamic 
Human Rights 
Comission

20.10.2022 İngilizce UK Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3As68ZV

"CAIR-MA, Neo-Nazi Beyaz Üstünlükçü Grup Tarafından 
Göçmenlere Yönelik Gözdağı Verilmesini Kınıyor" başlıklı 
bildiri yayımlandı.

CAIR-MA Condemns 
Intimidation of Migrants by Neo-
Nazi White Supremacist Group

Council on 
America Islamic 
Relations (CAIR)

31.10.2022 İngilizce USA Bildiri http://bit.ly/3AsxmQ5

"CAIR-MI, Ayrımcılık Şikayetlerinin Ardından 
Yemini-Amerikan Şirketinin Yanlış Bir Şekilde 
Feshedilmesi Nedeniyle U.S. Steel'e Karşı Federal 
Dava Açtı" başlıklı analiz yayımlandı.

CAIR-MI Files Federal Lawsuit 
Against U.S. Steel for Wrongful 
Termination of Yemini-
American After Complaints of 
Discrimination

Council on 
America Islamic 
Relations (CAIR)

30.10.2022 İngilizce USA Analiz http://bit.ly/3UMUUYb

"Yaklaşık 100 Cemaat Üyesi Harrisburg'da 5. 
Geleneksel Pensilvanya Müslüman Başkenti 
Günü'ne Katıldı" başlıklı toplantı gerçekleşti.

Almost 100 Community 
Members Take Part in 5th 
Annual Pennsylvania Muslim 
Capitol Day in Harrisburg

Council on 
America Islamic 
Relations (CAIR)

26.10.2022 İngilizce USA Toplantı http://bit.ly/3Oes8gJ
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"CAIR, Bir Irk Savaşı Başlatmakla Tehdit Eden Mississippi 
Adamının Cezasını Memnuniyetle Karşılıyor" başlıklı 
bildiri yayımlandı.

CAIR Welcomes Sentencing of 
Mississippi Man Who Threatened 
to Wage a Race War

Council on 
America Islamic 
Relations (CAIR)

21.10.2022 İngilizce USA Bildiri http://bit.ly/3UR1tsI

"CAIR, Utah'ta Hintli-Amerikalılara Yönelik 
Silahlı Saldırıyı "Ülkenize Geri Dönün" Kınadı" 
başlıklı bildiri yaymlandı.

CAIR Condemns ‘Go Back to 
Your Country’ Shooting Attack 
on Indian-American in Utah

Council on 
America Islamic 
Relations (CAIR)

28.10.2022 İngilizce USA Bildiri http://bit.ly/3X8kloN

"QF Bilim Yıldızları ilk kadın kazananı taçlandırıyor" 
başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

QF’s Stars Of Science crowns 
first female winner

Qatar 
Foundation

16.10.2022 İngilizce Katar Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3TPFj8V

“Kadınlar, Barış ve Güvenlik” Forumu – 
Sürdürülebilirlik İçin İttifaklar Kurmak KCSS" 
başlıklı panel gerçekleşti.

KCSS’ panel in ‘’Women, Peace 
and Security’’ Forum – Building 
Alliances for Sustainability

Kosova Center 
for Security 
Studies

22.10.2022 İngilizce Kosova Panel http://bit.ly/3EgFFjb

"Vatandaşlar Belgrad-Priştine diyaloğu tarafından 
rehin tutulmamamlıdır" başlıklı bildiri yayımlandı.

Citizens must not be held 
hostage by the Belgrade-
Pristina Dialorgue 

NGO AKTIV 19.10.2022 İngilizce Kosova Bildiri http://bit.ly/3EIOC6g

"G20'nin ilk dini zirvesi, Hindistan'ın militan RSS'sini 
içeriyor - ancak bu, barışı desteklemek için iyi bir 
hareket" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

The G20’s first religious 
summit includes India’s 
militant RSS – but that’s 
a good move to promote peace

The 
Conversation / 
Indonesia

31.10.2022 İngilizce Endonezya Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3UPuRzt

"Hayatta Kalma Dersleri" başlıklı analiz 
yayımlandı.

Lessons in Survival The Sana’a 
Center for 
Strategic Studies

13.10.2022 İngilizce Yemen Analiz https://bit.ly/3TJBdix

Arap Gazeteciler Birliği 14. Konferansı 
gerçekleştirildi.

 المؤتمر الرابع عشر لاتحاد الصحفيين

العرب

Yemeni 
Journalists 
Syndicate

21.10.2022 Arapça Yemen Konferans https://bit.ly/3hQSDMX

Kırsal Alanlarda Kadınların Ekonomik 
Güçlendirilmesi ve Mülkiyet Haklarına İlişkin 
Kamuoyu Duruşması gerçekleştirildi.

Public Hearing on Economic 
Empowerment and Property 
Rights of Women in Rural Areas

Institute for 
Democracy and 
Mediation

24.10.2022 İngilizce Arnavutluk Konferans https://bit.ly/3Ej1qyP

"Engelli Kişilerin Kişisel Durumunun 
İyileştirilmesine İlişkin Halka Açık Oturum 
gerçekleştirildi.

Public Hearing on Improving the 
Situation of Personal Assistants 
of Persons with Disabilities

Institute for 
Democracy and 
Mediation

24.20.2022 İngilizce Arnavutluk Konferans https://bit.ly/3UPwYTV

"Parlamento, Kraliyet Konuşmasının Mürekkebi 
Kurumadan Faslıları Şok Etti" başlıklı analiz 
yayımlandı.

 البرلمان يصدم المغاربة قبل أن يجف

مداد الخطاب الملكي

Justice and 
Development 
Party

18.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3XgUT04

San Francisco'daki Gazze 5K, Filistinli mülteciler 
için ruh sağlığı bakımını ve ekonomik fırsatları 
desteklemek adına yürüyüş yapıp yardım 
topladı.

The Gaza 5k In San Francısco 
Supports Mental Health Care 
And Economıc Opportunıtıes 
For Palestıne Refugees

United Nations 
Relief and Works 
Agency for 
Palestine Refugees 
in the Near East

19.10.2022 İngilizce Ürdün Protesto https://bit.ly/3Eloi0u

"Uzun Hapis Cezaları Dalgasının Ardından 
Kuruluşlar, Suudi Arabistan'daki Tutukluların 
Akıbetiyle İlgili Derin Endişelerini Dile Getiriyor" 
başlığı altında imza kapmanyası düzenlendi.

 بعد موجة من أحكام السجن المطولة،

 منظمات تعبر عن قلقها البالغ على

مصير المعتقلين في السعودية

ALQST for 
Human Rights

28.10.2022 Arapça Suudi 
Arabistan

İmza 
Kampanyası

https://bit.ly/3AP3Ggv

"ALQST, Gazetecilerin Hedef Alınmasına Son Verilmesi 
ve Sorumluların Cezalandırılması Çağrısında Bulunuyor" 
başlıklı bir analiz yazısı yayımlandı.

 القسط تدعو إلى وضع حد لاستهداف

الصحفيين وإلى معاقبة المسؤولين

ALQST for 
Human Rights

2.10.2022 Arapça Suudi 
Arabistan

Analiz https://bit.ly/3hJEpxi

Dr. Muhammad bin Abdul Karim el-Issa 
"İslamofobiye Karşı Akıllı ve Diyalog Anahtarları" 
başlıklı konuşmasını gerçekleştirdi

Wısdom & Dıalogue Keys To 
Counter Islamophobıa: Dr. 
Muhammad Bın Abdul Karım 
Al-Issa

International 
Islamic 
University

10.7.2022 İngilizce Pakistan Konferans http://bitly.ws/wSi7
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ULUSLARARASI POLITIKA

Faaliyet Faaliyetin Orijinal Adı Kurum Tarih Dil Ülke Tür Link

"STC Kuvvetleri Abyan'a Doğru İlerliyor" başlıklı 
analiz yayımlandı.

STC Forces Move Farther into 
Abyan

The Sana’a 
Center for 
Strategic Studies

13.10.2022 İngilizce Yemen Analiz https://bit.ly/3ghnQsg

"FSO Daha Güvenli Operasyonunun İlk Aşaması 
Tamamen Finanse Edildi" başlıklı analiz 
yayımlandı.

First Phase of FSO Safer Operation 
Fully Funded"

The Sana’a 
Center for 
Strategic Studies

12.10.2022 İngilizce Yemen Analiz https://bit.ly/3OiVudB

"Yemen'de Yeni Gelişmelerin Aciliyeti ile 
Gerçeğin Riskleri Arasındaki Ateşkes" başlıklı 
analiz yayımlandı.

The Truce in Yemen Between the 
Urgency of New Developments and 
the Risks of Reality

The Sana’a 
Center for 
Strategic Studies

1.10.2022 İngilizce Yemen Analiz https://bit.ly/3Olz0sK

“Küresel Ekonomide Yavaşlama ve Bangladeş için 
Zorluklar: Nasıl Mücadele Edilir?” başlıklı bir medya 
toplantısı düzenledi.

Slowdown in Global Economy and 
Challenges for Bangladesh: How to 
Tackle?

Center for Policy 
Dialogue

20.10.2022 İngilizce Bangladeş Toplantı https://bit.ly/3Emfg3x

"Az Gelişmiş Ülkeler Tarımsal Ticaret ve Gıda Güvenliği 
ile Nasıl Başa Çıkıyor?" başlıklı analiz yayımlandı.

How are LDCs Faring with Agricultural 
Trade and Food Security?

Center for Policy 
Dialogue

25.10.2022 İngilizce Bangladeş Analiz https://bit.ly/3tCZpbU

"Taliban'ı Sorumlu Tutmak: Uluslararası 
Kanunları Kullanmak" başlığı altında yuvarlak 
masa toplantısı gerçekleştirildi.

In-person Roundtable Discussion: 
Holding the Taliban Accountable: 
Utilising International Laws

Afghan Instute 
for Strategic 
Studies (AISS)

28.10.2022 İngilizce Afganistan Yuvarlak 
Masa 
Toplantısı

https://bit.ly/3EItugt

“Açık Balkanlar ve Bölgesel İşbirliğinin Geleceği” 
başlıklı 2. Dış Politika Forumu'nu düzenlendi.

Open Balkans and the Future of 
Regional Cooperation

Albanian Institute 
for International 
Studies

20.10.2022 İngilizce Arnavutluk Forum https://bit.ly/3hNn7PT

"Üç Deniz Girişimi - Batı Balkanlardan Stratejik 
Bir Perspektif"başlıklı konferans düzelendi.

Three Seas Initiative - A Strategic 
Perspective From the Western 
Balkans

Albanian Institute 
for International 
Studies

11.10.2022 İngilizce Arnavutluk Konferans https://bit.ly/3V5VYWF

"Arnavut-Amerikan İlişkileri - Geçmiş, 
Şimdi ve Gelecek" başlığı altında toplantı 
gerçekleştirildii.

“Marrëdhëniet Shqiptaro-
Amerikane - e kaluara, e tashmja 
dhe e ardhmja

Albanian Institute 
for International 
Studies

11.10.2022 Arnavutça Arnavutluk Toplantı https://bit.ly/3V2wwBs

SRSG Abdoulaye Bathily BM Güvenlik Konseyi 
Toplantısı'nda Libya konulu bir konuşma yaptı.

SRSG Abdoulaye Bathily’s Remarks 
to the Security Council Meeting 
on Libya

United Nations 
Support 
Misssion in Libya

24.10.2022 İngilizce Libya Bildiri https://bit.ly/3Ar1xY9

"Birleşmiş Milletler Ülke Ekibi Sonuç Raporu 
2021" yayımlandı.

United Nations Country Team 
Results Report 2021

United Nations 
Support 
Misssion in Libya

12.10.2022 İngilizce Libya Rapor https://bit.ly/3V3wglO

BM Güvenlik Konseyi Cuma günü oybirliğiyle 
Libya'daki Birleşmiş Milletler Destek 
Misyonu'nun (UNSMIL) görev süresini 31 Ekim 
2023'e kadar bir yıl daha uzatan bir kararı 
kabul etti.

The UN Security Council 
unanimously passed a resolution 
on Friday extending the mandate 
of the United Nations Support 
Mission in Libya (UNSMIL) for 
another year until October 31, 
2023

United Nations 
Support Misssion 
in Libya

29.10.2022 İngilizce Libya Karar https://bit.ly/3gbb26V

" On Beşinci Yüzyılda Dünyanın Dönüşümleri" 
başlıklı sempozyum gerçekleştirildi.

تحولات العالم في القرن الخامس عشر King Abdul-Aziz Al 
Saoud Foundation 
for Islamic Studies 
and Human Science

20.10.2022 Arapça Fas Sempozyum https://bit.ly/3hQzAlW
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"Siyasetin Ölümü" başlıklı analiz yayımlandı. موت السياسة Justice and 
Development 
Party

3.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3TJNe7D

"El-Bam'ın Bin Saeed'i Savunması... Boğulan 
Bir Adam Boğulan Bir Adamdan Yardım İstedi" 
başlıklı analiz yayımlandı.

 دفاع البام عن بنسعيد.. استنجد غريق

!بغريق

Justice and 
Development 
Party

11.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3tECPPV

"Arap Ülkelerinde Sosyal Riskler ve Bunlarla 
Yüzleşmenin Yolları" başlıklı politika özetinin 
üçüncü sayısı yayımlandı.

إصدار العدد الثالث من موجز السياسات Arap Planning 
Institute

28.4.2179 Arapça Kuveyt Politika 
Özeti

https://bit.ly/3XbTw2W

"Martin Schulz, Solun Yeniden Canlandırılmasıyla 
İlgili Sohbet" başlıklı podcast yayımlandı.

Martin Schulz im Gespräch über die 
Revitalisierung der Linken

Friedrich-Ebert-
Stiftung Jordan

27.10.2022 Almanca Ürdün Podcast https://bit.ly/3UOldxb

"2030 Gündemi Işığında Doğal Kaynak 
Yönetişimi: Ürdün, Azraq'ta Yeraltı Suları 
İçin Rekabet Örneği" konulu yuvarlak masa 
toplantısı gerçekleştirildi.

Study Launch: Natural Resource 
Governance in Light of the 2030 
Agenda: The Case of Competition 
for Groundwater in Azraq, Jordan

The West Asia-
North Africa 
Institute

27.10.2022 İngilizce Ürdün Yuvarlak 
Masa 
Toplantısı

https://bit.ly/3Xf7Ebt

"Dr. Bisher Al-Khasawneh'in İlk Yıldaki 
Hükümet Performansına İlişkin Rapor" 
yayımlandı.

Report on Dr. Bisher Al-
Khasawneh’s Government 
Performance in its First

Al Hayat Centre 
for Civil Society 
Development

25.10.2022 İngilizce Ürdün Rapor https://bit.ly/3TOxfFe

"Batı Şeria ve Kudüs'teki Mevcut Durum" 
başlıklı bir çalıştay gerçekleştirildi.

The Current Situation in the West 
Bank and Jerusalem

The Palestinian 
Academic 
Society for 
the Study of 
International 
Affairs (PASSIA)

27.10.2022 İngilizce Filistin Çalıştay https://bit.ly/3EKMZ8i

"Batı Şeria ve Kudüs'te Şiddetin Yükselişi" 
başlıklı çalıştay gerçekleştirildi.

Escalation of Violence in the West 
Bank and Jerusalem

The Palestinian 
Academic 
Society for 
the Study of 
International 
Affairs (PASSIA)

25.10.2022 İngilizce Filistin Çalıştay https://bit.ly/3EKMZ8i

"Kudüs" başlıklı bir çalıştay gerçekleştirildi. Jerusalem The Palestinian 
Academic 
Society for 
the Study of 
International 
Affairs (PASSIA)

17.10.2022 İngilizce Filistin Çalıştay https://bit.ly/3EKMZ8i

"Mescid-i Aksa/Haram-ı Şerif" başlıklı bir 
çalıştay düzenlendi.

Al-Aqsa Mosque/Al-Haram 
Al-Sharif

The Palestinian 
Academic 
Society for 
the Study of 
International 
Affairs (PASSIA)

15.10.2022 İngilizce Filistin Çalıştay https://bit.ly/3EKMZ8i

"Güney Afrika'nın Çatışma Çözümü ve 
Apartheid'a Son Verme Müzakereleri Deneyimi: 
Filistin Örneği İçin İçgörü Paylaşımı" başlıklı 
çalıştay düzenlendi.

South Africa's Experience of Conflict 
Resolution and Negotiating an End 
to Apartheid: Sharing Insights for 
the Palestinian Case

The Palestinian 
Academic 
Society for 
the Study of 
International 
Affairs (PASSIA)

11.10.2022 İngilizce Filistin Çalıştay https://bit.ly/3EKMZ8i

"Filistin: Toprak, Halk, Hakları ve Liderlikleri" 
başlıklı çalıştay düzenlendi.

Palestine: the Land, the People, 
Their Rights, and Their Leadership

The Palestinian 
Academic 
Society for 
the Study of 
International 
Affairs (PASSIA)

10.10.2022 İngilizce Filistin Çalıştay https://bit.ly/3EKMZ8i
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“Tütün ve Corona Virüsüne Karşı Birleşelim” 
kampanyası sona erdi.

ICPH concludes the “United 
Against Tobacco and Corona Virus” 
campaign"

Institute of 
Community And 
Public Health

15.10.2022 İngilizce Filistin Kampanya https://bit.ly/3Gu6kf4

"İşgal Altındaki Filistin Bölgesinde (OPT) 
Filistinlilere Yönelik Yerleşimci Saldırılarında 
Endişe Verici Artış" başlıklı rapor yayımlandı.

Alarming Increase in Settler Attacks 
against Palestinians in the Occupied 
Palestinian Territory (OPT)

Al-Haq 
Defending 
Human Rights

24.10.2022 İngilizce Filistin Rapor https://bit.ly/3Ar9tbC

65 Örgüt, Yeni İnsan Hakları Yüksek 
Komiserliği'ne Filistin Halkı İçin Adalet ve 
Hesap Verebilirliği Sağlayacak Somut Tedbirler 
Çağrısında Bulunan Bir Mektup Gönderdi

65 Organisations Send a Letter to 
the New High Commissioner for 
Human Rights, Urging for Concrete 
Measures to Ensure Justice and 
Accountability for the Palestinian 
People

Al-Haq 
Defending 
Human Rights

18.10.2022 İngilizce Filistin Mektup https://bit.ly/3GpzprV

"İki Devletli Çözüm Desteği Şiddetli Yerleşimci 
Hareketini Bitirmek İçin Destek Olmalıdır" başlıklı 
analiz yayımlandı.

Support for a Two State Solution 
Should Be Support to End the Violent 
Settler Movement

Al-Haq 
Defending 
Human Rights

22.10.2022 İngilizce Filistin Analiz https://bit.ly/3TMo603

"İsrail, Qunbar Ailesine Toplu Ceza Vererek İnsan 
Haklarını İhlal Ediyor" başlıklı analiz yayımlandı.

Israel Violates Human Rights through 
the Collective Punishment of the 
Qunbar Family

Al-Haq 
Defending 
Human Rights

3.10.2022 İngilizce Filistin Analiz https://bit.ly/3tIrRsY

"Hindistan'ın Güncellenmiş NDC'si: 2070'e 
Kadar Net-Sıfır Yolu Mu?" başlıklı makale 
yayımlandı.

Indias Updated NDC: A Pathway to 
Net-Zero by 2070?

King Abdullah 
Petroleum 
Studies and 
Research Center 
(KAPSARC)

16.10.2022 İngilizce Suudi 
Arabistan

Makale https://bit.ly/3ArEuMw

"Havacılık Sektöründe Yakıtların Geleceği" başlıklı 
makale yayımlandı.

Future of Fuels in the Aviation 
Sector

King Abdullah 
Petroleum 
Studies and 
Research Center 
(KAPSARC)

16.10.2022 İngilizce Suudi 
Arabistan

Makale https://bit.ly/3V82Gf1

"Hükümetler, Petrol ve Gaz İşletmeleri ve Araştırma 
Kurumları Rutin Gaz Ateşlemesini Sonlandırmak İçin 
Nasıl İş Birliği Yapabilir?" başlıklı makale yayımlandı.

How Can Governments, Oil and 
Gas Enterprises, and Research 
Institutions Collaborate to End 
Routine Gas Flaring?

King Abdullah 
Petroleum 
Studies and 
Research Center 
(KAPSARC)

16.10.2022 İngilizce Suudi 
Arabistan

Makale https://bit.ly/3Xh3L5T

"2021'de Küresel Güneş Enerjisi Kurulumunda 
Eğilimler" başlıklı makale yayımlandı.

Trends in Global Solar PV Installation 
in 2021

King Abdullah 
Petroleum 
Studies and 
Research Center 
(KAPSARC)

10.10.2022 İngilizce Suudi 
Arabistan

Makale https://bit.ly/3i0lPkw

"Rusya Yaptırımlarının Küresel Ekonomiye 
Etkileri" başlıklı makale yayımlandı.

The Effects of Russian Sanctions 
on the Global Economy

King Abdullah 
Petroleum 
Studies and 
Research Center 
(KAPSARC)

10.10.2022 İngilizce Suudi 
Arabistan

Makale https://bit.ly/3EjqDJn

"IEA Depolama Bültenlerine Yakından Bir 
Bakış" başlıklı makale yayımlandı.

A Closer Look at the IEA Storage 
Releases

King Abdullah 
Petroleum 
Studies and 
Research Center 
(KAPSARC)

2.10.2022 İngilizce Suudi 
Arabistan

Makale https://bit.ly/3UOF9QA

"ABD-Suudi İlişkileri: Petrol ve Enerji" başlıklı 
analiz yayımlandı.

US-Saudi Relations: Oil & Energy Gulf Research 
Center

25.10.2022 İngilizce Suudi 
Arabistan

Analiz https://bit.ly/3tHiRUP

"GCC / Suudi Arabistan'ın Japonya ile Enerji 
Güvenliği Konusunda Gelişen İlişkisi" başlıklı 
analiz yayımlandı.

GCC / Saudi Arabia’s Evolving 
Relationship with Japan on Energy 
Security

Gulf Research 
Center

24.10.2022 İngilizce Suudi 
Arabistan

Analiz https://bit.ly/3tM9umV
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"Katar Dünya Kupası" başlıklı analiz 
yayımlandı.

The Qatar World Cup Gulf Research 
Center

23.10.2022 İngilizce Suudi 
Arabistan

Analiz https://bit.ly/3EKGp1v

"Suudi Arabistan Çin ile Ortaklık Geliştiriyor" 
başlıklı analiz yayımlandı.

Saudi Arabia Developing a 
Partnership with China

Gulf Research 
Center

18.10.2022 İngilizce Suudi 
Arabistan

Analiz https://bit.ly/3hTokVW

"GCC'de Eğitim: Gelişmeler ve Eğilimler" başlıklı 
analiz yayımlandı.

Education in the GCC: Developments 
and Trends

Gulf Research 
Center

12.10.2022 İngilizce Suudi 
Arabistan

Analiz https://bit.ly/3Xjz3ZS

"Ticareti ve Ekonomik Kalkınmayı Artırmak 
İçin Sahra Ötesi Yol Koridorunu Güçlendirmek" 
başlıklı analiz yayımlandı.

Enhancing Trans-Saharan Road 
Corridor to Boost Trade and 
Economic Development

Islamic 
Development 
Bank

26.10.2022 İngilizce Suudi 
Arabistan

Analiz https://bit.ly/3GuoddH

"Çok Taraflı Kalkınma Bankalarının Düşük 
ve Orta Gelirli Ülkelerdeki İklim Finansmanı 
2021'de 51 Milyar Dolara Ulaşıyor" başlıklı 
rapor yayımlandı.

Multilateral development banks` 
climate finance in low and 
middle-income countries reaches 
$51 billion in 2021"

Islamic 
Development 
Bank

14.10.2022 İngilizce Suudi 
Arabistan

Rapor https://bit.ly/3OlNUiH

"Sosyal Medya Çağında Terörizm ve Aşırılıkla 
Mücadelede Medyanın Rolü" başlıklı konferans 
düzenlendi.

 دور الإعلام في محاربة الإرهاب والتطرف

في عصر وسائل التواصل الاجتماعي

Islamic Military 
Counter Terrorism 
Coalition

30.10.2022 Arapça Suudi 
Arabistan

Konferans https://bit.
ly/3gmywWz

"Uyuyan Hücreler" başlıklı bir konferans 
düzenlendi.

محاضرة بعنوان "الخلايا النائمة Islamic Military 
Counter Terrorism 
Coalition

23.10.2022 Arapça Suudi 
Arabistan

Konferans https://bit.ly/3Vcd0m2

"Siber Akıllı Olun" başlıklı bir toplantı 
düzenledi.

ً كن ذكياً سيبرانيا Islamic Military 
Counter Terrorism 
Coalition

19.10.2022 Arapça Suudi 
Arabistan

Toplantı https://bit.ly/3UVJP79

"RAI Sekreterliği Atina'da Ulusal Şeffaflık Kurumu 
ile görüştü" başlıklı toplantı gerçekleşti.

RAI Secretariat meets with 
National Transparency Authority 
in Athens

Regional Anti-
Corruption 
Initiative

24.10.2022 İngilizce Bosna-
Hersek

Toplantı http://bit.ly/3gFI3rQ

"R20, Küresel Değişim ve Dini Dönüşüm" başlıklı 
görüş yazısı yayımlandı.

R20, Perubahan Global, dan 
Transformasi Agama

Nahdlatul 
Ulama

26.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3Aq6jVw

"ABD'nin Orta Doğu ve İslam Dünyasına Yönelik 
Stratejisinde Süreklilik ve Değişim" başlıklı 
seminer gerçekleşti.

Continuity and Change in US 
Strategy toward the Middle East 
and the Islamic World

Oxford Centre 
for Islamic 
Studies

10.12.2022 İngilizce UK Seminer http://bit.ly/3Ekk49H

“Orta Doğu Siyaset Bilimi: Arap 
Ayaklanmalarından Bu Yana Teori ve Araştırma”nın 
başlıklı konferans gerçekleşti.

Launch of “The Political Science of the 
Middle East: Theory and Research since 
the Arab Uprisings”

Doha Institute 18.10.2022 İngilizce Katar Konferans http://bit.ly/3Aq50Gn

"Avrupa, Boru Hattı Patlamalarında ABD'nin Rolü 
Olduğuna İlişkin Kanıtları Görmezden Gelebilir mi?" 
başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Can Europe Afford to Turn a Blind 
Eye to Evidence of a US Role in 
Pipeline Blasts?

International 
Movement For A 
Just World

13.10.2022 İngilizce Malezya Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3gnU5pA

"İnce Kırmızı Çizgi: NATO, Kabil ve Kiev'i 
Kaybetmeyi Göze Alamaz" başlıklı görüş yazısı 
yayımlandı.

The Thin Red Line: NATO Can’t 
Afford to Lose Kabul and Kiev

International 
Movement For A 
Just World

18.10.2022 İngilizce Malezya Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3tHm6M2

"Filistinli gruplar Cezayir'de uzlaşma anlaşması 
imzaladı" başlıklı analiz yayaımlandı.

Palestinian factions sign 
reconciliation agreement in Algeria

International 
Movement For A 
Just World

18.10.2022 İngilizce Malezya Analiz http://bit.ly/3EI2JIX

"Suudi OPEC Liderliği ABD Stratejik Ortaklığıyla 
Çatışacak mı?" başlıklı analiz yayımlandı.

Will Saudi Leadership of OPEC Clash 
with U.S. Strategic Partnership?

International 
Movement For A 
Just World

18.10.2022 İngilizce Malezya Analiz http://bit.ly/3TNRXoI
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"Soğuk Savaş Sonrası Dönem Bitti, Hala Çin ve Rusya 
Ana Tehditler Devam Ediyor: Yeni ABD Güvenlik 
Stratejisi " başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Post-Cold War Era Is Over, Still China, 
Russia Main Threats: Says New U.S. 
Security Strategy

International 
Movement For A 
Just World

19.10.2022 İngilizce Malezya Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3GmwGQa

Önümüzdeki Zor Aylar: İsrail "the Lions’ Den"dan 
Neden Korkuyor?" başlıklı analiz yayımlandı.

Difficult Months Ahead: Why Israel 
is Afraid of the Lions’ Den

International 
Movement For A 
Just World

16.10.2022 İngilizce Malezya Analiz http://bit.ly/3UNNZhr

Ülkenin Karşılaştığı Zorluklar" başlıklı seminer 
düzenlendi.

ملک کو درپیش چیلنجز Jamaat-e Islami 21.10.2022 Arapça Pakistan Seminer http://bitly.ws/wSid

ISSI'nin İkinci Düşünce Liderleri Forumu (TLF) 
düzenlendi

ISSI’s Second Thought Leaders 
Forum (TLF)

Institute of 
Strategic Studies 
Islamabad

10.10.2022 İngilizce Pakistan Forum http://bitly.ws/wSii

Stratejik Araştırmalar Enstitüsü'ndeki (ISSI) 
Afganistan, Etiyopya'nın Pakistan Büyükelçisi 
H. E. Cemal Beker Abdula ile bir toplantı 
gerçekleştirildi.

In House Meeting with H.E. Jemal 
Beker Abdula, Ambassador of 
Ethiopia to Pakistan

Institute of 
Strategic Studies 
Islamabad

19.10./2022 İngilizce Pakistan Toplantı http://bitly.ws/wSin

CAMEA (ISSI), İsveç Göçmen Bürosu 
Delegasyonu ile toplantı gerçekleştirdi.

CAMEA (ISSI) In-House Meeting 
with Swedish Migration Agency 
Delegation

Institute of 
Strategic Studies 
Islamabad

18.10.2022 İngilizce Pakistan Toplantı http://bitly.ws/wSir

“Değişen Dünyada Pakistan Dış Politikası” 
başlıklı seminer düzenlendi.

Seminar on “Pakistan’s Foreign 
Policy in a Changing World”

Institute of 
Strategic Studies 
Islamabad

18.10.2022 İngilizce Pakistan Seminer http://bitly.ws/wSiv

"Su Kıtlığı" başlıklı seminer düzenlendi. Seminar on Water Scarcity IPRI Islamabad 
Policy Research 
Institute

21.10.2022 İngilizce Pakistan Seminer http://bitly.ws/wSix

"20. Çin Komünist Partisi Önemli Çıkarımları" 
başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

20th Chinese Communist Party 
Key Takeaways

Center for 
Research & 
Security Studies

18.10.2022 İngilizce Pakistan Görüş 
Yazısı

http://bitly.ws/wSiz

"Pakistan Afganistan'dan Ne İstiyor?" başlıklı 
görüş yazısı yayımlandı.

What Pakistan Wants from 
Afghanistan?

Center for 
Research & 
Security Studies

14.10.2022 İngilizce Pakistan Görüş 
Yazısı

http://bitly.ws/wSiB

"Teknoloji Savaşı: Şanghay, ABD Çip Kısıtlamaları 
Arttıkça Geleceğin Bir Sanayi Merkezi Olmak 
İstiyor" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Tech war: Shanghai wants to be an 
industrial hub of the future as US 
chip restrictions escalate

Center for 
Research & 
Security Studies

13.10.2022 İngilizce Pakistan Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3XjnjGM

"OPEC Petrol Üretimini Azalttı - Hindistan 
Piyasada Egemen Karar Verme Yetkisini İlan 
Etti" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

OPEC cuts oil production- India 
asserts its sovereign decision 
making in the market

Center for 
Research & 
Security Studies

13.10.2022 İngilizce Pakistan Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3Egos9w

"Çin'de Batı Propagandası!" başlıklı görüş yazısı 
yayımlandı.

Western Propaganda on China! Center for 
Research & 
Security Studies

12.10.2022 İngilizce Pakistan Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3gjYJoI

"Başkan için Üçüncü Dönem: XI Düşüncenin 
Onaylanması" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Third Term for President : 
Endorsement of XI Thought

Center for 
Research & 
Security Studies

24.10.2022 İngilizce Pakistan Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3ghwozr

"Ucuz Petrol İhracatı Arttıkça Rusya-Hindistan 
İkili Ticareti 40 Milyar ABD Dolarına Ulaşacak" 
başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Russia-India Bilateral Trade To 
Track To Reach US$40 Billion As 
Cheap Oil Exports Increase

Center for 
Research & 
Security Studies

27.10.2022 İngilizce Pakistan Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3US8oSn

"Nüfus ve Gıda Güvenliği" başlıklı yuvarlak 
masa toplantısı düzenlendi.

Population and Food Security Instıtute of 
Regional Studies 
Islamabad

11.10.2022 İngilizce Pakistan Yuvarlak 
Masa 
Toplantısı

https://bit.ly/3GLFhMD

"COP27 Paris'ten Şarm El-Şeyh'e" başlıklı 
seminer düzenlendi.

PRECOP27 From Paris to Sharm 
El Sheikh

Instıtute of 
Regional Studies 
Islamabad

19.10.2022 İngilizce Pakistan Seminer https://bit.ly/3tKhHrA
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"Keşmir'in Hindistan'a Katılımının Geriye 
Dönük Bir Analiz" başlıklı seminer düzenlendi.

A Retrospective Analysis of 
Kashmir's Accession with India

Instıtute of 
Regional Studies 
Islamabad

25.10.2022 İngilizce Pakistan Seminer https://bit.ly/3AvhUmh

"Kara Gün 27 Ekim 1947 Hindistan Keşmir'i İşgal 
Etti" başlıklı yuvarlak masa toplantısı düzenlendi.

BLACK DAY 27th October, 1947 
India Occupies Kashmir

Instıtute of 
Regional Studies 
Islamabad

27.10.2022 İngilizce Pakistan Seminer https://bit.ly/3Xe4btY

"Güney Asya için Adalet ve Adil İklim 
Tazminatları için COP27'ye Yol Açmak: Pakistan 
Sellerinde Vaka Oluşturmak 2022" başlıklı 
panel gerçekleştirildi.

Pavıng the way to cop27 for just 
and faır clımate reparatıons for 
south asıa: buıldıng a case on 
pakıstan floods 2022

Sustainable 
Development 
Policy Instıtue

10.7.2022 İngilizce Pakistan Panel https://bit.ly/3GLFAHh

"ABD'nin Kaygısına Göre Türk-Rus Ticareti 
Yaptırımlar Karşısında Gelişiyor" başlıklı analiz 
yayımlandı.

To US Concern, Turkish-Russian 
Trade Flourishes in Face of 
Sanctions

Balkan Insight 28.10.2022 İngilizce Balkanlar Analiz https://bit.ly/3Xe3HE1

"Demokrasi Özeti: Slovakya Genel Seçimlere 
Hazırlanıyor" başlıklı analiz yayımlandı.

Democracy Dıgest: Slovakıa Braces 
For General Electıons

Balkan Insight 28.10.2022 İngilizce Balkanlar Analiz https://bit.ly/3Emiq7t

"Karadzic, ABD'nin 'Bağışıklık Anlaşması' 
İddiasıyla Adaletten Kaçmaya Nasıl Çalıştı?" 
başlıklı analiz yazısı yayımlandı.

How Karadzic Tried to Dodge 
Justice, Claiming US ‘Immunity 
Deal’

Balkan Insight 28.10.2022 İngilizce Balkanlar Analiz https://bit.ly/3Ell4KG

"Mülteciler Dışındaki Endişeler Yerel Seçimler 
Öncesinde Slovakları İşgal Etti" başlıklı analiz 
yazısı yayımlandı.

Concerns Other Than Refugees 
Occupy Slovajks Ahead of Local 
Elections

Balkan Insight 25.10.2022 İngilizce Balkanlar Analiz https://bit.ly/3tLYmXb

"Kosova Sorunu Sırp Aşırı Sağının Küresel Erişimini 
Genişletti" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Kosovo Issue Has Expanded Serbian 
Far-Right’s Global Reach

Balkan Insight 19.10.2022 İngilizce Balkanlar Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3tHahFx

"Orban'ın Bir Blöfü AB Aramaya İsteksiz 
Görünüyor" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

A Bluff by Orban the EU Appears 
Unwilling to Call

Balkan Insight 18.10.2022 İngilizce Balkanlar Görüş Yazısı https://bit.ly/3GDcTMe

"Bosna, Seçim Yapma Şeklini Acilen 
Değiştirmeli" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Bosnia Should Urgently Change the 
Way it Holds Elections

Balkan Insight 17.10.2022 İngilizce Balkanlar Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3US16Ox

"Kriz – İstikrar Değil – Bulgaristan'da Yeni 
Statüko" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Crisis – Not Stability – Is New 
Status Quo in Bulgaria

Balkan Insight 10.10.2022 İngilizce Balkanlar Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3At1SJJ

BIRN, "Savaş Suçu Arşivlerini Kullanarak Görsel 
Hikaye Anlatımı" başlıklı çalıştay düzenledi.

BIRN Holds Visual Storytelling 
Workshop for Youngsters Interested 
in Transitional Justice

Balkan 
Investigative 
Reporting 
Network

20.10.2022 İngilizce Balkanlar Çalıştay https://bit.ly/3TRTkCS

BIRN "Bilgi Edinme Özgürlüğü " başlıklı 
raporunun lansmanı gerçekleştirildi.

Freedom of Information in 
the Balkans: No access and no 
progress

Balkan 
Investigative 
Reporting 
Network

19.10.2022 İngilizce Balkanlar Lansman https://bit.ly/3hTwNIH

"Orta Asya'da İyi Yönetim ve Güvenlik Sektörü 
Reformu" başlıklı çalıştay düzenlendi.

Alumni and Students expert their 
knowledge in Good Governance and 
Security Sector Reform

OSCE Academy 29.10.2022 İngilizce Kırgızistan Çalıştay https://bit.ly/3hWUG1U

"Şanghay İşbirliği Örgütü Ailesini Genişletme" 
başlıklı konferans düzenlendi.

Public Lecture on Expanding 
the 'Shanghai Cooperation 
Organization Family'

OSCE Academy 24.10.2022 İngilizce Kırgızistan Konferans https://bit.ly/3gmmrAH

"Kırgızistan ve Orta Asya'da Kamu 
Diplomasisi" başlıklı yuvarlak masa toplantısı 
gerçekleştirildi.

Expert Roundtable on Public 
Diplomacy in Kyrgyzstan and 
Central Asia

OSCE Academy 19.10.2022 İngilizce Kırgızistan Yuvarlak 
Masa 
Toplantısı

https://bit.ly/3hQ3WVD
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“İklim Değişikliği ve Çatışma” başlıklı eğitim 
programı gerçekleştirildi.

Certificate Training “Climate 
Change & Conflict”

OSCE Academy 10.7.2022 İngilizce Kırgızistan Eğitim 
Programı

https://bit.ly/3Gwam6Q

"İran'da INSTC (Uluslararası Kuzey Güney Ulaşım 
Koridoru) ve Çabahar Limanı: BRI'ye Bir Alternatif" 
başlıklı uluslararası konferans düzenlendi.

Kyrgyzstan conference discusses 
importance of INSTC project

Burana Research 
Institute

28.10.2022 İngilizce Kırgızistan Konferans https://bit.ly/3hTgU52

Orta Asya STK'ları iklim değişikliği konusunda 
bildiri yayımladı.

Обращение НПО стран 
Центральной Азии по вопросам 
изменения климата

EKOIS-Bishkek 27.10.2022 Rusça Kırgızistan Bildiri https://bit.ly/3GpXJtT

"Orta Asya'da Korunan Doğal Alanların 
Yönetiminde Sınır Aşan İşbirliğine İlişkin 
Bölgesel Diyalog" başlıklı toplantı düzenlendi.

Старт Регионального 
диалога по трансграничному 
сотрудничеству в области 
управления охраняемых 
природных территорий в 
Центральной Азии

EKOIS-Bishkek 27.10.2022 Rusça Kırgızistan Toplantı https://bit.ly/3TQFVen

Orta Asya'da "Gelecek için Gençlik" başlıklı 
iklim değişikliği gençlik konferansı düzenlendi.

Молодежная конференция 
по изменению климата в 
Центральной Азии «Молодежь 
за будущее»

EKOIS-Bishkek 24.10.2022 Rusça Kırgızistan Konferans https://bit.ly/3VapquR

"Orta Asya Devlet Memurlarının Su-
Enerji-Gıda-Ekosistem Kaynakları İlişki 
Değerlendirmesini Teşvik Etme" başlıklı projeye 
bağlı olarak seminer düzenlendi.

Приглашение на региональный 
семинар

EKOIS-Bishkek 27.10.2022 Rusça Kırgızistan Seminer https://bit.ly/3tJGcFu

"Orta Asya: Greenpeace'i tanımak" başlıklı 
tartışma gerçekleştirildi.

Приглашение принять участие 
в обсуждении «Центральная 
Азия: знакомство с Greenpeace»

EKOIS-Bishkek 27.10.2022 Rusça Kırgızistan Tartışma https://bit.ly/3Oi8cJR

9.  Avrupa Çevre Bakanlar Konferansı 
düzenlendi.

Конференция «Окружающая 
среда для Европы» проходит в 
Никосии

EKOIS-Bishkek 6.10.2022 Rusça Kırgızistan Konferans https://bit.ly/3ggWG4I

“Sürdürülebilir İş Uygulamaları: Letonya 
Deneyimi” başlıklı eğitim programı düzenlendi.

Молодые предприниматели 
из Центральной Азии изучили 
опыт Латвии в области развития 
«зеленого» бизнеса

EKOIS-Bishkek 3.10.2022 Rusça Kırgızistan Eğitim 
Programı

https://bit.ly/3EeHNI0

"Sürdürülebilir İş Stratejileri" başlıklı çevrim içi 
seminer düzenlendi.

ОТКРЫТАЯ ЛЕКЦИЯ / 
ВЕБИНАР: «УСТОЙЧИВЫЕ 
БИЗНЕС-СТРАТЕГИИ»

EKOIS-Bishkek 19.10.2022 Rusça Kırgızistan Çevrim İçi 
Seminer

https://bit.ly/3UQRnIm

"Kırgızistan Neden Güneş Enerjisi 
Geliştirmiyor?" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

С идеями и без проектов. 
Почему в Кыргызстане 
не развивают солнечную 
энергетику

EKOIS-Bishkek 3.10.2022 Rusça Kırgızistan Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3Au3TFy

"Ettore Muti: Faşist İtalyan Askeri Komutanının 
Bahreyn Petrol Rafinerisini Bombalama 
Girişiminin Yıldönümü 1-2" başlıklı sunum 
gerçekleştirildi.

Ettore Muti: Anniversary of the 
Fascist Italian Military Commander’s 
Attempt to Bomb the Bahrain Oil 
Refinery 1-2

Bahrain Centre 
for Strategic 
International and 
Energy Studies

18.10.2022 İngilizce-
Arapça

Bahreyn Sunum https://bit.ly/3Oi8Yqf

"2022 Milletvekili ve Belediye Seçimlerine 
İlişkin Vatandaş Görüşü" başlıklı anket 
yayımlandı.

Survey: Citizen’s Opinion on the 
2022 Parliamentary and Municipal 
Elections

Bahrain Centre 
for Strategic 
International 
and Energy 
Studies

10.10.2022 Arapça Bahreyn Anket https://bit.ly/3OiTdiA

"COP 27'ye Giden Yol: Dr. Montek Singh 
Ahluwalia'dan Seçkin Konuşma" başlıklı söyleşi 
düzenlendi.

The Road to COP 27: Distinguished 
Lecture by Dr. Montek Singh 
Ahluwalia

Economic 
Research Forum

30.10.2022 İngilizce Mısır Söyleşi https://bit.ly/3tHcD7p
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"Kuzey Afrika'da İstihdam ve Büyümeye İlişkin 
İkinci Bölgesel Raporun Duyurulması (2018 
-21): COVID-19 Dönemi Boyunca Gelişmeler" 
çevrim içi seminer düzenlendi.

Dissemination of the Second Regional 
Report on Jobs and Growth in North 
Africa (2018 -21): Developments 
through the COVID-19 Era

Economic 
Research Forum

24.10.2022 İngilizce Mısır Çevrim İçi 
Seminer

https://bit.ly/3USdMVB

"Yenilenme Yoluna Başlamak: Orta Doğu ve 
Kuzey Afrika'da İstikrar ve Büyüme Komisyonu 
Tarafından Hazırlanan Ortak ERF/FDL Raporu" 
başlıklı panel düzenlendi.

Embarking on a Path of Renewal: 
A Joint ERF/FDL Report by the 
Commission on Stabilization and 
Growth in the Middle East and North 
Africa

Economic 
Research Forum

17.10.2022 İngilizce Mısır Panel https://bit.ly/3tGiJoy

"COP 27'ye Giden Yol: Stephane Hallegatte'den 
Seçkin Konuşma" başlıklı söyleşi düzenlendi.

The Road to COP 27: Distinguished 
Lecture by Stephane Hallegatte

Economic 
Research Forum

10.10.2022 İngilizce Mısır Söyleşi https://bit.ly/3TR3GmP

"COVID-19 Salgını sırasında Kuzey Afrika'da 
Meslekler ve Büyüme" başlıklı politika notu 
yayımlandı.

Jobs and Growth in North Africa 
during the COVID-19 Pandemic

Economic 
Research Forum

01.10.2022 İngilizce Mısır Politika 
Notu

https://bit.ly/3TP7PYc

"Yeşile Evet: Sürdürülebilir Bir Gelecek 
Hakkınız” başlıklı konferans düzenlendi.

Conference: “Yes to Green: Your 
Right to a Sustainable Future”

Bibliotheca 
Alexandrina

30.10.2022 Arapça, 
İngilizce, 
Fransızca

Mısır Konferans https://bit.ly/3hXUgso

"Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi Taraflar Konferansına Doğru, 27. 
Oturum ve ötesi" başlıklı seminer düzenlendi.

 نحو مؤتمر الأطراف لاتفاقية الأمم المتحدة

 الإطارية حول تغير المناخ، الدورة 27،

وما بعده

The Egyptian 
Center for 
Economic 
Studies (ECES)

10.3.2022 Arapça Mısır Seminer https://bit.ly/3AtLiJT

"Kore Yarımadası.. İkili füze testleri ve askeri 
tatbikatlar" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

 شبه الجزيرة الكورية.. ثنائية التجارب

الصاروخية والمناورات العسكرية

Al-Ahram Center 
for Political and 
Strategic Studies

16.10.2022 Arapça Mısır Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3USLEBG

"ABD neden 'Taliban' hareketiyle 
müzakerelerini yeniledi?" başlıklı görüş yazısı 
yayımlandı.

 لماذا جددت الولايات المتحدة مفاوضاتها

مع حركة "طالبان"؟

Al-Ahram Center 
for Political and 
Strategic Studies

18.10.022 Arapça Mısır Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3UOwOwj

"İklim Değişikliğiyle Mücadeleye Yönelik 
Küresel Anlaşmalar ve Etkilerinin Sınırları" 
başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

 الاتفاقيات العالمية لمواجهة التغير المناخي

وحدود فعاليتها

Al-Ahram Center 
for Political and 
Strategic Studies

19.10.2022 Arapça Mısır Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3hQpLV7

"Bir Liderlik Krizi: Liz Terrace'ın İstifasının Nedenleri 
ve Sonuçları" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

 أزمة قيادة: أسباب وتداعيات استقالة

ليز تراس

Al-Ahram Center 
for Political and 
Strategic Studies

22.10.2022 Arapça Mısır Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3Atj6Xc

"Mısır Devletinin Karbon Emisyonlarını Azaltma 
Çabaları" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

 جهود الدولة المصرية للحد من الانبعاثات

الكربونية

Al-Ahram Center 
for Political and 
Strategic Studies

25.10.2022 Arapça Mısır Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3Egu83k

"Rus-Hindistan İlişkilerinin Beklentileri" başlıklı 
görüş yazısı yayımlandı

Prospects of Russian-Indian 
relations

al-Bayan Center 
for Planning and 
Studies

8.10.2022 İngilizce-
Arapça

Irak Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3AvUIo1

"Irak'ın Enerji Sektörünün Enerji Dönüşümüne 
Hazırlanması için Yol Haritası" başlıklı rapor 
yayımlandı.

A Roadmap to Prepare Iraq!s 
Power Sector for Energy Transition

al-Bayan Center 
for Planning and 
Studies

12.10./2022 İngilizce Irak Rapor https://bit.ly/3gk54Aw

"Musul ve Kürdistan Bölgesinde Şiddetli 
Aşırılık: Bağlam, Etmenler ve Kamu Algısı" 
başlıklı rapor yayımlandı.

Violent Extremism in Mosul & the 
Kurdistan Region: Context, Drivers, 
and Public Perception

The Middle 
East Research 
Institute (MERI )

25.10.2022 İngilizce Irak Rapor https://bit.ly/3ghPnK3

"Özel şirketler: Kalkınma Beklentileri mi 
Yoksa Ulusal İllüzyonlar mı?" başlıklı söyleşi 
gerçekleştirildi.

 الشركات الأهلية : آفاق تنموية أم أوهام"

"وطنية ؟

Friedrich-
Ebert-Stiftung / 
Tunisie

19.10.2022 Arapça Tunus Söyleşi https://bit.ly/3hXGKEU
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"Pak-ABD İlişkisinin Geleceği: Gündem ve 
Canlı Yayın Bağlantıları" başlıklı konferans 
düzenlendi.

Conference on the Future of Pak-
U.S. Relationship: Agenda and 
Livestream Links

Center of 
Security, 
Strategy and 
Policy Research

31.10.2022 İngilizce Pakistan Konferans https://bit.ly/3V7ciqg

" Alt Kıtanın Akışı: Güney Asya'nın Stratejik 
Gelecekleri" başlıklı söyleşi gerçekleştirildi.

Book Talk |Subcontinent Adrift: 
Strategic Futures of South Asia

Center of 
Security, 
Strategy and 
Policy Research

24.10.2022 İngilizce Pakistan Söyleşi https://bit.ly/3OhdK7r

"İran'daki Mevcut Kargaşa ve Pakistan'a ve 
Bölgeye Etkisi" başlıklı seminer gerçekleştirildi.

The Current Unrest in Iran and its 
Impact on Pakistan and the Region

Institute of Policy 
Studies (IPS)

27.10.2022 İngilizce Pakistan Seminer https://bit.ly/3VdpeL8

IPS, "Küresel Enerji Verimliliği – Zorluklar ve 
Fırsatlar" başlıklı INETT toplantısında temsil 
edildi

IPS represented in INETT meeting 
on ‘Global Energy Efficiency – 
Challenges and Opportunities’

Institute of 
Policy Studies 
(IPS)

25.10.2022 İngilizce Pakistan Toplantı https://bit.ly/3V8vPH0

"AJ&K'daki 15. Anayasa Değişikliği Yasası: Arka 
Plan, Tartışmalar ve Önerilen Eylem Planı" 
başlıklı politika notu yayımlandı.

15th Constitutional Amendment Bill 
in AJ&K: Background, Controversies 
and Proposed Course of Action

Institute of 
Policy Studies 
(IPS)

25.10.2022 İngilizce Pakistan Politika 
Notu

https://bit.ly/3hWG5Ur

"Pakistan'ın Siyasi Sistemi ve Yönetişim" 
başlıklı yuvarlak masa toplantısı 
gerçekleştirildi.

Roundtable: ‘Pakistan’s Political 
System and Governance’

Institute of 
Policy Studies 
(IPS)

20.10.2022 İngilizce Pakistan Yuvarlak 
Masa 
Toplantısı

https://bit.ly/3OmNcS5

"Elveda Trussonomics: İngiltere'nin Ötesindeki 
Etkiler" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Goodbye Trussonomics: 
Implications Beyond the UK 
Mohamed Ramady

Emirates Policy 
Center

25.10.2022 İngilizce BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3Xh3hwB

"Irak'ın Yeni Hükümeti ve 'Muhassesa'nın 
Direnişi" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Iraq’s New Government and the 
Persistence of ‘Muhassesa’

Emirates Policy 
Center

20.10.2022 İngilizce BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3OzmOEV

"Irak Hükümetinin Kurulmasının Karşılaştığı 
Birçok Zorluk" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

The Many Challenges Facing Iraq’s 
Government Formation

Emirates Policy 
Center

13.10.2022 İngilizce BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3EjpEc9

"Lübnan-İsrail Deniz Sınırı Anlaşması: Etkiler ve 
Fırsatlar" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

The Lebanon-Israel Maritime 
Demarcation Deal: Implications 
and Opportunities

Emirates Policy 
Center

10.6.2022 İngilizce BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3EIQKLo

"Şanghay İş Birliği Örgütü'nde Körfez Ülkeleri 
Doğuya Bakıyor" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Aboard the Shanghai Cooperation 
Organization, Gulf Countries Look East

10.5.2022 İngilizce BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3Av1CKl

"Tanzanya'nın Enerji Sektöründeki Yatırımını 
Hızlandırmanın Etkileri Nelerdir?" başlıklı görüş 
yazısı yayımlandı.

 ما هي دلالات تسريع تنزانيا عمليات

الاستثمار في قطاع الطاقة لديها؟

Emirates Center 
for Strategic 
Studies and 
Research

28.10.2022 Arapça BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3GpZash

"Avrupa'da Ortak Bir Gaz Satın Alma Platformu, 
Fiyat Artışını Kontrol Etmeyi Başarabilecek mi?" 
başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

 هل ستنجح منصة شراء مشتركة للغاز في

أوروبا في السيطرة على ارتفاع أسعاره؟

Emirates Center 
for Strategic 
Studies and 
Research

28.10.2022 Arapça BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3Vf6ACZ

"Hindistan'ı 75 Dijital Bankacılık Birimi 
Başlatmaya Sevk Eden Sebepler Nelerdir?" 
başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

 ما هي الأسباب التي دفعت الهند لإطلاق

75 وحدة مصرفية رقمية؟

Emirates Center 
for Strategic 
Studies and 
Research

19.10.2022 Arapça BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3Xb8JBr

"ABD ve Şiddetin Yayılması" başlıklı görüş yazısı 
yayımlandı.

الولايات المتحدة واستشراء العنف Emirates Center 
for Strategic 
Studies and 
Research

19.10.2022 Arapça BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3hWrPLm
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"Dijital Ekonomi..Hızlı Yayılma ve Değişimlere 
Ayak Uydurma İhtiyacı" başlıklı görüş yazısı 
yayımlandı.

 الاقتصاد الرقمي.. الانتشار المتسارع

وضرورة مواكبة المتغيرات

Emirates Center 
for Strategic 
Studies and 
Research

18.10.2022 Arapça BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3OmNR61

"Jeopolitik Değişimlerin Yeni Bir Aşaması" 
başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

مرحلة جديدة من التغيرات الجيوسياسية Emirates Center 
for Strategic 
Studies and 
Research

11.10.2022 Arapça BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3V9qxuH

"Rusya-Ukrayna Krizinde Yahudi Faktörü" 
başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

 العامل اليهودي في الأزمة

الروسية-الأوكرانية

Emirates Center 
for Strategic 
Studies and 
Research

10.10.2022 Arapça BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3UStVdR

"Birleşmiş Milletler 'Eğitim Zirvesi'nde Daha 
İyi Bir Gelecek Çiziyor" başlıklı görüş yazısı 
yayımlandı.

 الأمم المتحدة ترسم مستقبلًا أفضل في

""قمة التعليم

Emirates Center 
for Strategic 
Studies and 
Research

5.10.2022 Arapça BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3ELzsNK

"Amerikan Demokrasisi Geriledi mi?" başlıklı 
görüş yazısı yayımlandı.

هل تراجعت الديمقراطية الأمريكية؟ Emirates Center 
for Strategic 
Studies and 
Research

3.10.2022 Arapça BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3EMn0NN

Dubai İslam İşler ve Yardım Faaliyetleri 
Dairesi,Mısır'da düzenlenen 7.Dünya Fetva 
Konferansı'na katıldı.

 إسلامية دبي تشارك في المؤتمر العالمي

السابع للفتوى بجمهورية مصر العربية

Islamic Affairs 
& Charitable 
Activities 
Department

17.10.2022 Arapça BAE Konferans https://bit.ly/3Avo4Tr

"2022'de Şanghay İşbirliği Örgütü Semerkant 
Zirvesi: Önemli Çıkarımlar" başlıklı e-bülten 
yayımlandı.

Shanghai Cooperation 
Organisation Samarkand Summit 
in 2022: Key Takeaways

Eurasian 
Research 
Institute

13.10.2022 İngilizce Kazakistan E-bülten https://bit.ly/3AtyLpv

FPRI Genel Sekreteri Gaukhar Beiseeva, 
Kazakistan'ın Pakistan Büyükelçiliği tarafından 
düzenlenen "Kazakistan Cumhuriyeti Günü ve Yeni 
Kazakistan'ın İnşası Çerçevesinde Siyasi Reformlar" 
başlıklı yuvarlak masa toplantısına katıldı.

Corporate Secretary Gaukhar Beiseeva 
took part in a round table «Day of the 
Republic of Kazakhstan and Political 
Reforms in the Framework of Building 
New Kazakhstan»

Foreign Policy 
Research 
Institute of the 
MFA RK

31.10.2022 İngilizce Kazakistan Yuvarlak 
Masa 
Toplantısı

https://bit.ly/3ELzAwI

Dış Politika Araştırma EnstitüsüKıdemli Uzmanı 
Sergey Savelyev 23. Bruges kolokyumuna 
katıldı.

Senior expert of the Institute of 
Foreign Policy Research Institute 
Sergey Savelyev took part in the 
23st Bruges colloquium

Foreign Policy 
Research 
Institute of the 
MFA RK

21.10.2022 İngilizce Kazakistan Kolokyum https://bit.ly/3UQCbuR

Orta Asya Teknik Çalışma Grubunun (TWG) 6. 
toplantısı gerçekleştirildi.

ЕВРОПЕЙСКИЙ СОЮЗ 
ПОДДЕРЖИВАЕТ УСИЛИЯ ПО 
ОЧИСТКЕ ВОДОХРАНИЛИЩА ОТ 
ИЛА В ЦЕНТРАЛЬНОЙ АЗИИ

The Regional 
Environmental 
Centre for 
Central Asia 
(CAREC)

26.10.2022 Rusça Kazakistan Toplantı https://bit.ly/3EKApFM

“Orta Asya'nın Sesi” başlıklı çevrim içi toplantı 
gerçekleştirildi.

ГОЛОС СТРАН 
ЦЕНТРАЛЬНОЙ АЗИИ НА 
КС-27

The Regional 
Environmental 
Centre for Central 
Asia (CAREC)

10.12.2022 Rusça Kazakistan Çevrim İçi 
Toplantı

https://bit.ly/3GrAwY7

"Modern Koşullarda CICA: Mevcut Zorlukların 
ve Dönüşüm Beklentilerinin Analizi" başlıklı 
görüş yazısı yayımlandı.

CICA in Modern Conditions: 
Analysis of Current Challenges and 
Prospects for Transformation

Kazakhstan 
Institute For 
Strategic Studies 
Under the 
President of 
The President of 
The Republic of 
Kazakhstan

13.10.2022 İngilizce Kazakistan Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3UVDCbl
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Türk Devletleri Teşkilatı'nın üye ve gözlemci 
ülkelerin resmi araştırma merkezleri Taşkent'te 
8. toplantıyı gerçekleştirdi.

В Ташкенте состоится 8-ое 
Совещание официальных 
центров внешнеполитических 
исследований государств-членов 
и наблюдателей Организации 
тюркских государств

Institute for 
Strategic and 
Regional Studies 
under the 
President of 
the Republic of 
Uzbekistan (ISRS)

12.10.2022 Rusça Özbekistan Toplantı https://bit.ly/3ELDKVl

"Orta Asya Ülkelerinin Ulaşım ve Lojistik 
Altyapısının Geliştirilmesi İçin Durum ve 
Beklentiler" başlıklı çevrim içi konferans 
gerçekleştirildi.

Эксперт ИСМИ: в Центральной 
Азии необходимо формировать 
промышленно-технологическое 
пространство с высоким 
уровнем транспортно-
коммуникационной 
взаимосвязанности

Institute for 
Strategic and 
Regional Studies 
under the 
President of 
the Republic of 
Uzbekistan (ISRS)

23.10.2022 Rusça Özbekistan Çevrim İçi 
Konferans

https://bit.ly/3tIBxnb

"Modernitenin Akdenizi: Küresel ve Bölgesel 
Perspektifler" başlıklı çalıştay gerçekleştirildi.

The Mediterranean of Modernity: 
Global and Regional Perspectives

Leibniz Zentrum 
Moderner Orient

4.10.2022 İngilizce Almanya Çalıştay https://bit.ly/3TS7Day

"İç Bölünmeler Derinleştikçe Ateşkes Sona 
Eriyor" başlıklı analiz yayımlandı.

Truce Expires as Internal Divisions 
Deepen

The Sana’a Center 
for Strategic 
Studies

18.10.2022 İngilizce Yemen Analiz https://bit.ly/3tGZuet

"Yemen Uluslararası Forumu 2022 Nihai 
Raporu" yayımlandı.

Final Report of the Yemen 
International Forum 2022

The Sana’a Center 
for Strategic 
Studies

14.10.2022 İngilizce Yemen Rapor https://bit.ly/3EHRgJk

"Husiler Son Dakika Talepleriyle Ateşkes 
Müzakerelerine Zarar Veriyor" başlıklı analiz 
yayımlandı.

Houthis Scuttle Truce Talks with 
Last-Minute Demands

The Sana’a Center 
for Strategic 
Studies

13.10.2022 İngilizce Yemen Analiz https://bit.ly/3TQNO3s

"Baoum ile STC Müzakereleri Güney Yemen'deki 
İttifakları Değiştirebilir" başlıklı analiz yayımlandı.

STC Talks with Baoum Could Shift 
Alliances in Southern Yemen

The Sana’a Center 
for Strategic 
Studies

13.10.2022 İngilizce Yemen Analiz https://bit.ly/3XeeZbp

"Husiler Son Dakika Talepleriyle Ateşkes 
Müzakerelerine Zarar Veriyor" başlıklı analiz 
yayımlandı.

Houthis Scuttle Truce Talks with 
Last-Minute Demands

The Sana’a Center 
for Strategic 
Studies

13.10.2022 İngilizce Yemen Analiz https://bit.ly/3TQNO3s

"Baoum ile STC Müzakereleri Güney Yemen'deki 
İttifakları Değiştirebilir" başlıklı analiz yayımlandı.

STC Talks with Baoum Could Shift 
Alliances in Southern Yemen"

The Sana’a Center 
for Strategic 
Studies

13.10.2022 İngilizce Yemen Analiz https://bit.ly/3XeeZbp

TOPLUMSAL REFAH

Faaliyet Faaliyetin Orijinal Adı Kurum Tarih Dil Ülke Tür Link

"Hükümet ve Suudi Arabistan Yeni Yakıt 
Hibesi İçin Anlaşmaya Vardı" başlıklı 
analiz yayımlandı.

Govt and Saudi Arabia Reach 
Agreement For New Fuel Grant

The Sana’a 
Center for 
Strategic Studies

13.10.2022 İngilizce Yemen Analiz https://bit.ly/3TMhqyY

“ Fabrikaların Kurulmasına İlişkin Web 
Portalının Başlatılması: Lisanslama, Kayıt ve 
Sertifikasyon ” başlıklı konferans düzenlendi.

Launching Web Portal on 
Setting up Factories: Licensing, 
Registration and Certification

Center for Policy 
Dialogue

2.10.2022 İngilizce Bangladeş Konferans https://bit.ly/3ghkIww

"Bangladeş Küresel Bir Gıda Kriziyle Yüzleşmeye 
Hazır Mı?" başlıklı analiz yayımlandı.

Is Bangladesh Ready to Face a 
Global Food Crisis?

Center for Policy 
Dialogue

16.10.2022 İngilizce Bangladeş Analiz https://bit.ly/3OeSXRS

"Bangladeş'in Şu Anda Ele Alması 
Gereken İki Büyük Ekonomik Sıkıntı" 
başlıklı analiz yayımlandı.

Two Major Economic Woes 
Bangladesh Needs to Address 
Right Now

Center for Policy 
Dialogue

10.10.2022 İngilizce Bangladeş Analiz https://bit.ly/3hVbJBK
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"İlaç Endüstrisi Karşı Rüzgarlara 
Hazırlanmalı" başlıklı analiz yayımlandı.

Pharma Industry Needs to 
Prepare for Headwinds

Center for Policy 
Dialogue

5.10.2022 İngilizce Bangladeş Analiz https://bit.ly/3hXw1u4

"Devlet Zanaatının Dinamikleri, Yönetişim 
Reformu ve Bangladeş'te Kamu 
Entelektüalizmi: Dr Ekber Ali Khan'ın Mirası" 
başlıklı web semineri gerçekleştirildi.

Dynamics of State Craft, 
Governance Reform & Public 
Intellectualism in Bangladesh: 
The Legacy of Dr Akbar Ali Khan

BRAC Institute of 
Governance and 
Development

20.10.2022 İngilizce Bangladeş Web 
Semineri

https://bit.ly/3V3sHMs

"Dönüşen Bir Dünyada Bangladeş'in 
Geleceğini Şekillendirmede Gençleri Dahil 
Etme" başlıklı seminer gerçekleştirildi.

Seminar on Engaging Youths 
in Shaping Bangladesh’s 
Future in a Transforming World

BRAC Institute of 
Governance and 
Development

18.10.2022 İngilizce Bangladeş Seminer https://bit.ly/3tGHIbi

"Çökmüş Bir Ekonomide Yaşamak (4): 
Küçük Bir Kızı Evlendirmenin Çaresizliği 
ve Suçluluğu" başlıklı analiz yayımlandı.

Living in a Collapsed Economy 
(4): The Desperation and Guilt 
of Giving a Young Daughter in 
Marriage

Afghanistan 
Analysts 
Network

20.10.2022 İngilizce Afganistan Analiz https://bit.ly/3ULTf4Z

Ghazni'de "Özgürlük ve Ekonomi 
Semineri" başlıklı seminer 
gerçekleştirildi.

Freedom & Economics 
Seminar: Ghazni

Afghanistan 
Economic and 
Legal Studies 
Organization 
(AELSO)

24.10.2022 İngilizce Afganistan Seminer https://bit.ly/3EdId1s

Özgürlük ve Ekonomi Seminerleri 
kapsamında Bamyan'da seminer 
gerçekleştirildi.

Freedom & Economics Seminar 
| Bamyan

Afghanistan 
Economic and 
Legal Studies 
Organization 
(AELSO)

11.10.2022 İngilizce Afganistan Seminer https://bit.ly/3ghZVsM

"Afganistan Ekonomik Görünümü" isimli 
aylık bülten yayımlandı.

Afghanistan Economic Outlook 
| September 2022

Afghanistan 
Economic and 
Legal Studies 
Organization 
(AELSO)

1.10.2022 İngilizce Afganistan Bülten https://bit.ly/3XdbbY1

"LEADER Yaklaşımına Göre Yerel Eylem 
Gruplarının İşlevsel Modeli" başlıklı rapor 
yayımlandı.

Functional Model of Local 
Action Groups according to the 
LEADER Approach

Institute for 
Democracy and 
Mediation

31.10.2022 İngilizce Arnavutluk Rapor https://bit.ly/3gbSEL7

"Parlamento Süreçlerine Vatandaş 
Katılımı" başlıklı ulusal konferans 
gerçekleştirildi.

National Conference: 
Citizen Engagement in the 
Parliamentary Processes

Institute for 
Democracy and 
Mediation

17.10.2022 İngilizce Arnavutluk Konferans https://bit.ly/3EgIu3D

"İktisat ve Ticaret Fakültesi Stratejik 
Planı" başlıklı çalıştay gerçekleştirildi.

 الخطة الاستراتيجية لكلية الاقتصاد

والتجارة

Al Asmarya 
Islamic 
University

27.10.2022 Arapça Libya Çalıştay https://bit.ly/3hXyQLG

"Herkes İçin Esenlik" başlıklı sempozyum 
gerçekleştirildi.

الرفاهية للجميع Al Asmarya 
Islamic 
University

27.10.2022 Arapça Libya Sempozyum https://bit.ly/3tEv7p1

Asmarya İslam Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Dünya Kardiyak Resüsitasyon Günü 
kapsamında öğrencilerini kardiyopulmoner 
resüsitasyon yöntemi eğitimi verdi.

 اليوم العالمي للإنعاش القلبي بكلية

 الطب البشري بالجامعة الأسمرية

الإسلامية

Al Asmarya 
Islamic 
University

18.10.2022 Arapça Libya Eğitim https://bit.ly/3TQR8LY

"Uluslararası Meme Kanseri Farkındalık 
Ayı" vesilesiyle bir farkındalık kampanyası 
başlatıldı.

 مكتب تمكين ودعم المرأة بالجامعة

 بمناسبة الشهر العالمي للتوعية

بسرطان الثدي يطلق حملة توعوية

The Islamic 
University 
of Asaied 
Mohamed Bin 
Ali Al Sanussi

18.10.2022 Arapça Libya Kampanya https://bit.ly/3tCZ0WW
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Libya Tunus Pediatrik Cerrahi Kongresi 
gerçekleştirildi.

المؤتمر الليبي التونسي لجراحة الأطفال Libyan Authority 
for Scientific 
Research

29.10.2022 Arapça Libya Kongre https://bit.ly/3EFM2xW

Dr. Abdel-Rahman Boudraa tarafından 
bilimsel araştırma konusuna giriş 
niteliğinde bir akademik ders verildi.

 محاضرة أكاديمية اقتتاحية في موضوع
 البحث العلمي وسؤال البيان يلقيها
الدكتور عبد الرحمن بودرع

The Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

28.4.2179 Arapça Fas Seminer https://bit.ly/3tIT1Qu

"Planlama Ekimi" başlıklı çalıştay 
düzenlendi.

أكتوبر التخطيط University of 
Nizwa

26.10.2022 Arapça Umman Çalıştay https://bit.ly/3TLJYbN

"Ev Yardımı" konulu bir çalıştay 
düzenlendi.

 إنماء الموارد البشرة ينظم ورشة عن
الإسعاف المنزلي

University of 
Nizwa

27.10.2022 Arapça Umman Çalıştay https://bit.ly/3XcJe2m

"Ruh Sağlığı ve Psikolojik İyi Oluştaki 
Rolü" konulu seminer gerçekleştirii

 ندوة الصحة النفسية ودورها في
الرفاه النفسي

University of 
Nizwa

18.10.2022 Arapça Umman Seminer https://bit.ly/3UPwptd

"Kişisel Stratejik Planlama ve Refah 
Programı" başlıklı çalıştay düzenlendi.

 قسم التربية والدراسات الإنسانية
 يدشن برنامج التخطيط الاستراتيجي
الشخصي وجودة الحياة

University of 
Nizwa

3.10.2022 Arapça Umman Çalıştay https://bit.ly/3tEaOYU

Arap Planlama Enstitüsü, Yemen 
Cumhuriyeti'nin Hadramut Valiliği'ndeki yerel 
yönetim için iki eğitim programı düzenledi.

 المعهد العربي للتخطيط نظم برنامجين
 تدريبيين لصالح السلطة المحلية بمحافظة
.حضرموت بالجمهورية اليمنية

Arab Planning 
Institute

23-
27.10.2022

Arapça Kuveyt Eğitim 
Programı

https://bit.ly/3TSHbOa

Birlemiş Milletler Günü'nde UNRWA, 
kardeş BM kuruluşlarıyla birlikte 
Kudüs'ün Kuzeybatısındaki Beit Iksa'da 
zeytin hasadı için Filistinli mülteci çiftçiye 
katıldı.

ON UNITED NATIONS DAY, UNRWA 
WITH SISTER UN AGENCIES JOIN 
PALESTINE REFUGEE FARMER 
IN BEIT IKSA NORTHWEST OF 
JERUSALEM FOR OLIVE HARVEST

United Nations 
Relief and Works 
Agency for 
Palestine Refugees 
in the Near East

26.10.2022 İngilizce Ürdün Etkinlik https://bit.ly/3UQxnW8

"Psikososyal Destek Yoluyla Filistinli 
Mülteci Çocukların Refahını Artırmak" 
başlıklı analiz yayımlandı.

Enhancing Palestine Refugee 
Children's Well-Being Through 
Psychosocial Support

United Nations 
Relief and Works 
Agency for 
Palestine Refugees 
in the Near East

18.10.2022 İngilizce Ürdün Analiz https://bit.ly/3tF46lp

"Cezayir Kırsal Dünyası: Mevcut Durum, 
Kriz Durumu ve Kalkınma Zorlukları" 
başlıklı konferans düzenlendi.

Le monde rural algérien: État 
des lieux, situation de crise et 
enjeux de développement

Research Center 
in Applied 
Economics for 
Development

24.10.2022 Fransızca Cezayir Konferans https://bit.ly/3X6NXTg

“Toprak Reformları ve Gıda Güvenliği” 
başlıklı web semineri gerçekleştirildi.

Webinaire « Réformes 
foncières et sécurité 
alimentaire »

Research Center 
in Applied 
Economics for 
Development

13.10.2022 Fransızca Cezayir Web 
Semineri

https://bit.ly/3tEnfnw

"Yeni Yasanın Yürürlüğe Girmesinden 
Sonra: Cezayir'deki Yatırımlar Üzerindeki 
Etkisi Nedir?" başlıklı analiz yayımlandı.

Après la promulgation de la 
nouvelle loi: Quel impact pour 
l'investissement en Algérie?

Enterprise Action 
and Reflection 
Centre

9.10.2022 Fransızca Cezayir Analiz https://bit.ly/3hWxvVt

"Riyad'da Kentsel ve Ulaşım Gelişiminin 
Yörüngesini Anlamak" başlıklı makale 
yayımlandı.

Understanding the Trajectory 
of Urban and Transport 
Development in Riyadh

King Abdullah 
Petroleum 
Studies and 
Research Center 
(KAPSARC)

16.10.2022 İngilizce Suudi 
Arabistan

Makale https://bit.ly/3Gvcqfo

"e-İhaleye Geçiş: Belediyeler Hazır mı?" 
başlıklı politika notu yayımlandı.

Transition to e-Procurement: 
Are the Municipalities Ready?

The Lebanese 
Center for Policy 
Studies

10/19/2022 İngilizce Lübnan Politika 
Notu

http://bit.ly/3u6mROR

"Yerel Girişimcilik Ekosistemleri ve Kırsal 
Ekonomilerin Hayatta Kalması" başlıklı 
analiz yayımlandı.

Local Entrepreneurship 
Ecosystems and the Survival of 
Rural Economies

The Lebanese 
Center for Policy 
Studies

10.4.2022 İngilizce Lübnan Analiz http://bit.ly/3F92ZkE
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"Bölgesel toplantı: Batı Balkanlar için 
Yolsuzlukla Mücadele ve Yasa Dışı Finansman 
Yol Haritası" başlıklı toplantı gerçekleşti.

Regional meeting: Anti-corruption 
and Illicit Finance Roadmap for the 
Western Balkans

Regional Anti-
Corruption 
Initiative

10.11.2022 İngilizce Bosna-
Hersek

Toplantı http://bit.ly/3XD87Ve

"Podgorica: Bölgesel Yüksek Düzeyli 
Konferans “Avrupa Standartlarına Uygun 
Etkin Varlık Kurtarma” başlıklı konferans 
düzenlendi.

Podgorica: The Regional High 
Level Conference “Effective 
Asset Recovery in Accordance 
with European Standards”

Regional Anti-
Corruption 
Initiative

10/14/2022 İngilizce Bosna-
Hersek

Konferans http://bit.ly/3Vhoc1i

"Üsküp: Yüksek Öğrenim ve Kamu 
Teşebbüsleri Sektörlerine Yönelik 
Yolsuzluk Riski Değerlendirmesi ve 
Mevzuatın Yolsuzluğun Kanıtlanması 
Eğitimi" başlıklı eğitim gerçekleşti.

Skopje: Training on 
Corruption Risk Assessment 
and Corruption Proofing 
of Legislation for Higher 
Education and Public 
Enterprises Sectors

Regional Anti-
Corruption 
Initiative

19.10.2022 İngilizce Bosna-
Hersek

Eğitim http://bit.ly/3EJiaPZ

“Suç faaliyetinden kaynaklanan 
malvarlığının müsaderesine ilişkin 
mevzuatın örnek olay incelemesi, 
uygulaması ve uygulanması” başlıklı 
çevrimiçi seminer gerçekleşti.

Case study, practice and 
implementation of the 
legislation on confiscation of 
assets resulting from criminal 
activity

Regional Anti-
Corruption 
Initiative

26.10.2022 İngilizce Bosna-
Hersek

Çevrim İçi 
Seminer

http://bit.ly/3U9WJND

"Zoran Kostić Cane: "İnsanlar, ne 
yaptığınıza dikkat edin, başka nehir yok!" 
başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Zoran Kostić Cane: „Ljudi, 
pazite šta radite, druge reke 
nemate!”

Center for 
Environment

31.10.2022 Boşnakça Bosna-
Hersek

Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3EMV5Mt

"Adi Sumarmo Lanud, 48. Muktamar 
Muhammadiyah ve 'Aisyiyah'a Tam Destek 
Veriyor" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Lanud Adi Sumarmo Berikan 
Dukungan Penuh untuk 
Muktamar Muhammadiyah 
dan ‘Aisyiyah ke-48

Muhammadiyah 
Movement

28.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3AmoYBE

"PP Muhammediye Genel Başkanı'ndan 
Gençlik Andı Günü'nde Birleşin Mesajı" 
başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Pesan Merekat Persatuan 
dari Ketua Umum PP 
Muhammadiyah di Hari 
Sumpah Pemuda

Muhammadiyah 
Movement

26.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3tCt8BD

"UMSU Astronomi Gözlemevi Astronomi 
Kursu Vermek İçin Geri Dönüyor" başlıklı 
analiz yayımlandı.

Observatorium Ilmu Falak 
UMSU Kembali Gelar Falak 
Course

Muhammadiyah 
Movement

20.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Analiz http://bit.ly/3V2ZJwi

"Haedar Nashir: İslam'ın Bir Bilim 
ve İlerleme Geleneği Vardır" başlıklı 
konferans gerçekleşti.

Haedar Nashir: Islam Memiliki 
Tradisi Keilmuan dan Kemajuan

Muhammadiyah 
Movement

19.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Konferans http://bit.ly/3Anw2hB

"Dürüst Demagoglar: 
PopülizminRighteous Demagogues: 
The Moral Economy of Populism Ahlaki 
Ekonomisi" başlıklı seminer gerçekleşti.

Righteous Demagogues: The 
Moral Economy of Populism

Oxford Centre 
for Islamic 
Studies

26.10.2022 İngilizce Birleşik 
Krallık

Seminer http://bit.ly/3Aok1IC

"Kanada'nın En Güçlü 100 Kadını 
Arasında Müslüman Kadınlar" başlıklı 
analiz yayımlandı.

Muslim Women Among 
Canada's Top 100 Most 
Powerful Women

Muslim 
Women's 
Council

28.10.2022 İngilizce Birleşik 
Krallık

Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3OiwOlO

"CAIR Direktörü Nihad Awad, 2023 
Dünyanın 'En Etkili 500 Müslümanı' Listesine 
Girdi" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

CAIR Director Nihad Awad 
Named to 2023 List of World’s 
‘500 Most Influential Muslims’ 

Council on 
America Islamic 
Relations (CAIR)

31.10.2022 İngilizce ABD Görüş 
Yazısı

http://bit.ly/3ghGvnU

"Mükemmeliyet Eğitim ve Danışmanlık 
Merkezi'nde "Kamu Politikalarının 
Değerlendirilmesinde ve Karar Vermede 
Modellemenin Rolü" başlıklı çalıştay 
gerçekleleşti.

A workshop on "The Role of 
Modeling in Evaluating Public 
Policies and Decision-Making" 
at the Excellence Center for 
Training and Consulting

Doha Institute 27.10.2022 İngilizce Katar Çalıştay http://bit.ly/3AlWwjt
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"Malezya'da TVET yeteneklerinin 
güçlendirilmesi" başlıklı makale 
yayımlandı.

Strengthening TVET 
capabilities in Malaysia

Institute of 
Strategic and 
International 
Studies (ISIS) 
Malaysia

11.10.2022 İngilizce Malezya Makale http://bit.ly/3Em6emT

"Değişen Malezya'da Yaşlıların Direncini 
Geliştirmek" başlıklı makale yayımlandı.

Building Resilience of Older 
Persons in a Changing Malaysia

Khazanah 
Research 
Institute

1.10.2022 İngilizce Malezya Makale http://bit.ly/3V2sM2S

"Dijital Benimsemeden Finansal 
İçermeye: Endonezya için İleriye Dönük 
Yol" başlıklı konferans düzenlendi.

From Digital Adoption to 
Financial Inclusion: The Way 
Forward for Indonesia

Center for 
Strategic and 
International 
Relations (CSIS)

4.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Konferans http://bit.ly/3EF1V7N

"PPSK Yasa Tasarısı ile Krize Hazırlık" 
başlıklı konferans gerçekleşti.

Kesiapan Menghadapi Krisis 
dengan RUU PPSK

Center for 
Strategic and 
International 
Relations (CSIS)

27.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Konferans http://bit.ly/3GndS3f

IIUI, "Sürdürülebilir Eğitimde Gelişim" 
başlıklı seminer gerçekleştirdi.

IIUI Holds Seminar on 
Sustainable Educational 
Development

International 
Islamic 
University

18.10.2022 İngilizce Pakistan Seminer https://bit.ly/3UMuRjM

IIUI'DE "7. Uluslararası Uygulamalı 
İş Araştırmaları" başlıklı konferans 
düzenlendi.

 7th International Applied 
Business Research Conference 
at IIUI 

International 
Islamic 
University

12.10.2022 İngilizce Pakistan Konferans https://bit.ly/3UUbLse

İslami İdeoloji Konseyi (CII, Pakistan), 
Tafheem Mezunları Medresesi 
öğrencilerini ağırladı.

The Council of Islamic Ideology 
(CII, Pakistan) hosted the 
delegation of Tafheem Alumni 
Madrassah Students

Shaoor 
Foundation For 
Education & 
Awareness

14.10.2022 İngilizce Pakistan Toplantı https://bit.ly/3EtFWzw

"Leicester'da Toplumsal Şiddetin Arkasında 
Ne Yatıyor?" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

What lies behind communal 
violence in Leicester?

Center for 
Research & 
Security Studies

25.10.2022 İngilizce Pakistan Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3XijqlG

"Mevcut Yasaları Yeniden İncelemek – 
Uygunluklarını Ölçmek için – Hukukun 
Üstünlüğü için de Gerekli: SP Cantt. 
Peşaver" başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

Revisiting Existing Laws – to 
Gauge their Relevance – also 
Required for Rule of Law: SP 
Cantt. Peshawar

Center for 
Research & 
Security Studies

26.10.2022 İngilizce Pakistan Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3OnNxUQ

"Gwadar tüm Pakistanlıların hayatlarını 
değiştirecek" başlıklı yuvarlak masa 
toplantısı düzenlendi.

Gwadar will transform the 
lives of all Pakistanis

Instıtute of 
Regional Studies 
Islamabad

27.10.2022 İngilizce Pakistan Yuvarlak 
Masa 
Toplantısı

https://bit.ly/3tGzIXZ

"Algı Oluşturmada Sosyal Medyanın Rolü: 
Cambridge Analytica Örneği" başlıklı 
çevrim içi seminer düzenlendi.

Role of Social Media in 
Perception-Building: Case of 
Cambridge Analytica

Instıtute of 
Regional Studies 
Islamabad

28.10.2022 İngilizce Pakistan Çevrim İçi 
Seminer

https://bit.ly/3Emxv8T

"Meme Kanseri: Kadınların Sessiz Katili" 
başlıklı çevrim içi seminer düzenlendi.

Breast Cancer: The silent Killer 
of Women

Sustainable 
Development 
Policy Instıtue

28.10.2022 İngilizce Pakistan Çevrim İçi 
Seminer

https://bit.ly/3gdRNJW

"Gwadar ve Sürdürülebilir Kalkınmaya 
Giden Yol" başlıklı seminer düzenlendi.

Gwadar and the road to 
sustainable development

Sustainable 
Development 
Policy Instıtue

27.10.2022 İngilizce Pakistan Seminer https://bit.ly/3hTzfio

"İyilik Yapma Endeksi 2022 – Asya'nın 
Sosyal Sektörünün Sağlık ve Refahının 
Değerlendirilmesi" başlıklı rapor sunumu 
gerçekleştirildi.

Doing Good Index 2022 – 
Assessing the health and Well-
being of Asia’s Social Sector

Sustainable 
Development 
Policy Instıtue

25.10.2022 İngilizce Pakistan Sunum https://bit.ly/3hLNzta
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"Pakistan'da Güneş Enerjisi Atıklarının 
Ömür Sonu Yönetimi" başlıklı seminer 
düzenlendi.

End-of-life Management of 
Solar Waste in Pakistan

Sustainable 
Development 
Policy Instıtue

24.10.2022 İngilizce Pakistan Seminer https://bit.ly/3AxAzxR

"İndus'tan Şarm El-Şeyh'e İklim 
Değişikliğine Desi Bir Bakış Açısı" başlıklı 
konferans düzenlendi.

From Indus to Sharm El-Sheikh 
A desi perspective on Climate 
Change

Sustainable 
Development 
Policy Instıtue

24.10.2022 İngilizce Pakistan Konferans https://bit.ly/3TSfyEO

"Pakistan'da Para Politikasının Sosyal 
Ayak İzi" başlıklı seminer gerçekleştirildi.

Social Footprint of Monetary 
Policy in Pakistan

Sustainable 
Development 
Policy Instıtue

18.10.2022 İngilizce Pakistan Seminer https://bit.ly/3TTWeXQ

"Yoksulluğun Ortadan Kaldırılması 
ve Gıda Güvenliği" başlıklı seminer 
düzenlendi.

Poverty Eradication and Food 
Security

Sustainable 
Development 
Policy Instıtue

17.10.2022 İngilizce Pakistan Seminer https://bit.ly/3Xs5MfU

"Pakistan'da Hassas Tarım ve Yapay Zeka 
teknolojileri Beklentiler ve fırsatlar" 
başlıklı seminer gerçekleştirildi.

Precision Agriculture and 
AI technologies in Pakistan 
Prospects and opportunities

Sustainable 
Development 
Policy Instıtue

7.10.2022 İngilizce Pakistan Seminer https://bit.ly/3hVI6jI

"Hızlı Nüfus Artışı ve Pakistan'ın İklim 
Değişikliğine Karşı Savunmasızlığı" 
başlıklı seminer düzenlendi.

Rapid Population Growth and 
Pakistan’s vulnerability to 
Climate Change

Sustainable 
Development 
Policy Instıtue

3.10.2022 İngilizce Pakistan Seminer https://bit.ly/3V9Hzc7

Bişkek'te "Elektrikli Araçlar" başlıklı ön 
araştırma sunumu gerçekleştirildi.

Presentation of Preliminary 
Research on Electric Vehicles 
in Bishkek

OSCE Academy 24.10.2022 İngilizce Kırgızistan Sunum https://bit.ly/3GrgGwl

“Kırgızistan'da Kadınların Su 
Kaynaklarının Yönetimi ve Kullanımına 
Katılımı” başlıklı broşürün sunumu 
gerçekleştirildi.

Round table dedicated to the 
presentation of the brochure 
on gender

Aarhus Centers 
of Kyrgyzstan

17.10.2022 İngilizce Kırgızistan Sunum https://bit.ly/3URriZK

AAOIFI "Sendikasyon Finansmanı" başlıklı 
çevrim içi seminer düzenledi.

AAOIFI Public Hearing - 
Syndicated financing  
(in Arabic language)

Accounting 
and Auditing 
Organization for 
Islamic Financial 
Institutions

27.10.2022 Arapça Bahreyn Çevrim İçi 
Seminer

https://bit.ly/3X91uK2

Derasat Merkezi ve Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı, “COVID-19'un 
Bahreyn'deki Kadınlar Üzerindeki Etkisi” 
ve “Bahreynli Kadınlar ve Uzaktan 
Çalışma” başlıklı iki araştırma makalesi 
yayımladı.

Derasat Center and the 
United Nations Development 
Programme published two 
research papers titled, “The 
Impact of COVID-19 on Women 
in Bahrain”, and “Bahraini 
Women and Remote Work”

Bahrain Centre 
for Strategic 
International 
and Energy 
Studies

24.10.2022 İngilizce Bahreyn Makale https://bit.ly/3XesA2y

ISESCO, Mısır'daki Frankofoninin ikinci 
bilimsel tartışmasına katıldı.

 الإيسيسكو تشارك في المناظرة الثانية

للفرنكوفونية العلمية بمصر

League 
of Islamic 
Universities

29.10.2022 Arapça Mısır Konferans https://bit.ly/3OhFYPn

"Tunus'ta Sosyal Koruma Sistemine 
İlişkin Ulusal Diyalog" başlıklı konferans 
düzenlendi.

National Dialogue on the 
Social Protection System in 
Tunisia

Economic 
Research Forum

31.10.2022 İngilizce Mısır Konferans https://bit.ly/3EKPLdq

"Ürdün'de Sosyal Koruma" başlıklı 
konferans düzenlendi.

Policy Conference on Social 
Protection in Jordan

Economic 
Research Forum

10.2.2022 İngilizce Mısır Konferans https://bit.ly/3GrmPbO

"Arap Bölgesinde Büyüme, İstihdam, 
Yoksulluk ve Dijital Dönüşüm: Dijital 
Ekonomi Herkese Nasıl Fayda Verebilir"" 
başlıklı rapor yayımlandı.

Growth, Employment, 
Poverty, Inequality, and Digital 
Transformation in the Arab 
Region: How Can the Digital 
Economy Benefit Everyone?

Economic 
Research Forum

1.10.2022 İngilizce Mısır Rapor https://bit.ly/3GtgTPo
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"""Ürdün Ekonomisinde 
COVID-19'un Etkilerini Keşfetmek:Makro-
Mikro Analiz"" başlıklı rapor yayımlandı."

"Investigating 
the Effects of COVID-19 
on the Jordanian Economy: 
A Macro-Micro Analysis"

Economic 
Research Forum

1.10.2022 İngilizce Mısır Rapor https://bit.ly/3tJK5tW

""İstikrar ve Büyüme Üzerine Yenilenme 
Yolunda Adım Atan MENA Komisyonu"" 
başlıklı rapor yayımlandı."

"Embarking on a Path of Renewal 
MENA Commission on Stabilization 
and Growth"

Economic 
Research Forum

1.10.2022 İngilizce Mısır Rapor https://bit.ly/3ARfMWr

"Tunus'ta Sosyal Güvenlik Ağları: 
Farklı Hedefleme Yöntemlerinin 
Karşılaştırılması"" başlıklı makale yayımlandı."

"Social Safety Nets in Tunisia: 
Comparison of Different 
Targeting Methods"

Economic 
Research Forum

1.10.2022 İngilizce Mısır Makale https://bit.ly/3AptSh9

"Mısır'da Yeni Bir Makroekonomik Model" 
başlıklı seminer düzenlendi.

 نموذج جديد للاقتصاد الكلي في مصر-

 التطبيق الأول: تحليل مفصل لاتجاهات

التضخم خلال الشهور الاخيرة

The Egyptian 
Center for 
Economic Studies 
(ECES)

18.10.2022 Arapça Mısır Seminer https://bit.ly/3VcnIsK

"Mısır İş Gücü Piyasasında Talep" başlıklı 
seminer gerçekleştirildi.

 الطلب فى سوق العمل المصرى -

 تحليل مفصل )الربع الرابع - أكتوير

2022(

The Egyptian 
Center for 
Economic 
Studies (ECES)

10.11.2022 Arapça Mısır Seminer https://bit.ly/3ELQVWk

“Sivil Toplum Kuruluşları Savunuculuk 
Okulu" başlıklı eğitim programı 
düzenlendi.

Открыт набор в «Школу 
адвокации для организаций 
гражданского общества»

EKOIS-Bishkek 26-
27.10.2022

Rusça Kırgızistan Eğitim 
Programı

https://bit.ly/3UOu6qo

Ekolojist Dmitry Vetoshkin ile röportaj 
gerçekleştirildi.

Интервью с экологом 
Дмитрием Ветошкиным

EKOIS-Bishkek 10.7.2022 Rusça Kırgızistan Röportaj https://bit.ly/3gqh5nX

Eko kafe "İklimsel fresk" başlıklı oyun 
düzenledi.

Эко кафе «Климатическая 
фреска»

EKOIS-Bishkek 21.10.2022 Rusça Kırgızistan Oyun https://bit.ly/3Vc2sDG

“Kurşun Kirliliğine Karşı Çalışmanın Teşvik 
Edilmesi" başlıklı çevrim içi seminer 
düzenlendi

Международный вебинар: 
Продвижение работы против 
загрязнения свинцом

EKOIS-Bishkek 25.10.2022 Rusça Kırgızistan Çevrim İçi 
Seminer

https://bit.ly/3USwOLx

"Gençliğin Acısı ve Irak Protestoları" 
başlıklı görüş yazısı yayımlandı.

معاناة الشباب والاحتجاجات العراقية Governance 
Center for Public 
Policies

10.9.2022 Arapça Irak Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3UMF3J4

"Irak'ta Cinsiyet ve Eğitimden 
Mahrumiyet: Sebepler ve Sonuçlar" 
başlıklı analiz yayımlandı.

 النوع الاجتماعي والحرمان من

التعليم في العراق الاسباب والأثار

Baghdad 
Women 
Association

28.4.2179 Arapça Irak Analiz https://bit.ly/3EIaTRI

"Toplumsal Cinsiyet ve Gecekondular 
/ Zorluklar ve Riskler" başlıklı analiz 
yayımlandı.

 الجندر والعشوائيات / تحديات

ومخاطر

Baghdad 
Women 
Association

10.6.2022 Arapça Irak Analiz https://bit.ly/3XfVCig

"Tunus Gençliğinde Şiddet İçeren 
Aşırıcılığın ve Radikalleşmenin 
Önlenmesine Yönelik Eğitim" başlıklı 
politika notu yayımlandı.

Education in the Prevention 
of Violent Extremism and 
Radicalization Within the 
Tunisian Youth

Maghreb 
Economic Forum

10.24.2022 İngilizce Tunus Politika 
Notu

https://bit.ly/3tGKDRt

"Ağustos 2022 Raporu: Toplu Protestolar, 
İntihar ve Göç" yayımlandı.

Report of august 2022: 
collective protests, suicide and 
migration

The Tunisian 
Forum for 
Economic and 
Social Rights

10.11.2022 Arap-
ça-İngi-
lizce

Tunus Rapor https://bit.ly/3OlXrWH

"İspanya'nın Pazar Yaklaşımı veya 
Tunus'ta Sokak Ekonomisi Müfredatı" 
başlıklı rapor yayımlandı.

 دراسة: سوق نهج اسبانيا او منهاج

الاقتصاد الشارعي في تونس

The Tunisian 
Forum for 
Economic and 
Social Rights

13.10.2022 Arapça Tunus Rapor https://bit.ly/3TLACwJ
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"Müslüman Hayırseverlik ve İş Birliği 
Modellerinde Eğilimler" başlıklı söyleşi 
gerçekleştirildi.

Trends in Muslim Philanthropy 
and Cooperation Models

Institute of 
Policy Studies 
(IPS)

19.10.2022 İngilizce Pakistan Söyleşi https://bit.ly/3VcyK1a

"İslami Finansın Sürdürülebilir Kalkınma 
Yönleri" başlıklı çevrim içi konferans 
düzenlendi.

Sustainable Development 
Aspects of Islamic Finance

Institute of 
Policy Studies 
(IPS)

10.12.2022 İngilizce Pakistan Çevrim İçi 
Konferans

https://bit.ly/3AtdDzZ

"Çocuklarımız ve Cinsiyet Kimliği… 
Gelecek için bir vizyon" başlıklı seminer 
gerçekleştirildi.

 أبناؤنا والهوية الجنسية.. رؤية

مستقبلية

Tabah 
Foundation

27.10.2022 İngilizce BAE Seminer https://bit.ly/3UJ4I5r

"AI, Her Hasta İçin En Etkili İlaçları Doğru 
Bir Şekilde Tahmin Edebilir mi?" başlıklı 
görüş yazısı yayımlandı.

 هل يمكن للذكاء الاصطناعي التنبؤ

 بأكثر الأدوية فاعلية لكل مريض

وبصورة دقيقة؟

Emirates Center 
for Strategic 
Studies and 
Research

19.10.2022 Arapça BAE Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3hYS6bJ

Şeyh Saud bin Saqr Al Qasimi Politika 
Araştırma Vakfı, OECD netFWD ve Pearl 
Initiative ile ortak bir panel düzenledi.

Sheikh Saud bin Saqr Al Qasimi 
Foundation for Policy Research, 
OECD netFWD and the Pearl 
Initiative gathered industry 
leaders to boost collaboration 
and impact within the 
philanthropic community

The Sheikh 
Saud bin Saqr 
Al Qasimi 
Foundation for 
Policy Research

10.10.2022 İngilizce BAE Panel https://bit.ly/3TRocDR

“IOM İşgücü Göç Programı – Orta Asya” 
başlıklı proje başlatıldı.

IOM Launches Regional 
Project “IOM Labour Migration 
Programme – Central Asia”, 
Phase I

International 
Organization 
for Migration 
Kazakhstan

13.10.2022 İngilizce Kazakistan Proje https://bit.ly/3AwKkMW

IOM Bölge Direktörü, Kazakistan 
İnsan Hakları Komiseri ile toplantı 
gerçekleştirdi.

Meeting of the IOM 
Regional Director with the 
Commissioner for Human 
Rights in Kazakhstan

International 
Organization 
for Migration 
Kazakhstan

13.10.2022 İngilizce Kazakistan Toplantı https://bit.ly/3AwfG6d

"Orta Asya'da Nexus Diyalogu" başlıklı 
projeye bağlı olarak eğitim programı 
gerçekleştirildi.

ЕВРОПЕЙСКИЙ СОЮЗ 
ПОДДЕРЖИВАЕТ 
ИНТЕГРАЦИЮ ПОДХОДА 
ВЗАИМОСВЯЗИ «ВОДА-
ЭНЕРГИЯ-ПРОДОВОЛЬСТВИЕ» 
В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 
ПРОГРАММЫ В КАЗАХСТАНЕ

The Regional 
Environmental 
Centre for 
Central Asia 
(CAREC)

10.7.2022 Rusça Kazakistan Eğitim 
Programı

https://bit.ly/3OrNmYA

"Suudi Arabistan'da Hayır Kurumu: 
Otoriterlik Altında Sivil Toplum" başlıklı 
kitap sunumu gerçekleştirildi.

Charity in Saudi Arabia: 
Civil Society under 
Authoritarianism

Leibniz Zentrum 
Moderner Orient

10.11.2022 İngilizce Almanya Kitap 
Sunumu

https://bit.ly/3EmI6Rp

"Bitki Yakınlıkları: Yakınlık, İlgi ve Şiddet" 
başlıklı konferans düzenlendi.

Plant Intimacies: Proximity, 
Care and Violence

Leibniz Zentrum 
Moderner Orient

20.10.2022 İngilizce Almanya Konferans https://bit.ly/3gdVKOM

"Helal İş" başlıklı forum düzenlendi. U ZAGREBU POČEO HALAL 
BUSINESS FORUM

The Islamic 
Community of 
Croatia

10.4.2022 Hırvatça Hırvatistan Forum https://bit.ly/3VdJQTw

Sisak İslam Merkezi'nde konferans 
düzenlendi.

U SISKU ODRŽANA TRIBINA U 
ISLAMSKOM CENTRU

The Islamic 
Community of 
Croatia

10.6.2022 Hırvatça Hırvatistan Konferans https://bit.ly/3UOYiSs

Sisak İslam Merkezi'nde konferans 
düzenlendi.

U SISKU ODRŽANA TRIBINA U 
ISLAMSKOM CENTRU

The Islamic 
Community of 
Croatia

10.06.2022 Hırvatça Hırvatistan Konferans https://bit.ly/3UOYiSs
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KÜLTÜREL FAALIYETLER

Faaliyet Faaliyetin Orijinal Adı Kurum Tarih Dil Ülke Tür Link

"Arap Dilinin Uygulanması ve Öğretiminde 
Gelişen Teknolojinin Kullanımı" başlıklı 
uluslararası konferans düzenlendi.

 اختتام مؤتمر الإيسيسكو الدولي حول

 استخدام التكنولوجيات في تدريس

اللغة العربية بليبيا

League of Islamic 
Universities

29.10.2022 Arapça Mısır Konferans https://bit.ly/3EKTyr8

ISESCO, "Kalkınmayı sağlamada bilim 
diplomasisi ve diyalogun rolü" başlıklı 
panel düzenledi.

 بمناسبة أسبوع العلوم العربي..

 الإيسيسكو تعقد حلقة نقاشية حول

 دور دبلوماسية العلوم والحوار في

تحقيق التنمية

League 
of Islamic 
Universities

29.10.2022 Arapça Mısır Panel https://bit.ly/3OmUWU0

ISESCO ve Federasyon, Marakeş'teki 
Uluslararası “Erasmus Bilimsel Günleri” 
konferansına katıldı.

 الإيسيسكو والاتحاد يشاركان في

 المؤتمر الدولي “أيام إيراسموس

العلمية” بمراكش

League of Islamic 
Universities

29.10.2022 Arapça Mısır Konferans https://bit.ly/3EpQcIG

"Kıpti Kilise ve Manastırlarında Fresk ve 
İkon Seçimleri” başlıklı çevrim içi seminer 
düzenlendi.

Selections of Frescoes and 
Icons in Coptic Churches and 
Monasteries

Bibliotheca 
Alexandrina

30.10.2022 İngilizce Mısır Çevrim İçi 
Seminer

https://bit.ly/3hZ8qJT

"Eski Yunanca Dil Kursu (Seviye I)" 
düzenlendi.

The BA Organizes an Ancient 
Greek Language Course 
(Level I)

Bibliotheca 
Alexandrina

31.10.2022 İngilizce Mısır Kurs https://bit.ly/3V8BXyT

Nawat - Al Sharqiya ekibi "Siz 
Oradansınız" gösterisini gerçekleştirdi.

 مهرجان الفنون المجتمعية نواة ·

 للتغيير يقدم لكم عرض "جايلك من

 هناك" فريق نواة - الشرقية الدورة

الخامسة

Youth and 
Development 
Consultancy 
Institute (Etijah)

28.10.2022 Arapça Mısır Gösteri https://bit.ly/3tOdQtu

"Nawaat for Change 2022 Toplum 
Sanatları" başlıklı festival gerçekleştirildi.

 في انتظاركم اليوم الساعة السابعة

 مساءاً على مسرح المركز الثقافي

 الإيطالي بالزمالك في ثالث عروض

 مهرجان الفنون المجتمعية نواة

.للتغيير2022 بدورته الخامسة

Youth and 
Development 
Consultancy 
Institute (Etijah)

23.10.2022 Arapça Mısır Festival https://bit.ly/3Xs9LsS

"Endülüs Medeniyetinin Kalan Delilleri” 
başlıklı bir seminer düzenlendi.

“The Remaining Evidence of 
the Andalusian Civilization” in 
a Seminar at the BA

Bibliotheca 
Alexandrina

23.10.2022 İngilizce Mısır Seminer https://bit.ly/3tKKdtm

“Geç Antik İskenderiye'de Felsefe” başlıklı 
atölye düzenlendi.

“Philosophy in Late Antique 
Alexandria” in a Workshop at 
the BA

Bibliotheca 
Alexandrina

24.10.2022 İngilizce Mısır Atölye https://bit.ly/3OmuU3t

“Yeşil Devrim” başlıklı atölye 
gerçekleştirildi.

The “Green Revolution” 
Celebration at the BA

Bibliotheca 
Alexandrina

19.10.2022 İngilizce Mısır Atölye https://bit.ly/3gmOccn

BA , Mısır'ın "Hafıza" adlı derginin özel 
sayısını yayımladı.

The BA Releases a Special Issue of 
Memory of Egypt Magazine

Bibliotheca 
Alexandrina

18.10.2022 Arapça Mısır Dergi https://bit.ly/3At8uYE

“Evren… Bugünün ve Geleceğin Zorlukları: 
Kapsamlı Bir Toplum Politikasına Doğru” başlıklı 
bir seminer düzenlendi.

The BA Discusses the 
Challenges and Future of the 
Universe

Bibliotheca 
Alexandrina

19.10.2022 İngilizce Mısır Seminer https://bit.ly/3OmvgXR

Zayed BA'da “Ibero-America” fotoğraf 
sergisini düzenledi.

Zayed Inaugurates “Ibero-
America” Photo Exhibition at 
the BA

Bibliotheca 
Alexandrina

16.10.2022 İngilizce Mısır Sergi https://bit.ly/3Em4ni7
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BA'da "Bilim Diplomasisi" başlıklı çalıştay 
gerçekleştirdi.

Science Diplomacy Workshop 
at the BA

Bibliotheca 
Alexandrina

9.10.2022 İngilizce Mısır Çalıştay https://bit.ly/3EmK8kv

BA'da "Enver Sedat" başlıklı panorama 
gösterisi düzenlendi.

Sadat Panorama Shows in 
October at the BA

Bibliotheca 
Alexandrina

10.5.2022 Arapça Mısır Panorama 
Gösterisi

https://bit.ly/3tKL25c

BA'da “Çiz, Fotoğrafla ve Araştır” başlıklı 
yarışma düzenlendi.

“Draw, Photograph, and 
Research” Competition at 
the BA

Bibliotheca 
Alexandrina

10.10.2022 Arapça Mısır Yarışma https://bit.ly/3UQ6C4j

BA,“ 21. Yüzyılda Hiyeroglifler ” başlıklı 
konferans düzenledi.

“Hieroglyphs in the 21st 
Century” Conference at the BA

Bibliotheca 
Alexandrina

10.10.2022 İngilizce Mısır Konferans https://bit.ly/3UMIiQK

"Étienne Combe'un İskenderiyeleri" 
başlıklı kitap lansmanı düzenlendi.

The Alexandrias of Étienne 
Combe Book Launch at the BA

Bibliotheca 
Alexandrina

10.10.2022 Arapça Mısır Konferans https://bit.ly/3tGRGcM

"Antikten Moderne: TARII Araştırma 
Konferansı" başlıklı konferans 
düzenlendi.

From Ancient to Modern: TARII 
Research Conference

The Academic 
Research 
Institute in Iraq 
(TARII)

06-
08.10.2022

İngilizce Irak Konferans https://bit.ly/3V3DLcE

"Abai Kunanbayuly" başlıklı kitap 
lansmanı gerçekleştirildi.

Абай нанбайлы Кітап 
тсаукесері

Eurasian 
Research 
Institute

14.10.2022 Rusça Kazakistan Kitap 
Lansmanı

https://bit.ly/3UT8IAg

"Kahire-Muhteşem Şehir" başlıklı görüş 
yazısı yayımlandı.

KAIRO – KY QYTET QË MAHNIT The Islamic 
Religious 
Community 
of North 
Macedonia

26.10.2022 Arnavutça Kuzey 
Makedonya

Görüş 
Yazısı

https://bit.ly/3US2gJM

"Muhammed'in Yeni Bin Yılda Kişiliği" 
başlıklı konferans düzenlendi.

Personaliteti i Muhamedit a.s. 
në mileniumin e ri

Forumi Rinor 
Islam - Islamic 
Youth Forum

27.10.2022 Arnavutça Kuzey 
Makedonya

Konferans https://bit.ly/3OkaqrX

İslami Gençlik Forumu Arnavutluk'tan 
tanınmış Hoca Tahir Zenelhasanin ile dini 
bir söyleşi gerçekleştirdi.

KUR BALLI PËRULET, ZEMRA 
NDRIÇOHET

Forumi Rinor 
Islam - Islamic 
Youth Forum

23.10.2022 Arnavutça Kuzey 
Makedonya

Söyleşi https://bit.ly/3EpPhs5

"Berlin'de 100 Yılı Aşkın Müslüman 
Hayatı - ve Hala Bir Yabancı mı?" başlıklı 
tartışma gerçekleştirildi.

Über 100 Jahre muslimisches 
Leben in Berlin - und noch 
immer fremd?

Leibniz Zentrum 
Moderner Orient

20.10.2022 Almanca Almanya Tartışma https://bit.ly/3UUb2qQ

"Dostluğun Sesi: Soğuk, Soğuk Savaşta 
Sıcak Dalga Boyları" başlıklı film gösterisi 
düzenlendi.

The Sound of Friendship: 
Warm Wavelengths in a Cold, 
Cold War

Leibniz Zentrum 
Moderner Orient

19.10.2022 İngilizce Almanya Film 
Gösterimi

https://bit.ly/3EpShV0

"Güz Türkçe Sohbetleri" başlıklı etkinlik 
gerçekleştirildi.

Fall Turkish Language 
Conversations Every Other 
Week

Institute of 
Islamic Studies 
McGill University

19.10.2022 İngilizce Kanada Sohbet https://bit.ly/3TKwzko

"Düzen Eden İmparatorluk, Bedenleri 
Cinsiyete Dönüştürmek: Hadislerin Queer 
Yeniden Okumaları Üzerine" başlıklı 
seminer gerçekleştirildi.

Ordering the Empire, 
Gendering Bodies: On Queer 
Rereadings of Hadiths

Institute of 
Islamic Studies 
McGill University

25.10.2022 İngilizce Kanada Seminer https://bit.ly/3tIPK3v

"Orta Doğu ve Afrika'daki Büyük 
Dönüşüm" başlıklı konferans düzenlendi.

The Great Transformation in 
the Middle East and Africa

Institute of 
Islamic Studies 
McGill University

19.10.2022 İngilizce Kanada Konferans https://bit.ly/3tPueKh
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"Yerinden Edilen Evde: Sudan'da Bir 
Direniş Alanı Olarak Maddi Kültür" başlıklı 
sunum gerçekleştirildi.

At Home with Displacement: 
Material Culture as a Site of 
Resistance in Sudan

Institute of 
Islamic Studies 
McGill University

14.10.2022 İngilizce Kanada Sunum https://bit.ly/3XiWrGS

"Mekan, Bilgi ve Sanat: İslamileştirilmiş 
Kozmopolit Düşünceler" başlıklı 
sempozyum gerçekleştirildi.

Space, Knowledge, and Art: 
Islamicate Cosmopolitan 
Reflections. A Symposium in 
Honour of Toshihiko Izutsu Event

Institute of 
Islamic Studies 
McGill University

18.10.2022 İngilizce Kanada Sempozyum https://bit.ly/3ELS14n

"Örtü(lü) Kızlar: Amerika Birleşik 
Devletleri'nde Siyah Müslüman 
Modasının Tarihi" başlıklı seminer 
gerçekleştirildi.

Covered) Girls: The History of 
Black Muslim Fashion in the 
United States

Institute of 
Islamic Studies 
McGill University

10.11.2022 İngilizce Kanada Seminer https://bit.ly/3TR4I1V

"Onur alan bu Falak Muhammadiyah 
uzmanı Tayland'da Zij Ulugh Bek'i takdim 
etti" başlıklı konferans gerçekleşti.

Dapat Kehormatan, Pakar 
Falak Muhammadiyah ini 
Persentasikan Zij Ulugh Bek di 
Thailand

Muhammadiyah 
Movement

28.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Konferans http://bit.ly/3hTWBVi

PP Muhammediye Genel Lideri Haedar 
Nashir, İslam Şeriatı Başlıklı Kitabını 
Piyasaya Sürüyor

Ketua Umum PP 
Muhammadiyah, Haedar 
Nashir Luncurkan Buku 
Bertajuk Islam Syariat

Muhammadiyah 
Movement

26.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Kitap http://bit.ly/3TZjDaF

"48. Zirvenin Örnek Olacağı, Heyecan 
VericiOlacağı ve Medeniyete Taşıyıcı 
Olacağı Bekleniyor" başlıklı toplantı 
gerçekleşti.

Muktamar 48 Diharapkan 
Menjadi Teladan, 
Menggembirakan dan 
Memajukan Peradaban

Muhammadiyah 
Movement

20.10.2022 Endo-
nezce

Endonezya Toplantı http://bit.ly/3tEkumg

"Günlük Koşturma: Genç bir Kadının 
Kabil'deki İngilizce Kursuna Yolculuğu" 
başlıklı analiz yayımlandı.

The Daily Hustle: One Young 
Woman’s Journey to an English 
Course in Kabul

Afghanistan 
Analysts 
Network

15.10.2022 İngilizce Afganistan Analiz https://bit.ly/3tFKDB7

Connecting Youth Kültürlerarası Başarı 
Ödülüaldı.

Connecting Youth Awarded 
with the Intercultural 
Achievement Award

Cooperation and 
Development 
Institute

20.10.2022 İngilizce Arnavutluk Ödül https://bit.ly/3EmHF9o

Şeriat Bilimleri Koleji kitap fuarı 
düzenledi.

 نظمت كلية العلوم الشرعية مسلاته

معرض الكتاب في دورته الثانية

Al Asmarya 
Islamic 
University

1.10.2022 Arapça Libya Kitap Fuarı https://bit.ly/3EgH613

"Maliki Doktrini Hizmetinde Libya 
Çabaları" konulu uluslararası konferans 
gerçekleştirildi.

 الجهود الليبية في خدمة المذهب

المالكي

The Islamic 
University 
of Asaied 
Mohamed Bin 
Ali Al Sanussi

27.10.2022 Arapça Libya Konferans https://bit.ly/3hSdGPp

Bilgelik Forumu On Birinci Yıldönümünü 
ve Uluslararası Yaşlılar Günü'nü kutladı.

 احتفال منتدى الحكمة بالذكرى

 الحادية عشر لتأسيسه وباليوم العالمي

للمسنين

Civil Society 
Commission

1.10.2022 Arapça Libya Kutlama https://bit.ly/3V0vt5i

Khalid Najab'ın psikiyatri seminerinin 
tekrarı gerçekleştirildi.

Reprise du séminaire de 
psychanalyse du Dr Khalid 
Najab

King Abdul-
Aziz Al Saoud 
Foundation for 
Islamic Studies 
and Human 
Science

12.10.2022 Arapça Fas Seminer https://bit.ly/3EmHpaq
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"Pierre Soulages'ın Ölümü (1919-2022): 
Karanlığın Ötesinde" başlıklı resim sergisi 
düzenlendi.

 وفاة بيير سولاج )2022-1919( : رسام

»»ما وراء السواد

King Abdul-
Aziz Al Saoud 
Foundation for 
Islamic Studies 
and Human 
Science

28.10.2022 Arapça Fas Sergi https://bit.ly/3Aq5AUw

"Bruno Latour'un Ölümü (1947-2022)" 
başlıklı sergi düzenlendi.

-King Abdul )وفاة برونو لاتور )2022-1947"
Aziz Al Saoud 
Foundation for 
Islamic Studies 
and Human 
Science

13.10.2022 Arapça Fas Sergi https://bit.ly/3OwCxEJ

"Muhammed Benchekroun'un 
Ölümü (1932-2022)" başlıklı bir sergi 
düzenlendi.

)وفاة محمد بنشقرون )1932-2022 King Abdul-
Aziz Al Saoud 
Foundation for 
Islamic Studies 
and Human 
Science

7.10.2022 Arapça Fas Sergi https://bit.ly/3EmHn2F

"Paul Vienne'in Ölümü (1930-2022)" 
başlıklı bir segi düzenlendi.

)وفاة بول فيين )1930-2022 King Abdul-
Aziz Al Saoud 
Foundation for 
Islamic Studies 
and Human 
Science

5.10.2022 Arapça Fas Sergi https://bit.ly/3hQON6v

"Kitap Fuarı: Mağrip'teki Eski Şehir 
"Toplum, Bellek, Mimari" başlıklı kitap 
fuarı gerçekleştirildi.

 معرض للكتب : المدينة العتيقة في

 المنطقة المغاربية " المجتمع، الذاكرة،

" المعمار

King Abdul-
Aziz Al Saoud 
Foundation for 
Islamic Studies 
and Human 
Science

24.10.2022 Arapça Fas Kitap Fuarı https://bit.ly/3OkVqKI

"Marakeş'e Gelen Okurlardan Al-Hilla 
al-Sira'a -25- Omar bin Muhammed bin 
Abdullah Al-Azdi, Sevilla, Ebu Ali Al-
Shalubin ve Al-Shalubini" başlıklı analiz 
yayımlandı.

 الحلة السيراء فيمن حل بمراكش من

 القراء -25- عُمرُ بن محمد بن عبد

لوَبِيُن ، أبو عليٍّ الشَّ ، إشبِيليٌّ  الله الأزَدْيُّ

لوَبِينيُّ والشَّ

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

3.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3hNh2mx

"Arapça'yı Kur'an-ı Kerim Okuması ve 
Benzeri Kabul Ölçeğinde Değerlendiren 
Bir Memur" başlıklı analiz yayımalndı.

 ضابط اعتبار العربية في ميزان قبول

القراءة القرآنية وما إليه

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

6.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3TQLvNQ

"Eş'ari Antolojisinin Unsurları" başlıklı 
analiz yayımlandı.

عناصر من أنطولوجيا الأشعرية The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

5.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3OltxlI

"Fas'taki Bilim Adamlarının Endeksleriyle 
Kentleşmeye Işık Tutuyor" başlıklı analiz 
yayımlandı.

 إضاءات عمرانية من خلال فهارس

العلماء بالمغرب

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

5.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3XhTrLg

"İslami Batı Alimlerinin Ortak Bir Kitabı 
Yönetme Çabalarından" başlıklı analiz 
yayımlandı.

 من جهود علماء الغرب الإسلامي في

توجيه متشابه الكتاب

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

10.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3TGQeSk
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"Peygamber Biyografiklerinde Çağdaş 
Arapça Yazı: Sorunlar ve Tespitler" başlıklı 
analiz yayımlandı.

 الكتابة العربية المعاصرة في السيرة

النبوية.. قضايا وملاحظات

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

7.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3Gts5f0

"Konstantin'li İbn Qunfuth'un 
Matematiksel Çalışmaları Aracılığıyla 
İslami Batı'da Matematiksel Üretime Bir 
Bakış" başlıklı analiz yayımlandı.

 لمحة عن الإنتاج الرياضي بالغرب

 الإسلامي من خلال الأعمال الرياضية

لابن قنفذ القسنطيني

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

6.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3Ofv2Sh

"Peygamberimiz (sav)'in Doğumundan 
Önce Meydana Gelen Olaylardan Bazıları" 
başlıklı analiz yayımlandı.

 بعض الأحداث التي وقعت قبل ولادة

النبي صلى الله عليه وسلم

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

7.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3GrRLZi

" İbn Aşer'in Sistemlerini, Bilgin Şeyh 
Ebi Abdullah Muhammed bin Qasim 
Jasoos'un İbn Asher'in Birleşmesi 
Konusundaki Açıklamasından Bir Araya 
Getirmek" başlıklı analiz yayımlandı.

 تقريب نظم ابن عاشر شذرات من

 شرح العلامة الشيخ أبي عبد الله

 محمد بن قاسم جسوس على توحيد

)ابن عاشر)6

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

13.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3XcTVSI

"Peygamberimizin Doğum Günü Neden 
Kutlanır?" başlıklı yazı yayımlandı.

لماذا الاحتفال بالمولد النبوي الشريف؟ The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

12.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3tH1MKM

"Abd al-Rahman bin Abd al-Mun'im 
al-Khayyat'ın (ö.: 1200 H.) Peygamberin 
Doğuşu, Allah'ın Salat ve Selamı Onun 
Üzerine Olsun" kitabı tanıtıldı.

 التعريف بكتاب “مولد النبي صلى

 الله عليه وسلم” لعبد الرحمن بن

)عبد المنعم الخياط )تـ: 1200هـ

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

18.10.2022 Arapça Fas Kitap 
Tanıtımı

https://bit.ly/3EI8vdB

"Ali bin Ali bin Ahmed Attia Al-Susi'nin 
(ö.: 1225 AH), Tanım ve Açıklama 
Tarafından İnsanların En İyisinin 
Doğumuna İlişkin Söyleminde Kollu 
Çiçekler" başlıklı analiz yayımlandı.

 أزهار الأكمام في الكلام على مولد

 خير الأنام لعلي بن علي بن أحمد

 عطية السوسي)تـ: 1225هـ(، تعريف

وتوصيف

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

17.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3EDtb5x

"Aşure Orucunun Fazileti Hakkında 
Hadis-i Şeriflerde İki Sahih Vasıtasıyla 
Bildirilenlerden Bazıları" başlıklı analiz 
yayımlandı.

 بعض ما ورد في فضل صيام عاشوراء

من الأحاديث من خلال الصحيحين

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

17.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3Ao4PLK

"Fas Hukuk Mirasındaki Operasyonların 
İçtihatları, Şirketlerin İçtihatları ve Model 
Olarak Eşyaların İçtihatları" başlıklı analiz 
yayımlandı.

 فقه العمليات في التراث الفقهي

 المغربي فقه الشركات ومتعلقاتها

نموذجا

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

13.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3EdSjzo

"Faslı Okurlarda (Kitab Sibawayh) 
Aşkın Kilometre Taşları" başlıklı analiz 
yayımlandı.

 معالم الغَرام ب  )كتاب سيبويه( في

المقارئ المغربية

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

13.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3GtGyaY

"MS 13. ve 14. Yüzyıllarda Mağrip'te 
Bilimin Kültürel İnşası İbnü'l-Benna-İbn 
Haldun" başlıklı analiz yayımlandı.

 البناء الثقافي للعلوم في مغرب القرنيين

13 و14م ابن البنا-ابن خلدون

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

18.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3tEt1W6
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"Allame Muhammed bin Ahmed bin 
Ghazi Al-Meknasy (ö. 919 H.) ve Hadis 
Alanındaki Çabalarından Bazıları" başlıklı 
analiz yayımlandı.

 العلامة محمد بن أحمد بن غازي

 المكناسي)ت919هـ( وبعض جهوده

في الحديث

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

21.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3tEfRJ1

"Kur'an-ı Kerim ve İslami İlimlerin 
Yenilenmesi.. Metodolojik Yaklaşımlar" 
başlıklı analiz yayımlandı.

 القرآن الكريم وتجديد العلوم

الإسلامية.. مداخل منهجية

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

21.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3UPF8vx

"El-Buna'mani Okulunun Kozmik 
Bilimlere Katkısı" başlıklı analiz 
yayımlandı.

 إسهام المدرسة البونعمانية في العلوم

الكونية

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

21.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3GrUlif

"İslami Batı'da Hadis Anlatısının Figürleri 
Arasında: Model Olarak İbnü'l-Fardi, es-
Serrac, el-Mantouri, el-Kattani" başlıklı 
analiz yayımlandı.

 من أعلام الرواية الحديثية في الغرب

 الإسلامي: ابن الفرضي، السراج،

المنتوري، الكتاني أنموذجا

The 
Association of 
Muhammadiyah 
Scholars

21.10.2022 Arapça Fas Analiz https://bit.ly/3XeR0sQ

"Sinema Tartışması: Görünmezler 
Yaşamak İstiyoruz (Claus Räfle)" isimli 
etkinlik gerçekleştirildi.

Ciné-débat: Les Invisibles: 
nous voulons vivre (Claus 
Räfle)

Heinrich Böll 
Stiftung / Rabat

13.10.2022 Fransızca Fas Film 
Tartışması

https://bit.ly/3Oh6Hvg

“Merotik Tarih” sempozyumu 
gerçekleştirildi.

التاريخ المروي University of 
Nizwa

30.10.2022 Arapça Umman Sempozyum https://bit.ly/3EkXtcN

Eğitim ve İnsan Çalışmaları Bölümü 
Takı Tasarımı ve El Sanatları Programı 
öğrencileri Umman Ulusal Müzesi'ni 
ziyaret etti.

 طلبة برنامج تصميم وصياغة الحلي

 والمجوهرات بقسم التربية والدراسات

 الإنسانية يزورون المتحف الوطني

العُماني

University of 
Nizwa

20.10.2022 Arapça Umman Gezi https://bit.ly/3AtrQwF

Küresel İnternet Kampı GOTA GOTI 
gerçekleştirildi.

 فعاليات المخيم العالمي للأنترنت جوتى

GOTA GOTIجوتي

University of 
Nizwa

16.10.2022 Arapça Umman Kamp https://bit.ly/3XihM3A

"Dijital Para Birimleri" konulu bir çalıştay 
gerçekleştirildi.

 التميز الطلابي يستضيف ورشة في

العملات الرقمية

University of 
Nizwa

19.10.2022 Arapça Umman Çalıştay https://bit.ly/3hT4Kt0

"Dördüncü Umman Gençlik Stüdyosu" bu 
yılkı atöyle eğitimlerine başladı.

مرسم الشباب العماني الرابع University of 
Nizwa

10.10.2022 Arapça Umman Atölye https://bit.ly/3tEQvdR

"E-kaynakların Araştırma ve Yayıncılığın 
İyileştirilmesine Etkisi" başlıklı analiz 
yayımlandı.

Impact of E-resources on 
Improving Research and 
Publishing

Sustainable 
Energy Research 
Center

4.10.2022 İngilizce Umman Analiz https://bit.ly/3GJrHcD

Filistinli çocuklar Çek Cumhuriyeti'nde 
düzenlenen Belfast'teki tiyatro 
etkinliğinden dünyaya umut mesajı 
gönderdi.

Theatre Exchange: Girls From 
Gaza And The Czech Republic 
Send Message Of Hope In 
Belfast

United Nations 
Relief and 
Works Agency 
for Palestine 
Refugees in the 
Near East

12.10.2022 İngilizce Ürdün Tiyatro https://bit.ly/3AuiZLk

Adalah'ın Filistinli hukuk öğrencileri 
kamp yaptı.

Adalah’s Palestinian Law 
Students’ Camp

Adalah/ The 
Legal centre for 
Arab Minority 
Rights in Israel

06.10.2022 İngilizce Filistin Kamp https://bit.ly/3EnoKvv
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"Zaman ve olaylar" (Anılar) kitabının 
sunumu gerçekleştirildi.

Présentation de l’ouvrage 
« Au fil du temps et des 
évènements » (Mémoires)

Centre d’Etudes 
Maghrebines en 
Algerie

17.10.2022 Fransızca Cezayir Kitap 
Sunumu

https://bit.ly/3gj4Vx6

"İslam'ın Doğuşu: Kıyamet, Fetihler ve 
İmparatorluk Arasında" başlıklı konferans 
düzenlendi.

La naissance de l’islam : 
convaincre entre apocalypse, 
conquêtes et empire »

Institut d'études 
de l'Islam et 
des sociétés 
du monde 
musulman- 
IISMM

4.10.2022 Fransızca Fransa Konferans https://bit.ly/3Xfv8xj

7. Uluslararası Fetvalar Konferansı 
düzenlendi.

ODRŽANA SEDMA 
MEĐUNARODNA 
KONFERENCIJA O FETVAMA

The Islamic 
Community of 
Croatia

17.10.2022 Hırvatça Hırvatistan Konferans https://bit.ly/3tJB1oU

"İslam Düşüncesinde Etik Akılcılık Nedir? 
Yeni Bir Bakış Açısı" başlıklı konferans 
gerçekleştir.

What is Ethical Rationalism 
in Islamic Thought? A New 
Perspective

Research Center 
for Islamic 
Legislation and 
Ethics

10.11.2022 İngilizce Katar Konferans http://bit.ly/3tDz65p

"Zaman ve olaylar" (Anılar) kitabının 
sunumu gerçekleştirildi.

Présentation de l’ouvrage 
« Au fil du temps et des 
évènements » (Mémoires)

Centre d’Etudes 
Maghrebines en 
Algerie

17.10.2022 Fransızca Cezayir Kitap 
Sunumu

https://bit.ly/3gj4Vx6

"İslam'ın Doğuşu: Kıyamet, Fetihler ve 
İmparatorluk Arasında" başlıklı konferans 
düzenlendi.

La naissance de l’islam : 
convaincre entre apocalypse, 
conquêtes et empire »

Institut d'études 
de l'Islam et 
des sociétés 
du monde 
musulman- 
IISMM

10.04.2022 Fransızca Fransa Konferans https://bit.ly/3Xfv8xj

7. Uluslararası Fetvalar Konferansı 
düzenlendi.

ODRŽANA SEDMA 
MEĐUNARODNA 
KONFERENCIJA O FETVAMA

The Islamic 
Community of 
Croatia

17-
18.10.2022

Hırvatça Hırvatistan Konferans https://bit.ly/3tJB1oU

"İslam Düşüncesinde Etik Akılcılık Nedir? 
Yeni Bir Bakış Açısı" başlıklı konferans 
gerçekleştir.

What is Ethical Rationalism 
in Islamic Thought? A New 
Perspective

Research Center 
for Islamic 
Legislation and 
Ethics

10.11.2022 İngilizce Katar Konferans http://bit.ly/3tDz65p
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BÜLTENDE YER ALAN KURUMLAR 

Accounting and Auditing Organization for Islamic Financial Institutions

1991 yılında kurulan ve merkezi Bahreyn’de bulunan AAOIFI, uluslararası kâr amacı gütmeyen bir or-
ganizasyondur. İslami finans kurumları ve uluslararası İslam finansı uygulamaları üzerine çalışmalar 
yürütmektedir. 

http://aaoifi.com/?lang=en

Afghanistan Analysts Network

2009 yılında kurulan Afganistan Analistler Ağı (AAN) bağımsız ve kâr amacı gütmeyen bir politika araş-
tırma organizasyonudur. Afganistan merkezli çalışmalar üreten kurum ülkenin insan hakları, ekonomisi 
ve tarihi hakkında analizler ve raporlar yayımlamaktadır. 

https://www.afghanistan-analysts.org/ 

Afghanistan Economic and Legal Studies Organization (AELSO)

Afganistan Ekonomik ve Hukuki Araştırmalar Kurumu (AELSO) 2009 yılında Afganistan’da kurulmuştur. 
Afganistan’ın politik ve sivil yaşamının yeniden inşa edilirken politika yapıcılara rehberlik etmek için eko-
nomi, hukuk ve siyaset bilimi alanlarında özgün çalışmalar üretmektedir.

https://aelso.org/ 

Al-Ahram Center for Political and Strategic Studies

ACPSS, 1968 yılında Al Ahram Vakfı bünyesinde bağımsız bir araştırma birimi olarak kurulmuştur. Mısır 
toplumunun ve Arap toplumunun sosyopolitik incelemelerini yapmakta ve uluslararası gündem hakkın-
da görüş yazıları yayımlamaktadır. 

https://acpss.ahram.org.eg/

Al-Bayan Center for Planning and Studies

El-Bayan Planlama ve Çalışmalar Merkezi kâr amacı gütmeyen bir sivil toplum kuruluşu olarak Bağdat’ta 
kurulmuştur. Irak’ta ve Orta Doğu’da meydana gelen toplumsal ve siyasal dönüşümler olmak üzere bir-
çok alanda görüş yazısı yayımlamaktadır. 

https://www.bayancenter.org/en/

Aljezeera Center for Studies

El-Cezire Araştırma Merkezi, El- Cezire Medya Ağına bağlı olarak 2006 yılında kurulmuştur. Medya orga-
nizasyonunun jeopolitik ve stratejik gelişmeler odaklı araştırma kurumudur. Orta Doğu ve uluslararası 
alandaki birçok gelişme hakkında analizler yayımlamakta ve seminerler düzenlemektedir. 

https://studies.aljazeera.net/en

http://aaoifi.com/?lang=en
https://www.afghanistan-analysts.org/
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Arab Center for Research and Policy Studies

2010 yılında kurulan Arab Araştırma ve Politika Çalışmaları Merkezi; Arap ülkelerinde sosyal gelişmeyi 
sağlamak için ekonomik, sosyal ve siyasi alanlarda akademik çalışmalar yürütmektedir. Özellikle Hamas, 
Gazze, Siyonist düşünce üzerine odaklanmaktadır. Kurumun bir diğer bağlı kuruluşu Doha Enstitüsü’dür. 

https://www.dohainstitute.org/en/Pages/index.aspx

Arab Thought Forum

1981 yılında Prens El Hassan bin Talal ve önde gelen yirmi beş Arap düşünür tarafından kurulan bağım-
sız, entelektüel, pan-Arap bir sivil toplum örgütüdür. Ürdün’de yer alan kurum Arap ülkeleri arasındaki 
ekonomik, sosyal, kültürel ve siyasi ilişkiler hakkında seminerler düzenlemektedir.

 https://www.atf.org.jo/?q=en

Australian National University Centre for Arab and Islamic Studies (CAIS)

Arap ve İslam Araştırmaları Merkezi 1994 yılında Avustralya Milli Üniversitesine bağlı olarak kurulmuştur. 
Merkez, Orta Doğu ve Orta Asya’nın çağdaş siyaseti, tarihi, kültürü, politik ekonomisi ve İslam ve küresel 
düzen üzerine çalışmalar yürütmektedir. 

https://cais.cass.anu.edu.au/about-us

Bahrain Center for Strategic International and Energy Studies

Bahreyn Stratejik Uluslararası ve Enerji Çalışmaları, 2009 yılında Bahreyn Krallığı’na bağlı olarak kurul-
muştur. Bahreyn’in ulusal, bölgesel ve küresel çıkarı üzerine hareket ederek stratejik analizler yapmakta 
ve araştırmalarını uluslararası siyaset, enerji ve ekonomi olmak üzere 3 başlık altında yürütmektedir.

https://www.derasat.org.bh/

Bibliotheca Alexandrina

Mısır’da yer alan İskenderiye Kütüphanesi Mısır kültürünü ve Arap toplumunu dünyaya tanıtmayı amaç-
lamaktadır ve bu bağlamda seminerler, konferanslar ve sergiler düzenlemektedir. Kültürel ve Doğal Mi-
ras Belgeleme Merkezi (Center for Documentation of Cultural and Natural Heritage) İskenderiye Kütüp-
hanesi’ne bağlı bir kurumdur. 

https://www.bibalex.org/en/default

Brookings Doha Centre

Washington merkezli Brookings Enstitüsü’nün Doha’daki merkezidir. Enstitü, Ortadoğu’da uluslararası 
ilişkiler, bölgesel güvenlik ve iç istikrar, kapsamlı büyüme ve fırsatların eşitliği, yönetişim reformları ve 
devlet-toplum ilişkileri üzerine çalışmalar yapmaktadır.

 https://www.brookings.edu/
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Cairo Instute for Human Rights Studies

1993 yılında kurulan Kahire İnsan Hakları Araştırmaları Enstitüsü (CIHRS) bölgedeki insan hakları ve de-
mokrasi ilkelerini destekleyen bağımsız bir bölgesel sivil toplum kuruluşudur. Kurum uluslararası insan 
hakları hukukunun uygulanmasında karşılaşılan zorluklar hakkında yayınlar üretmektedir. 

https://cihrs.org/

Center for Arab Unity Studies

1975 yılında Lübnan’da kurulan Arap Birliği Çalışmaları Merkezi Arap birliği, demokrasi, ekonomik kalkın-
ma, sosyal adalet, Arap medeniyetinin yeniden canlandırılması ve hem ulusal hem de bölgesel düzeyde 
tam bağımsızlık ilkeleri doğrultusunda uluslararası ve yerel sorunlar üzerine çalışmalar üretmektedir. 

https://caus.org.lb/en/mission-vision/

Center for Lebanese Studies 

1984 yılında kurulan Lübnan Araştırmaları Merkezi (CLS) 2012 yılında Lübnan’da kurulmuştur ve şu anda 
Lübnan Amerikan Üniversitesi’ne (LAU) bağlı çalışmalarını sürdürmektedir. Mülteciler ve toplumsal ha-
reketler üzerine çalışmalar yapmakta ve etkinlikler düzenlemektedir.

https://lebanesestudies.com/

Center for Indonesian Policy Studies 

Endonezya Politika Araştırmaları Merkezi, Endonezya’nın sosyal ve ekonomik kalkınmasını hedefleyen 
bağımsız ve kâr amacı gütmeyen bir sivil toplum kuruluşudur. Gıda güvenliği, sürdürülebilir kalkınma ve 
eğitim üzerine politika notu hazırlamakta ve seminerler düzenlemektedir.

https://www.cips-indonesia.org/about

Center for Policy Dialogue 

Politika Diyaloğu Merkezi (CPD); eşitlik, adalet, hakkaniyet ve iyi yönetişime dayalı kapsayıcı bir toplum 
yaratma vizyonuyla 1993 yılında kurulmuştur. Tarım, yoksulluk, eşitsizlik ve sosyal mali politikalar, iklim 
değişikliği ve sürdürülebilir kalkınma üzerine çalışmalar yürütmektedir. 

https://cpd.org.bd/

Center for Research & Security Studies

2007 yılında kurulan Araştırma ve Güvenlik Çalışmaları Merkezi (CRSS) bir düşünce kuruluşu ve aynı 
zamanda savunuculuk merkezidir. Bir savunuculuk merkezi olarak CRSS Pakistan hükümetinin güvenlik 
politikaları, aşırılıkçılık ve hukuk üstünlüğü üzerine çalışmalar üretmektedir. 

https://crss.pk//about-crss/
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Center for Strategic and International Relations (CSIS)   

1971 yılında kurulan Stratejik ve Uluslararası İlişkiler Merkezi (CSIS) Jakarta’da bağımsız ve kâr amacı 
gütmeyen kuruluştur. İngilizce ve Endonezce olmak üzere uluslararası ve toplumsal meseleler hakkında 
kitap ve monografiler, periyodik dergiler, analiz ve raporlar yayımlamaktadır. 

https://www.csis.or.id

Citizen’s Platform for SDGs, Bangladesh

SKH Vatandaş Platformu, Bangladeş sürdürülebilir kalkınma hedeflerini gerçekleştirmeyi destekleyen 
bir platformdur. Platform resmi olarak 18 Haziran 2016’da başlatıldı. Platform 2030 Sürdürülebilir Kalkın-
ma Hedefleri doğrultusunda paydaşlara bu süreçte politikalarını gerçekleştirmelerine yardımcı olmayı 
hedeflemektedir. 

https://bdplatform4sdgs.net/

Council on America Islamic Relations (CAIR)

Council on America Islamic Relations (CAIR) Amerika İslam İlişkileri Konseyi (CAIR) amacını İslam anla-
yışını geliştirmek, sivil hakları korumak, adaleti teşvik etmek ve Amerikalı Müslümanları güçlendirmek 
olarak tanımlamaktadır. Amerika’da İslam ve Müslümanlar’a yönelik projeler yürütmekte ve yayınlar 
yapmaktadır. 

https://www.cair.com/

Economic Research Forum

1993 yılında Mısır’da kurulan Ekonomik Araştırma Forumu Arap ülkeleri, İran ve Türkiye’de sürdürülebilir 
kalkınmaya katkı sağlamayı amaçlayan bir platformdur. Kalkınma, yoksulluk, eşitsizlik, Küresel Güney, 
dijitalleşme olmak üzere ekonomik gelişmeler üzerine çalışmalar üretmektedir. 

https://erf.org.eg/contact-us/

Emirates Center for Strategic Studies and Research

Emirlikler Stratejik Çalışmalar ve Araştırma Merkezi  14 Mart 1994’te Birleşik Arap Emirliklerinde kurul-
muştur. Birleşik Arap Emirlikleri’nin bölgesel ve uluslararası politikalarına yönelik araştırmalar gerçekelş-
tirmekte ve küresel meseleler hakkında görüş yazıları ve raporlar yayımlamaktadır.

https://www.ecssr.ae

Emirates Policy Center

Emirlikler Politika Merkezi, Arap Baharı sonrasında BAE’ne yönelik iç ve dış tehlikeleri araştırmak ve jeo-
politik gelişmeler ve değişimleri Körfez bölgesi özelinde takip etmek amacıyla 2013 yılında Abu Dabi’de 
kurulmuş bir düşünce kuruluşudur. 

https://www.epc.ae/en/about-us/about-epc
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Foreign Policy Research Institute of the MFA RK

Kazakistan Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı’na bağlı olan Dış Politika Araştırmaları Enstitüsü Kazakistan’ın 
dış politikasını önceliklerini belirlemeye yönelik araştırmalar yürütmekte ve seminerler düzenlemektedir.

http://sszi.kz/

GAP Institute for Advanced Studies

Kosova’da Ekim 2007’de kurulan GAP İleri Araştırmalar Enstitüsü bağımsız bir düşünce kuruluşudur. Ens-
titü, Kosova toplumunun problemleri ve kamu politikaları hakkında raporlar yayımlamakta ve seminer-
ler düzenlemektedir.  

https://www.institutigap.org/home

Georgetown University Qatar (GU-Q)

Georgetown Üniversitesi- Katar, Washington merkezli Georgetown Üniversitesi ve Qatar Foundation iş 
birliğiyle Doha’da kurulmuştur. İslami biyoetik, besin güvenliği, Arap dili ve mirası, Körfez bölgesinde 
kadınlar gibi çeşitli alanlarda araştırma projeleri yürütmektedir.  

https://www.qatar.georgetown.edu/

Gulf Research Center

2000 yılında Abdülaziz Sager tarafından kurulan Körfez Araştırmalar Merkezi, İran, Irak ve Yemen de da-
hil olmak üzere Körfez, Orta Doğu ve dünyadaki gelişmeler hakkında analizler sunmaktadır. 

https://www.grc.net/

Indonesian Islamic Da’wah Institute

Endonezya İslami Dava Enstitüsü Kur’an ve hadis üzerine çalışmalar yapan bir sivil toplum kuruluşu-
dur. 15 milyon üyesi bulunan hareket eğitim, gençlik, aile, İslam üzerine sosyal etkinlikler ve seminerler 
düzenlemektedir. 

www.ldii.or.id

Institute for Democracy and Mediation

Demokrasi ve Arabuluculuk Enstitüsü 1999 yılında Arnavutluk’ta kurulmuştur.  Yönetişim ve kamu bü-
tünlüğü, güvenlik, AB katılım süreci, yerel yönetişim ve sivil toplum hakkında raporlar yayımlamakta ve 
seminerler düzenlemektedir.

https://idmalbania.org/

Institute for Palestine Studies

1963 yılında Beyrut’ta kurulan Filistin Çalışmaları Enstitüsü İsrail-Filistin meselesi ve Filistin toplumunun 
tarihi ve kültürü üzerine odaklanmaktadır. İngilizce, Arapça ve Fransızca dillerinde kitap, monografi ve 
makale yayımlamaktadır. 

https://www.palestine-studies.org/

http://sszi.kz/
https://www.qatar.georgetown.edu/
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Institute for Strategic and Regional Studies

Özbekistan Cumhuriyeti Devlet Başkanlığına bağlı olarak kurulan Stratejik ve Bölgesel Araştırmalar Ens-
titüsü (ISMI) Orta Asya›da bölgesel güvenlik sorunları ve bölge ülkeleriyle gerçekleştirilen çok taraflı 
etkileşimin geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapmaktadır.

https://isrs.uz/

Institute of Islamic Understanding Malaysia

1992’de Malezya’da kurulan Malezya İslami Anlayış Enstitüsü İslami kaynaklardan hareketle Müslüman-
ların toplumsal yaşamındaki problemlere ışık tutmayı amaçlamaktadır. Küresel meseleler hakkında gö-
rüş yazıları yayımlamakta ve kalkınma, ekonomik, toplumsal meseleler ve psikoloji olmak üzere birçok 
alanda seminer düzenlemektedir.

https://www.ikim.gov.my

Institute of Policy Studies (IPS)

Pakistan’da kurulan İslamabat Politika Çalışmaları Enstitüsü Pakistan siyaseti, uluslararası ilişkiler, İslam 
ve Batı, liderlik toplum, yönetişim, bilim ve teknoloji alanlarında seminerler, konferanslar ve yuvarlak 
masa toplantıları gerçekleştirmektedir. 

https://www.ips.org.pk/

Institute of Regional Studies Islamabad

İslamabad Bölgesel Araştırmalar Enstitüsü, 1982 yılında Pakistan’da kurulan kâr amacı gütmeyen bir dü-
şünce kuruluşudur. İslamabad Bölgesel Araştırmalar Enstitüsü çatışma çözümü, dini çatışmalar, barış, 
demokrasi ve insan güvenliği alanlarında araştırmalar yapmaktadır. 

http://www.irs.org.pk/

Institute of Strategic and International Studies (ISIS) Malaysia  

1983 yılında kurulan Malezya Strateji ve Uluslararası Çalışmalar Enstitüsü dış politika ve güvenlik çalış-
maları, Güneydoğu Asya siyaseti ve askeri konular, ekonomi, ticaret ve bölgesel entegrasyon, bankacılık 
ve finans, teknoloji ve sürdürülebilirlik araştırma konularına odaklanmaktadır. 

www.isis.org.my

Institute of Strategic Studies Islamabad

1973 yılında kurulan Stratejik Araştırmalar Enstitüsü İslamabad uluslararası barış ve güvenliği etkileyen 
bölgesel ve küresel meselelerin analizlerini yapmaktadır. Nükleer faaliyetler, terörizm ve silahlı yapılan-
malar, ekonomik ve sosyal alanlara özgü araştırmalar yapmaktadır. 

https://issi.org.pk/

https://isrs.uz/
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International Institute of Advanced Islamic Studies

Uluslararası İleri İslam Araştırmaları Enstitüsü, Malezya hükümetinden alınan hibe ile 2007 yılında Kuala 
Lumpur’da kurulmuştur. Enstitü, Malezya’da İslam Medeniyetini yenileme kavramını merkeze alarak ya-
yım faaliyetleri ve programlar düzenlemektedir. 

https://iais.org.my/

International Institute of Islamic Thought

Uluslararası İslam Düşünce Enstitüsü, 1981 yılında İsmail al Faruki ve Enver İbrahim tarafından ABD’de 
kurulmuştur. “Bilginin İslamileştirmesi” perspektifinden hareketle Müslüman toplumlarda eğitim ala-
nında çalışmalar yürütmektedir.  Enstitü İngilizce, Arapça, Fransızca ve diğer birçok dillerde yayınlar 
yapmaktadır.

https://iiit.org/

International Islamic University Malaysia

1983 yılında Malezya’da kurulan Uluslararası İslam Üniversitesi bir devlet üniversitesidir. , İslam Banka-
cılık ve Finans ile Uluslararası Müslüman Birliği enstitülerinde İslami araştırmalar gerçekleştirmektedir. 
Psikoloji, iklim değişikliği ve gençlik gibi birçok alanda görüş yazısı yayımlamaktadır.

 www.iium.edu.my

IPRI Islamabad Policy Research Institute

1999 yılında Pakistan’da kurulan İslamabat Politika Araştırma Enstitüsü (IPRI) Pakistan’daki uluslararası 
ilişkiler, stratejik çalışmalar, yönetişim, kamu politikası, hukuk ve ekonomi dahil olmak üzere birçok ko-
nuda politika notları yayımlamaktadır. 

https://ipripak.org

Islamic Banking & Finance Institute Malaysia (IBFIM)

Malezya İslami Bankacılık ve Finans Enstitüsü İslam finans alanında küresel bir plaform oluşturmayı he-
deflemektedir. İslam iktisadı, dijitalleşme, sürdürülebilirlik konularında seminerler ve eğitim programları 
düzenlemektedir.

https://ibfimonline.com/

Islamic Human Rights Comission

İslami İnsan Hakları Komisyonu 1997 yılında İngiltere’de kurulmuştur. Kurumun savaş suçları, nefret 
suçu, ayrımcılık, insan haklarının doğası gibi konularda araştırma makaleleri üretmektedir. İslamofobi ile 
mücadele teması altında etkinlikler düzenlemektedir. 

https://www.ihrc.org.uk
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Islamische Gemeinschaf (Milli Görüş Almanya)

Türkiye merkezli Milli Görüş hareketinin bir parçası olan  İslam Toplumu Milli Görüş Almanya’daki Müslü-
manlara hizmet  vermektedir. Yardım faaliyetleri düzenlemekte ve eğitim politikaları ve ayrımcılık mese-
leleri hakkında seminerler düzenlemektedir.

https://www.igmg.org/tr/

Karmojibi Nari/ Working Woma

1991’te Bangladeş’te kurulan Karmojibi Nari (KN) kadın hakları için mücadele eden kar amacı gütmeyen 
bir sivil toplum kuruluşudur. Kadın işçilerin problemleri ve şiddete dair bildiriler yayımlamaktadır.

https://www.karmojibinari.org/category/pressrelease/

Khadijah Bint Khuwailed Center

1946 yılında kurulan Cidde Odası Suudi Arabistan’ın en eski ticaret odalarından biri olarak bilinmektedir. 
Kurum ekonomik politikalar hakkında seminerler ve çalıştaylar düzenlemektedir.

https://www.jcci.org.sa

Khazanah Research Institute 

2014 yılında Malezya’da kurulan Khazanah Araştırma Enstitüsü Malezya toplumunun sosyal refahını iyileştirmeyi 
amaçlamaktadır. Toplumsal meseleler ve Malezya ekonomisi hakkında raporlar ve makaleler yayımlamaktadır.

https://www.krinstitute.org/default.aspx

King Abdullah Petroleum Studies and Research Center (KAPSARC)

Suudi Arabistan’da kurulan Kral Abdullah Petrol Çalışmaları ve Araştırma Merkezi enerji güvenliği, sürdü-
rülebilirlik alanlarında raporlar ve makaleler yayımlamakta ve uluslararası konferanslar düzenlemektedir.

https://www.kapsarc.org/

Kosova Democratic Institute

Kosova’da yer alan Kosova Demokratik Enstitüsü, Balkanlardaki toplumlarla diyaloğu amaçlamakta-
dır. Yerel seçimler, katılım, gençlik ve kamu politikaları üzerine raporlar yayımlamakta ve seminerler 
düzenlemektedir.

https://kdi-kosova.org/en/

League of Islamic Universities

İslam Dünyası Üniversiteler Federasyonu, İslam İşbirliği Teşkilatı Bilimsel ve Teknolojik İşbirliği Daimi Ko-
mitesi’nin önerisi üzerine 1987 yılında kurulmuştur. Eğitim, yapay zeka ve teknoloji odaklı uluslararası 
toplantılar yapmakta ve konferanslar düzenlemektedir. 

http://www.fumi-fuiw.org/

https://www.karmojibinari.org/category/pressrelease/
https://www.jcci.org.sa
https://www.kapsarc.org/
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Movement for Rights and Freedoms

1990 yılında Bulgaristan’da kurulan Hak ve Özgürlükler Hareketi siyasal bir örgüttür. Parti dış politikasın-
da Balkanlarda barışı sağlamayı ve Bulgaristan’ın Avrupa’ya entegrasyonunu sağlamayı hedeflemiştir.

https://www.dps.bg/

Movement of Society of Peace

Barış ve Toplum Hareketi (Movement of the Society of Peace) Cezayir’de bulunan İslami bir partidir. Li-
deri Mahfoud Nahnah 2003 yılında öldü. Şu anki lideri Abderrazak Makri’dir . Özellikle Filistin üzerine 
çalışmaları bulunmakta ve direnişte desteklemektedir. Hareketin siyasal tecrübelerine yer vermektedir.

https://hmsalgeria.net/ar/

Muhammadiyah Movement

Muhammeddiye Hareketi, 1912 yılında Yogyakarta şehrinde Ahmed Dahlan tarafından reformist bir sos-
yo-dini hareket olarak kurulmuştur. Muhammediyye hareketi eğitim, teknoloji, kadın, aile ve tarih olmak 
üzere birçok konuda seminerler düzenlemektedir. 

https://muhammadiyah.or.id

Muslim Youth Movement Malaysia (ABIM)

Malezya Müslüman Gençlik Hareketi 1971’de Malezya Kebangsaan Üniversitesi İslami Araştırmalar Fa-
kültesi öğrencileri tarafından başlatılmıştır. Hareket yardım çalışmalarına katkı sunmakta ve İslami çalış-
malar, eğitim ve teknoloji üzerine seminerler düzenlemektedir. 

http://www.abim.org.my/

Nahdlatul Ulama 

Nahdlatul Ulama Endonezya’da yer alan İslami bir harekettir. Hareket, İslami eğitim alanında çalışmalar 
yapmasının yanı sıra siyasal olarak da bir süre faaliyetlerini sürdürmüştür. Hareket İslami konularda ve ha-
reketin tarihi, yaklaşımı hakkında, Endonezya’nın problemleri hakkında görüş yazıları yayımlamaktadır.

https://www.nu.or.id/

NGO AKTIV

NGO AKTIV, 2009 yılında Mitrovica’da kurulmuştur. Kosova’nın siyasal ve toplumsal problemleri, Balkanlar-
daki diğer toplumlarla ilişkisi ve AB ile ilişkisi üzerine seminerler düzenlemekte ve raporlar yayımlamaktadır. 

http://ngoaktiv.org/

Organization of Islamic Cooperation

25 Eylül 1969 yılında Suudi Arabistan’da kurulan İslam İş birliği Teşkilatı (İİT) Filistin ve Kudüs, yoksul-
luk, terörizm, gıda güvenliği, kadının güçlendirilmesi, insan hakları, iyi yönetişim, İslamofobi konularına 
odaklanmakta ve toplantılar düzenlemektedir. 

https://www.oic-oci.org/
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Orient-Institut Beirut 

Lübnan’da 1961 yılında kurulan Beyrut Şark Enstitüsü, Max Weber Vakfına bağlı bir akademik araştırma 
enstitüsüdür. İslam ve Arap çalışmaları, Orta Doğu tarihi ve antropolojisi, Lübnan siyaseti alanlarında 
çalışmalar yürütmektedir. 

https://www.orient-institut.org/

OSCE Academy

OSCE Academy 2002 yılında Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı ve Kırgızistan hükümetinin iş birliğiyle 
kurulmuş bir üniversitedir. Orta Asya, Güneydoğu Asya, dış politika, iklim değişikliği, olmak üzere birçok 
alanda politika notu yayımlamaktadır. 

http://www.osce-academy.net

Policy Center for the New South

2014 yılında kurulan Yeni Güney Politika Merkezi (PCNS) Fas’ta faaliyetlerini sürdüren bağımsız bir dü-
şünce kuruluşudur. Yeni Güney söylemi etrafında araştırmalarını inşa eden kurum AB, Mağrib ülkeleri, 
çevre, ekonomi ve strateji üzerine araştırmalar yapmaktadır. 

https://www.policycenter.ma

Qatar Foundation

1995’te Suudi Arabistan’da kurulan Katar Vakfı eğitim, sanat, kültür alanında projeler geliştirmektedir. Ka-
tar’daki üniversitelerin kurulmasına öncülük etmiştir. Festivaller, sergiler ve seminerler düzenlemektedir.

https://www.qf.org.qa/

RASANAH International Institute for Iranian

RASANAH Uluslararası İran Araştırmaları Enstitüsü 2016 yılında Suudi Arabistan’da kurulmuştur. İran’ın 
iç ve dış meseleleri ve İran’ın komşu ülkelerinin siyaseti, güvenlik anlayışı ve toplumu hakkında araştır-
malar yürütmektedir. 

https://rasanah-iiis.org/

Regional Anti-Corruption Initiative      

Bölgesel Yolsuzlukla Mücadele Girişimi (eski adıyla İstikrar Paktı Yolsuzlukla Mücadele Girişimi – SPAI) 
yolsuzlukla mücadeleyi amaçlamaktadır. Arnavutluk, Bosna-Hersek, Bulgaristan, Hırvatistan, Moldova, 
Karadağ, Kuzey Makedonya, Romanya ve Sırbistan’ın yer aldığı bu girişim hükümetler arası bir bölgesel 
kuruluştur. 

https://rai-see.org/who-we-are/about-us/
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Sustainable Development Policy Instıtue

1992 yılında Pakistan’da kurulan Sürdürülebilir Kalkınma Politika Enstitüsü (SDPI) araştırmacı ve savu-
nuculuk rolüne sahip bir kurumdur. Çevre enerji, gıda güvenliği ve ekonomi olmak üzere birçok alanda 
yayın üretmekte ve yayınlarıyla araştırmacılara katkı sunmaktadır. 

https://sdpi.org/

The Centre for Middle Eastern Studies Harvard University

Harvard Orta Doğu Çalışmaları Merkezi (CMES), 1954 yılında ABD’nde kurulmuştur. Merkez Çağdaş Müs-
lüman toplumlar, Arap dili ve belagatı, sözlü tarih hakkında projeler yürütmekte ve yayınlar yapmaktadır.

https://cmes.fas.harvard.edu/history

The Conversation / Indonesia      

2011 Avustralya merkezli bir medya kuruluşu olan The Conversation, Endonezya’nın tarihi, toplumsal ve 
siyasal sorunları hakkında analizler yayımlamaktadır. Bu analizlere genellikle katkı sunanlar Endonez-
ya’daki araştırmacılar ve üniversite çalışanlarıdır. 

https://theconversation.com/

The International Campaign for Freedom in the United Arab Emirates (ICFUAE) 

Birleşik Arap Emirlikleri Uluslararası Özgürlük Kampanyası (ICFUAE) 17 Nisan 2015’te Birleşik Krallık’ta 
kurulmuştur. BAE’deki siyasi tutukluların haklarını savunmakta ve sosyal medyada BAE’nin hak ihlalleri 
hakkında kampanyalar başlatmaktadır. 

www.icfuae.org.uk

The Lebanese Center for Policy Studies

1989’da kurulan Lübnan Politika Araştırmaları Merkezi Lübnan ve Arap bölgesinde yönetişimi iyileştiren 
politikalar üretmek ve savunmak için kurulmuş kâr amacı gütmeyen, hükümet dışı bir düşünce kurulu-
şudur. Lübnan toplumu ve sorunları üzerine yayınlar üretmektedir. 

https://www.lcps-lebanon.org/about.php

The Middle East Research Institute (MERI )

2014 yılında Irak’ta kurulan Orta Doğu Araştırma Enstitüsü uluslararası politika, göç ve insan hakları 
alanlarında çalışmalar yürütmektedir. Ortadoğu’da ulus inşası ve demokratikleşme sürecine dair konfe-
ranslar düzenlemektedir.

http://www.meri-k.org/

https://cmes.fas.harvard.edu/history
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The Omani Centre for Human Rights

Birleşik Krallık merkezli olan Umman İnsan Hakları Merkezi Umman’daki insan hakkı ihlalleri üzerine ra-
porlar ve görüş yazıları yayımlamakta ve yayınlarını Arapça ve İngilizce olarak sunmaktadır. 

https://ochroman.org/eng/

The Palestinian Academic Society for the Study of International Affairs (PASSIA)

Filistin Uluslararası İlişkiler Araştırmaları Derneği (PASSIA), Mart 1987’de Dr. Mehdi Abdul Hadi ve bir 
grup Filistinli akademisyen tarafından kurulmuştur. PASSIA, Filistin Sorununu ulusal, Arap ve uluslararası 
bağlamlarında akademik araştırma, diyalog, eğitim ve yayın yoluyla sunmaktadır.

http://www.passia.org/

The Sana’a Center for Strategic Studies

2014 yılında kurulan Sana’a Stratejik Çalışmalar Merkezi Yemen’in tarihi ve kültürü üzerine incelemeler 
yapmakta ve Yemen’deki sosyal ve politik konular hakkında raporlar ve analizler yayımlamaktadır. 

https://sanaacenter.org/

United Nations Relief and Works Agency for Palestine Refugees in the Near East

UNRWA Filistinli mültecilere yardım desteği için 1949 yılında kurulmuş ve 1950 yılında faaliyete başla-
mıştır. Filistin mülteci sorununa bir çözüm bulunamaması nedeniyle BM Genel Kurulu kurumun faaliyet 
süresini 30 Haziran 2023’e kadar uzatmıştır. 

https://www.unrwa.org/

United Nations Support Misssion in Libya (UNSMIL)

UNSMIL, çatışma sonrası dönemde ülkenin yeni otoriteye geçiş sürecini destelemek için Libya resmi ma-
kamlarının talebi üzerine, 2009 BM Güvenlik Konseyi kararıyla 16 Eylül 2011’de kurulmuştur. Libya’daki 
siyasal süreç hakkında bilgilendirmelerde bulunmaktadır. 

https://unsmil.unmissions.org

World Islamic Mission Norway

Dünya İslami Misyonu, Ekim 1984’te Pakistan kökenli Müslümanlar tarafından Oslo’daki dördüncü Müs-
lüman cemaati olarak kurulmuştur. Hareketin Norveç’te 5000 üyesi bulunmaktadır. Dini eğitim vermek-
te ve düğün ve cenaze ve benzeri organizasyonlarda Norveç’teki Müslümanlara hizmet vermektedir.

https://wim.no/
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Adres: Aziz Mahmut Hüdayi Mah. Türbe Kapısı Sk. No: 13 Üsküdar/ İstanbul    

Telefon:: +90 216 532 63 70   E-posta: todam@ilke.org.tr    Web: ilke.org.tr/todam

Müslüman Dünyadan Fikrî Birikimler Bülteni, İLKE Vakfı 

Toplumsal Düşünce ve Araştırmalar Merkezi tarafından 

Müslüman Toplumlarda Düşünce ve Hareketler Projesi 

kapsamında aylık olarak yayımlanıyor. Proje kapsamında 

her ay 43 ülkeden yaklaşık 250 sivil toplum, araştırma ve 

düşünce kuruluşunun yazılı ve sözlü faaliyetleri taranıyor ve 

bültende değerlendiriliyor. Müslüman dünyanın gündemine 

dair oluşturulan bu envanter ışığında, önemli görülen 

konular hakkında analiz metinlerine yer veriliyor. Hem güncel 

gelişmelere hem de literatüre atıfla yazılan analizlerde 

Müslüman toplumların meseleleri mukayeseli ve bütüncül bir 

perspektifle inceleniyor.


